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KONUŞULMAMASI GEREKENLER-DİKKAT EDİLMESİ GEREKEN KONULAR  

*Kutlama mesajlarının dışında dini konulara girilmemeli. Röportaj ve Televizyon programlarında konu ile ilgili 
gelen ısrarlı sorulara, laik vurgusu ile dini konuların siyasilerin değil konu ile ilgili çalışan İlahiyat kökenli 
akademisyenler ile din alimlerinin vermesi gerektiğine vurgu yapılmalı. Siyasilerin din konuşmasının dini 
siyasete alet etmek olduğu vurgusu yapılabilir. Camiye, kışlaya ve okullara siyaset sokulmamalı.  

*Ak Parti’nin kendi içerisinde yaşadığı tartışmalara girilmemeli, konu ile ilgili sorular cevaplanmamalıdır. Bu 
konudaki en önemli yaklaşım “Biz de izlemekteyiz, demokrasimiz açısından gözlemekteyiz.” yanıtıdır. 

*Türk Ordusu ve Genel Kurmay Başkanlığı ile ilgili eleştirel söylemlerde bulunulmamalı. AKP’nin 
millet(Milliyetçilik) ve ümmet(Din) siyaseti üzerinden rant elde etmeye çalıştığı, bu ideal doğrultusunda 
duyguları sömürerek oyunu arttırma çabasında olduğu doğruda olsa söylenecek tek bir cümle dahi rakibin eline 
çok önemli bir fırsat verebilir.  

*Türkiye’nin etnik ve mezhepsel, cinsiyet ve sınıfsal yapılanmalarına yönelik daima birleştirici bir söylemde 
bulunulmalı. Söylemlerimiz Türkiye Cumhuriyeti Vatandaşlığı ortak paydasından hareket etmeli. Kurtuluş 
savaşındaki birliktelik ruhundan dem vurulmalı hak arayışlarımızı ve adalet söylemlerimizi belirli zümreler ve 
olaylar için değil kavramlar ve olgular için kullanmaya dikkat edilmeli.  

*Parti’nin iç organlarında konuşulması gereken hususlar medya önünde konuşulmamalı. Ülkenin menfaati için 
ilkemiz daima ‘Kol kırılır yen içinde kalır’ olmalıdır. Parti için sorunların çözüm noktası medya ve kamuoyu değil 
parti içi organlardır. Parti sorunlarını kamuoyunda konuşmak ‘Bunlar daha kendi sorunlarını çözemezken ülkeyi 
nasıl yönetecekler’ algısı oluşturup, CHP’ye ve ülkenin geleceğine zarar vermektedir.  

*Söylem oluştururken unutulmaması gereken yegane husus; doğru, güncel ve ilkelerini kapsar olmasıdır. 
Söylemleriniz tamamen doğru olabilir fakat onun yeri, zamanı ve kime söylendiği son derece önemlidir. Püf 
noktası, kimin, ne zaman ve nerede söylediğidir. 

*Sosyal medya hesaplarından yapılacak paylaşımlarda bireysel görüşler yerine parti politikasına uygun 
söylemler tercih edilmeli. Zamanlamanın önemini unutmamalıyız.  

*Diğer önemli bir husus, bir şeyi sizin kaç kere söylediğiniz değil karşıdakinin duyup duymadığıdır. Doğruları 
defalarca söylemekten çekinmeyin. Sizin tekrar dediğiniz karşınızdakinin ilk kez duyduğu olabilir. Tekrarın 
gücüne inanın. 

*Eleştirel söylemlerimizi, projelerimizle desteklemeliyiz. Yanlışı gösterip, doğruyu anlatmalı, bunun adresinin de 
CHP iktidarı olduğu vurgusunu yapmalıyız.  

*Her açıklamaya, herkese ve her soruya cevap verilmemeli. Düşük seviyeli söylemlerle ilgili sorulara muhatap 
almayarak cevap verilmeli. Muhatap almamak çoğu zaman en güzel cevaptır. Muhatap almadığımız ya da o 
seviyeye inmeyeceğimiz dile getirilmeli. Zira o tarz söylemlerde bulunan insanların amaçları bizleri o polemiğe 
sokmaktır, amaçlarına ulaştırmamak için verilecek tek cevap ‘muhatap almıyoruz’ olmalıdır. 

08-14 ŞUBAT 2021 HAFTASI ÖZEL GÜNLER 

*9 Şubat Dünya Sigarayı Bırakma Günü 

*11 Şubat 2015 - Üniversite öğrencisi Özgecan Aslan, tecavüze uğrayarak öldürüldü. Olay Türkiye'de kadın 
hakları eylemlerine dönüştü. 

*13 Şubat Mübarek 3 Ayların başlangıcı. 

*13 Şubat 1967 - Devrimci İşçi Sendikaları Konfederasyonu (DİSK) kuruldu. Sendika Başkanları yaptıkları 
açıklamada; "Türk İşçi sınıfının çıkarları, hakları, özgürlükleri ve onuru için bir araya geldik" dediler. 

*13 Şubat Dünya Radyo Günü 

*14 Şubat Sevgililer Günü, 14 Şubat günü birçok ülkede kutlanan özel gündür. Kökeni, Roma Katolik Kilisesi'nin 
inanışına dayanan bu gün, Valentine ismindeki bir din adamının adına ilan edilen bir bayram günü olarak ortaya 
çıkmıştır. 

*14 Şubat Dünya Öykü Günü 
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YÖNETİLEMEYEN EKONOMİNİN RESMİ VERİLERLE ÇÖKÜŞÜ 

 -İmalat Sanayi Kapasite Kullanım Oranı  

• İmalat sanayi sektörünün takvim etkisinden arındırılmış kapasite kullanım oranı bu yıl ocak ayında yüzde 75,4 
olarak gerçekleşti. Sektör geçen yıl ocak ayında ise yüzde 75,5 oranında kapasite kullanım oranıyla üretim 
yapmıştı.  

• Kapasite kullanım oranı geçen yılın aynı ayına göre dayanıklı tüketim mallarında yüzde 71,9’dan yüzde 73,8’e, 
ara mallarında da yüzde 75’ten yüzde 77,8’e çıkarken, dayanıksız tüketim mallarında yüzde 75,1’den yüzde 
70,6’ya ve yatırım mallarında da yüzde 75,2’den yüzde 74,6’ya geriledi.  

• Kapasite kullanımındaki bu gelişme, imalat sanayi üretiminin bu yıl ocak ayında geçen yılın aynı ayına göre 
azalmış olabileceğine işaret ediyor.  

-2020’de Dış Ticaret Açığı Yüzde 70 Büyüdü  

• Bütçe açığı, cari işlemler açığı, dış finansman açığı, sosyal güvenlik finansman açığı ve benzeri açıklardaki hızlı 
büyümenin damgasını vurduğu 2020 yılında Türkiye’nin dış ticaret açığı da bir önceki yıla göre yüzde 69,1 
oranında arttı. TÜİK’in dış ticaret verilerine göre Türkiye 2020 yılını 49,9 milyar dolar dış ticaret açığıyla kapattı. 
2019 yılında 29,5 milyar dolar dış ticaret açığı verilmişti.  

• 2020 yılında Türkiye’nin ihracatı yüzde 6,3 oranında azalarak 180,8 milyar dolardan 169,5 milyar dolara 
gerilerken, ithalat ise yüzde 4,3 oranında artarak 210,3 milyar dolardan, 219,4 milyar dolara yükseldi.  

• 2019 yılında yüzde 86 olan ihracatın ithalatı karşılama oranı ise geçen yıl yüzde 77,2’ye kadar düştü.  

• Türk lirasının yüzde 30’a yakın bir oranda değer kaybettiği 2020 yılında ithalatta yaşanan artışın temelinde 
banka kredilerinde yaşanan genişlemenin yurt içi talebi artırmasının yattığı ifade ediliyor. Merkez Bankasının, 
en son açıkladığı Enflasyon Raporunda da yer verilen “Cari İşlemler Açığında Kredilerin Rolü” başlıklı bir notta, 
“… güçlü kredi ivmesinin doğrudan ve dolaylı etkileri ithalat talebindeki canlanmada önemli rol oynamıştır” 
denildi. Notta, finansman imkânlarının kolaylaştığı dönemlerde (azalan faizler ve uzayan vadeler gibi) reel 
kurdaki değer kaybına rağmen ithal mallara olan talebin arttığı vurgulanıyor.  

• AKP, “ekonomiyi canlandıracağız” diye yılın ilk yarısında kamu bankaları aracılığıyla hesapsız bir şekilde 
pompaladığı kredilerle, enflasyonun yanı sıra dış ticaret açığını, dolayısıyla da cari işlemler açığını büyüttü, 
Merkez Bankasının rezervlerinin eriyip eksiye düşmesine yol açtı.  

-Merkez Bankasının Rezervi Eksi 49 Milyar Dolara Düştü  

• Brüt Rezerv: Merkez Bankasının, bu yılın ilk haftasında 3,1 milyar dolar azalarak 15 Ocak’ta 90,1 milyar dolara 
kadar gerileyen brüt rezervi (altın + döviz); geçen hafta (15-22 Ocak haftası) 3,2 milyar dolar artarak 22 Ocak 
itibariyle 93,3 milyar dolara yükseldi. Böylece yılın ilk üç haftasında brüt rezervde toplam 122 milyon dolarlık 
artış kaydedildi.  

• Geçen hafta brüt döviz rezervi 2,6 milyar dolar artarak 50,5 milyar dolara yükselirken, altın varlıkları ise 639 
milyon dolar artarak 42,8 milyar dolara çıktı.  

• Net Rezerv: Ancak brüt rezervdeki artış, bankaların Merkez Bankasındaki mevduatları ile Merkez Bankasının 
diğer döviz cinsinden borçlarının artmasından kaynaklandı. Nitekim, Merkez Bankasının, 60 milyar doları aşan 
swap borçları dışındaki döviz ve altın borçları geçen hafta 3,5 milyar dolar artarak 82,4 milyar dolara yükseldi.  

• Bu nedenle brüt rezervin arttığı 15-22 Ocak haftasında net rezerv 291 milyon dolar azalarak 11,1 milyar dolara 
kadar geriledi. Dolayısıyla brüt rezervin yaklaşık aynı düzeyde kaldığı yıl başından 22 Ocak’a kadar olan sürede 
net rezerv ise 2,4 milyar dolar azaldı.  

• SWAP Borçları Dahil Net Rezerv: Merkez Bankası geçen haftadan itibaren yurt içinden ve dışından yaptığı 
swap borçlanmalarının tutarını da haftalık olarak açıklamaya başladı. Buna göre 22 Ocak itibariyle Merkez 
Bankasının bilançosunda döviz borcu olarak gözükmeyen swap borcu 60,1 milyar dolar düzeyinde bulunuyor. 
Böylece Bankanın swap borçları dahil toplam döviz yükümlülüğü 142,5 milyar doları buluyor.  

• Dolayısıyla swap borçları da dahil Merkez Bankası’nın net rezervi 22 Ocak itibariyle (eksi) -49 milyar doları 
buluyor.  

• Diğer bir ifadeyle Merkez Bankasının 49 milyar dolarlık döviz açığı bulunuyor.  
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• Rezervin Dış Borcu Karşılama Oranı: Merkez Bankasının brüt rezervin kısa vadeli dış borçları karşılama oranı 
yüzde 66,3 olurken, brüt rezervin vadesine bir yıldan daha az kalmış dış borç miktarını karşılama oranı da yüzde 
50,6 oldu.  

-Faiz Arttı Sıcak Para Büyüyor  

• Yabancı yatırımcıların Borsa İstanbul’da işlem gören hisse senetlerinde, Devlet ve özel sektör iç borçlanma 
kağıtlarında ve bankalarda TL ve döviz mevduatı olarak tuttukları portföyleri (sıcak para) 22 Ocak 2021 
itibariyle 71 milyar dolar olarak hesaplandı.  

• Yabancı yatırımcılar 2021 yılının ilk iki haftasında Borsa İstanbul 118 milyon dolarlık net hisse senedi sattılar. 
Devlet iç borçlanma kağıtları portföylerini (repo dahil) net 33 milyon dolar, şirket borçlanma senetlerini ise 26,3 
milyon dolar azalttılar. Dolayısıyla net olarak 58 milyon dolarlık bir portföy yatırımı çıkışı yaşandı.  

• Yabancıların bu yılın ilk üç haftasında hisse senedi ve iç borçlanma kağıtları portföylerini bu yılın ilk üç 
haftasında net olarak toplamda 730 milyon dolar artıran yabancı yatırımcılar, ekonomi yönetiminin değiştiği ve 
Merkez Bankasının faiz artırmaya başladığı 6 Kasım’dan bu yana Türkiye’den net 4,8 milyar dolarlık menkul 
kıymet satın aldılar.  

• Swapla Gelen Sıcak Para: Merkez Bankasının, en son Enflasyon raporunda yer verilen bilgilere göre “giriş ve 
çıkışların daha çabuk ve düşük maliyetle yön değiştirebildiği TL karşılığı yabancı para swap işlemlerinin geçen yıl 
kasım ayı başında net 7,3 milyar dolar olan bakiyesi, bu yıl ocak ayının üçüncü haftası itibarıyla 21,1 milyar 
dolar seviyesine yükseldi. Bu açıklama, Kasım ayından bu şana swap kanalından da Türkiye’ye 13,8 milyar 
doları tutarında sıcak girişinin gerçekleştiğini gösteriyor.  

• Dolayısıyla son üç aydaki toplam net sıcak para girişi 18,6 milyar doları buluyor.  

• Yabancı yatırımcıların 22 Ocak itibariyle Türkiye’deki portföylerinin 30,4 milyar dolarlık kısmı hisse 
senetlerinden, 9,3 milyar dolarlık kısmı kamu ve özel sektör iç borçlanma kağıtlarından ve 31,3 milyar dolarlık 
kısmı da bankalardaki döviz ve TL mevduatlarından oluşuyor. 21,1 milyar dolarlık swap girişi de dikkate 
alındığında Türkiye’deki sıcak para stokunun 92 milyar dolar civarında olduğu tahmin ediliyor.  

• Net 730 milyon dolarlık menkul kıymet aldıkları son iki taftada yabancıların toplam portföyünde ise hisse 
senedi fiyatlarında yaşanan artış ve TL’nin değerlenmesi ve mevduat artışı yüzünden toplamda 2 milyar 550 
milyon dolarlık büyüme yaşandı. Büyümenin 1 milyar 382 milyon dolarlık kısmı hisse senedi, 489 milyon doları 
borçlanma kağıtları portföylerinden kaynaklandı, mevduat hesapları ise 679 milyon dolar azaldı.  

-Kredi ve Mevduat Gelişmeleri  

Mevduat  

31 Aralık 2020 – 26 Ocak 2021 günleri arasında  Bankalardaki (bankalararası mevduat hariç) toplam mevduat, 
2,2 milyar lira azalarak 3 trilyon 453 milyar liraya indi.  

• Dolarizasyon: TL cinsinden mevduatların 11,7 milyar lira artarak 1 trilyon 558 milyar liraya yükseldiği bu 
dönemde yabancı para mevduatların TL karşılığı ise döviz kurundaki düşüş yüzünden 13,9 milyar lira azalarak 
trilyon 895 milyar lira oldu. Yabancı para mevduatlar, dolar cinsinden bakıldığında ise geçen yılın sonuna göre 
38 milyon dolar artarak 258,7 milyar dolara yükseldi.  

• Toplam mevduattaki dolarizasyon oranı ise yüzde 54,9 oldu. Bankalardaki yurt içi ve yurt dışı kaynaklı 
(bankalararası mevduat hariç) toplam mevduatın yarasından çoğunu yabancı para cinsinden açılmış 
mevduatlar oluşturmaya devam etti.  

• Gerçek Kişilerin Tasarruf Mevduatı: Gerçek kişilerin, diğer bir ifadeyle vatandaşların mevduatı 2020 sonuna 
göre 403 milyon lira artarak 2 trilyon 86 milyar liraya yükseldi. 31 Aralık 2020 -26 Ocak 2021 günleri arasında 
vatandaşların TL mevduatları 9,7 milyar lira artıp 852 milyar liraya yükselirken, döviz mevduatları ise 18 milyon 
dolar artarak 168,4 milyar dolar oldu.  

• Dolarizasyon; diğer bir deyimle döviz cinsinden tutulan mevduatların toplam mevduat içindeki payı, gerçek 
kişilere ait (vatandaşın tasarruf mevduatı) mevduatlarda ise yüzde 59,2 oldu.  

• TL’ye güvenmeyen vatandaşlar Merkez Bankasının faiz artırımlarına ve TL’nin son haftalarda değer 
kazanmasına rağmen ağırlıklı olarak döviz ve altın mevduatını tercih etmeye devam ediyor. Vatandaşlar 
ekonomi politikalarına ve iktidara güvenmediği için faiz artırımıyla döviz kurunda yaşanan düşüşü döviz alım 
fırsatı olarak değerlendiriyor.  
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• Merkez Bankası da en son yayımladığı Enflasyon Raporunda bu durum “…son dönemde yabancı yatırımcıları 
TL varlıklara yönelten ülke risk primindeki gerileme ve Türk lirasındaki güçlenmeye rağmen yurt içi yerleşiklerin 
yabancı para cinsi mevduatını azaltmadıkları görülmektedir” sözleriyle vurgulanıyor.  

• Aynı raporda yer verilen “Mevduat Dolarizasyonunu Etkileyen Unsurlar” başlıklı bir notta da “Tasarruf 
sahiplerinin tercihlerinde YP mevduata yönelik belirgin bir yönelimin ortaya çıkmasının para politikası aktarım 
mekanizmasını zayıflattığı ve döviz kuru üzerinde baskı oluşturarak fiyat istikrarını ve finansal istikrarı tehdit 
edebildiği” ifade edildi. Notta, vatandaşların (gerçek kişilerin) “TL’de değer kaybı ve enflasyon beklentisinin YP 
cinsi tasarruf eğiliminin temel belirleyicisi olduğu” vurgulanıyor.  

Krediler  

• Bankaların verdiği krediler (bankaların bankalara verdiği krediler hariç) 31 Aralık 2020 – 26 Ocak 2021 günleri 
arasında 26,2 milyar liralık daralmayla 3 trilyon 550 milyar liraya indi. Ticari kredi faizlerinin yıllık yüzde 20’lere 
kadar yükselmesi kredi büyümesini yavaşlatıyor.  

• Bu dönemde TL kredilerde 16,2 milyar liralık, döviz kredilerinde 500 milyon dolarlık azalış oldu. TL cinsinden 
krediler 2 trilyon 337 milyar liraya geriledi. Bankaların kullandırdığı döviz cinsinden krediler ise 496 milyar dolar 
azalarak,265,6 milyar dolardan 165,1 milyar dolara (1 trilyon 221 milyar liraya) indi.  

• 2020 yılı sonunda yüzde 103,5 olan mevduatın krediye dönüşüm oranı ise yüzde 102,8’e geriledi.  

Batık Krediler  

• Zamanında ödenmediği için takibe alınan krediler 31 Aralık 2020 -26 Ocak 2021 günleri arasında 530 milyon 
lira artarak 151,5 milyar liraya çıktı. (Bu tutara söz konusu krediler için işletilmiş olan faizler dahil bulunmuyor) 
Tahsili gecikmiş alacakların toplam kredilere oranı yüzde 4,3 oldu.  

-KOBİ’lerin Banka Borcu 840 Milyar Lira  

• Yaşanan salgın sürecinden en fazla etkilenen küçük ve orta boy işletmelerin bankalara olan kredi borçları ise 
22 Ocak itibariyle 843,7 milyar lira olarak gerçekleşti.  

• BDDK’nın verilerine göre KOBİ’lerin bankalara olan kredi borçları 31 Aralık 2020 -22 Ocak 2021 tarihleri 
arasında 6,2 milyar lira azaldı.  

• KOBİ kredilerinin 16,3 milyar dolarlık (120,4 milyar liralık) kısmı döviz kredilerinden oluşuyor.  

• KOBİ’lerin zamanında ödeyemediği kredi borçları 58,2 milyar liraya geriledi.  

-Vatandaşın Banka Borcu  

• Vatandaşın bankalara ve finansman şirketlerine olan borcu 31 Aralık 2020-22 Ocak arasında 4,2 milyar lira 
azalarak 830,6 milyar liraya indi. Bu borcun 688,6 milyar lirası tüketici kredilerinden, 142 milyar lirası da kredi 
kartlarından kaynaklanıyor. Bu yılın ilk üç haftalık döneminde tüketici kredileri 873 milyon lira, kredi kartı 
borçları ise 3,3 milyar lira azaldı.  

• İktidarın, salgına karşı alınan önlemler nedeniyle işini kaybeden, işini kaybetmediği halde geliri azalan, 
zorunlu izne çıkarılan vatandaşlara temel ihtiyaçlarını karşılayabilmeleri için bankalardan borçlanmayı adres 
göstermesi vatandaşların bankalara olan borcunu geçen yıl yüzde 41 oranında büyümesine yol açmıştı.  

• Ancak son aylarda yaşanan faiz artışları vatandaşların kredi kullanımını önceki aylara göre az da olsa 
sınırlamış gözüküyor.  

-Faiz Oranları  

Kredi ve Mevduat Faiz Oranları  

• 22 Ocak itibariyle bankaların bir yıl vadeli TL cinsinden mevduata uyguladığı yıllık faiz oranı 2020 sonundaki 
düzeyine göre 0,5 puan azalarak yüzde 17,12’ye inerken, ticari kredi faizleri,0,59 puan artarak yüzde 19,99 oldu.  

Merkez Bankası Fonlama Faizi  

• Merkez Bankasının bankalara çeşitli yollardan verdiği paranın ortalama faizi de 29 Ocak itibariyle yine yüzde 
17,0 oldu.  
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• Türkiye yüzde 17,00 olan Merkez Bankası politika faiziyle dünyada en yüksek faiz uygulayan ilk 10 ülke 
arasında yer alıyor. Sadece Venezuella ve Arjantin gibi ülkeler Türkiye’den daha yüksek faiz uyguluyor. Birçok 
ülkede faiz negatif, birçok ülkede de sıfır seviyesinde bulunuyor.  

• Merkez Bankasının bankaları fonlama maliyeti 16 Temmuz’dan bu yana 9,66 puan arttı. (TCMB ortalama 
fonlama faizi 16 Temmuz yüzde 7,34 olmuştu.)  

İç Borçlanma Kağıtlarının Faizi  

• İki yıl vadeli devlet tahvili 29 Ocak günü yüzde 14,69 faiz oranıyla (gösterge faiz) işlem gördü. Beş yıl vadelinin 
faizi yüzde 13,31,3, 10 yıl vadeli tahvilin faizi ise yüzde 12,93’e geriledi.  

• Devlet tahvili faizleri bir hafta öncesine (22 Ocak’a) göre iki yıl vadelide aynı kalırken, beş yıl vadelide 0,19 
puan, 10 yıl vadelide ise 0,49 puan düştü.  

• Devlet tahvili faizleri, 2020 sonuna göre, iki yıl vadelide (gösterge faiz) 0,27 puan azalırken, beş yıl vadelide 
0,14 puan arttı, on yıl vadelide ise aynı kaldı arttı.  

• Türkiye 10 yıl vadeli tahvil faizlerinin yüksekliği açısından da ilk 10 ülke arasında yer alıyor. Sadece Arjantin, 
Venezuella, Zaambiya, Uganda, Mısır, Ukrayna’nın faiz oranları Türkiye’nin üzerinde bulunuyor. Bir çok 
ülkede negatif olan tahvil faizleri Türkiye’den düşük olan ülkeler arasında ise Kenya, Pakitsan, Nambiya, 
Nijerya gibi ülkeler yer alıyor,.  

Beklenen Reel Faiz: Merkez Bankası, 2021 sonu için enflasyon tahminini yüzde 9,4, 2022 için yüzde 7 ve 2023 
yılı için yüzde 5 olarak açıkladı. Merkez Bankası’nın yüzde 17 olan politika faizi üzerinden beklenen reel faiz (risk 
primi) yıllık yüzde 9,3, Hazine iç borçlanma kağıtları üzerinden ise yüzde 7,1 olarak hesaplanıyor.  

Risk Primi (CDS)  

• Türkiye’nin dış borçlarını geri ödeme (temerrüt) riskini gösteren CDS (Kredi temerrüt sigortası) ise 29 Ocak 
itibariyle, bir önceki hafta sonuna göre yüzde 1,5 oranında artarak 323,2’den 328,1’e çıktı.  

• Türkiye bu oranla en yüksek riske sahip ülke konumunu sürdürüyor. Türkiye’ye en yakın ülke olan 
Brezilya’nın risk primi 170,8 düzeyinde bulunuyor. Risk primi en düşük ülke ise 8’le Danimarka. Risk priminin 
yüksek seyretmesi Türkiye’nin dış borçlanma maliyetlerinin yüksekliğini gösteriyor.  

• Türkiye’nin risk primi son bir haftada yüzde 1,52, son bir ayda yüzde 2,76 artarken, son altı ayda yüzde 38,6 
oranında azaldı. Bu azalışlara rağmen risk primi hala bir yıl öncesinin yüzde 39,18 oranında üzerinde bulunuyor.  

• Risk primi son 5 yılda en düşük noktaya 152,28’le 5 Ocak 2018 tarihinde inmiş, en yüksek noktaya da 643,15 
değeriyle 10 Mayıs 2020 tarihinde çıkmıştı.  

-Protesto Edilen Senetler Azaldı  

• Vadesinde ödenmediği için protesto edilen senetlerin sayısı da tutarı da 2020 yılında azaldı.  

• Risk Merkezinin verilerine göre protesto edilen senetlerin sayısı geçen yıl 2019 yılına göre yüzde 37,6 
oranında azalarak 572 bin 98’e indi. Protesto edilen senetlerin parasal tutarı ise 2019 yılına göre yüzde 46,9 
oranında azalarak 11,2 milyar liraya geriledi.  

-İcra-İflas Dosyaları  

• Bu yıl 1 Ocak 29 Ocak günleri arasında icra ve iflas dairelerine UYAP üzerinden gelen icra ve iflas dosyası sayısı 
696 bin 739 olarak gerçekleşti. Gelen dosya sayısı sayısı geçen yılın aynı dönemine göre 4 oranında azaldı. Aynı 
dönemde sonuçlanan dosya sayısı ise yüzde 33,8 oranında artarak 788 bin 868 olarak gerçekleşti.  

• UYAP verilerine göre 29 Ocak itibariyle icra ve iflas dairelerinde halen derdest olan dosya sayısı da geçen yılın 
aynı günündeki dosya sayısına göre yüzde 8,2 oranında artarak 22 milyon 111 bin 219’a çıktı.  

-Açlık Sınırı  

• Gıda fiyatlarında son aylarda yaşanan yüksek oranlı artışlar, açlık riskini büyütüyor.  

• Türk-İş’in hesaplamalarına göre dört kişilik bir ailenin açlık sınırı ocakta bir önceki aya göre yüzde 2,4 oranında 
artarak 2 bin 655 lira olarak gerçekleşti. Türk-iş yoksulluk sınırının da 8 bin 638 lirayla yükseldiğini hesaplıyor.  

• Birleşik-Kamu İş Konfederasyonunun yaptığı hesaplamaya göre dört kişilik bir ailenin açlık sınırı ocakta bir 
önceki aya göre yüze 3,8 oranında artarak 3 bin 267 liraya yükseldi.  
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-TÜİK, Revizyonla da Kötümserliği Yenemedi  

• TÜİK yıllardır “güvensizlik” alanında seyreden ekonomik güven endeksinde yeni bir revizyona gitti. 100’ün 
üzerindeyken genel ekonomiye “güveni”, 100’ün altındayken de “kötümserliği” gösteren ekonomik güven 
endeksi, geçmişe dönük olarak oldukça yukarı çekildi.  

• Daha önce 95 olan 2017 sonundaki endeks değeri yeni revizyonla 103,6’ya, 2018 endeksi 81,9’dan 90,4’e, 
2019 endeksi 93,8’den 99,2’ye, 2020 sonu için açıklanan 86,4 değeri de 94,7’ye çıkarıldı. Ancak yine de 
ekonomik güven endeksi 100’ün altında kalarak “kötümserliği” gizlemeyedir.  

• İstatistiklerde revizyon adıyla yapılan bu değişikliklerden sonra ekonomik güven endeksi ocakta geçen yıl 
aralık ayına göre yüzde 1,6 oranında artarak yüzde 96,2’ye çıktı. Diğer bir ifadeyle genel ekonomiye yönelik 
kötümserlik devam etti.  

• Alt endekslere bakıldığında, tüketici güven endeksi bir önceki aya göre yüzde 4 artarken, reel kesim güven 
endeksi yüzde 1,3, perakende kesim güven endeksi de yüzde 0,1, inşaat sektörü güven endeksi de yüzde5,2 
oranında azalırken, hizmet sektörü güven endeksi yüzde 2,9 oranında arttı. 

TÜRKİYE DÜNYA ENFLASYON LİGİNDE 15. SIRAYA ÇIKTI 

Açıklanan son rakamlara göre Türkiye dünyada en yüksek enflasyona sahip 15. Ülke oldu 

En çok tüketilen ürünlerde, üretici enflasyonunda ve çekirdek enflasyonda görülen artışlar önümüzdeki 
dönemde de hayat pahalılığının yüksek olacağını gösterdi. Türkiye’nin ciddi bir ekonomi programına ihtiyacı 
her geçen gün artıyor. Buna karşın Saray, reform diyerek, Anayasa değişikliği diyerek topu taca atıyor. Saray, 
milletin boşalan cüzdanını, boş tenceresini nasıl dolduracağına odaklanmalıdır. Bunu yapamıyorsa da milletin 
yükünü daha fazla ağırlaştırmamalı, sandığı milletin önüne getirmelidir. 

Son 4 Yılın En Yükseği 

Enflasyon milletimizi ezmeye devam ediyor. Ocak ayında tüketici fiyat artışı piyasa beklentisi olan yüzde 1,42’yi 
aşarak yüzde 1,68 oldu. Bu, son dört yılın en yüksek Ocak ayı enflasyonu.  

Tüik’in Enflasyonu İle Milletin Enflasyonu Arasındaki Makas Açılıyor 

Bağımsız ekonomistlerden oluşan Enflasyon Araştırma Grubu’nun hesaplarına göre ise Ocak ayında tüketici 
enflasyonu, TÜİK enflasyonunu aşarak yüzde 2,99’a ulaştı. TÜİK’in enflasyonu ile milletin ve ekonomistlerin 
enflasyonu arasındaki makas açılmaya devam ediyor. TÜİK’in makyajlı rakamları, emeklilerin aylıklarının, 
çalışanların maaş ve ücretlerinin gerçek enflasyona göre artırılmasına mani oluyor. Bu kesimleri hayat 
pahalılığına ezdiriyor. 

Yüksek Enflasyon Liginde 15. Sıradayız 

Ocak ayında, 12 aylık tüketici enflasyonu yüzde 14,97’ye ulaştı. Bu da, son 17 ayın en yüksek yıllık enflasyonu. 
Bunun neticesinde Türkiye, dünyanın en yüksek enflasyonuna sahip 15 ekonomisinden biri oldu. Küresel 
enflasyon liginde rakiplerimiz Nijerya, Etiyopya, Haiti. 

En Çok Tüketilen Ürünlerin Fiyatında Olağanüstü Artış 

2021 Ocak ayı enflasyon rakamları mutfaktaki yangının, TÜİK’in makyajlı rakamlarıyla bile saklanamadığını 
gösteriyor. Gıda ve alkolsüz içeceklerde 12 aylık fiyat artışı yüzde 18,1. Milletin kış aylarında en çok tükettiği 
ürünlerde de çok yüksek artışlar var. Son bir yılda portakalın fiyatı yüzde 67, yumurtanın fiyatı yüzde 67, 
mercimeğin fiyatı yüzde 59, ayçiçek yağının fiyatı yüzde 54, pırasanın fiyatı yüzde 53, mısırözü yağının fiyatı 
yüzde 53 artış gösterdi. TÜİK’in 415 üründen oluşan sepetinde, 211 ürünün yıllık fiyat artışı yüzde 15’in 
üzerinde. Yine son 12 ayda 374 ürünün fiyatı artmış. Fiyat artışlarının sepetin geneline yayılımının yüksek 
olması, önümüzdeki günlerde enflasyonun daha da yükseleceğine dair işaretler veriyor. 

Üretici Enflasyonu %26’nın Üzerinde 

Enflasyonun seyri açısından dikkat edilmesi gereken bir diğer gelişme de üretici fiyatlarında yaşanıyor. Üretici 
enflasyonu, Ocak ayında yüzde 2,66 oldu. Üretici fiyatlarında 12 aylık artış ise yüzde 26,16’ya ulaştı. Ana sanayi 
grupları itibariyle bakıldığında, ara malı üretiminde fiyat artışı yüzde 34,1, dayanıklı tüketim malında yüzde 29,9 
ve sermaye malında yüzde 28,3 olarak gerçekleşti. 
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Çekirdek Enflasyon, Manşet Enflasyonun Üzerinde 

Yine kurdan enflasyona geçişi izlemek açısından önemli olan çekirdek enflasyon göstergelerinde de durum 
parlak değil. “B” ve “C” çekirdek enflasyon göstergelerinde yıllık artışlar sırasıyla, yüzde 16,0 ve yüzde 15,5 ile 
manşet enflasyonun üzerinde seyretmeye devam ediyor. Tüm bu veriler milletimizin hayat pahalılığı altında 
ezilmeye devam edeceğini gösteriyor. 

Hayat Pahalılığı Devam Edecek 

Salgın döneminde gerçek işsizlerimizin sayısı 10,5 milyona ulaştı. Bir de günde 47 lirayla hayata ve işine 
tutunmaya çalışan, iş başı yapmadığı halde çalışıyor görünen milyonlarca emekçimiz var. Saray yönetimi, 
milletimizi “yüksek enflasyon” ve “yüksek faiz” arasına sıkıştırdı. Milletimiz “kırk katır mı, kırk satır mı” denerek 
tehdit ediliyor. 

Ciddi Bir Program Gerekiyor, Saray Topu Taca Atıyor 

Dört başı mamur ciddi bir programa olan ihtiyaç, her geçen gün daha da artıyor. Ama saray, reform diyerek, 
Anayasa değişikliği diyerek topu taca atıyor. Saray, milletin boşalan cüzdanını, boş tenceresini nasıl 
dolduracağına odaklanmalıdır. Bunu yapamıyorsa da milletin yükünü daha fazla ağırlaştırmamalı, sandığı 
milletin önüne getirmelidir. 

ENFLASYON SEPETİNE YOKSULLUK AYARI 

Yıllık enflasyon son 17 ayın en yüksek seviyesine çıkarak yüzde 14,97 oldu. Ekmek ve makarnanın sepetteki 
ağırlığı artarken dana etinin ağırlığı azaldı. Ocak ayı zam şampiyonu mandalina oldu. 

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), ocak ayına ilişkin tüketici fiyat endeksi (TÜFE) verilerini yayımladı. Buna göre 
TÜFE bir önceki aya göre yüzde 1,68, bir önceki yılın aynı ayına göre ise yüzde 14,97 artış gerçekleşti. 

Açıklanan verilerle birlikte enflasyon yine beklentinin üzerinde gerçekleşti. Yıllık enflasyon ağustos 2019'dan bu 
yana son 17 ayda görülen en yüksek seviyesine çıktı. Ancak Merkez Bankası’nın 2021 yılı için enflasyon 
beklentisi yüzde 9,4. Merkez Bankası’nın hedefinin gerçekleşmesi için aylık enflasyonun yıl boyunca yüzde 0,7 
düzeyinde gerçekleşmesi gerekiyor. Ancak ocakta aylık enflasyon yüzde 1,68 seviyesinde gerçekleşti. 

Geçen ay en fazla fiyat artışı yüzde 26,77 ile mandalinada yaşandı. Pazarda kilosu 6-7 lira arasında değişen kış 
meyvesi mandalinanın fiyatı TÜİK’e göre ortalama 5 lira 40 kuruş. Aralıkta ise 4 lira 30 kuruştu. Mandalinadaki 
fiyat artışını yüzde 25,5 otoban geçiş ücreti, yüzde 21,29 ile salatalık izledi. 

2020 yılının ocak ayına göre ise en çok zamlanan meyve portakal oldu. Yine kış meyvesi olan portakalın fiyatı bir 
yıl içinde yüzde 70’e yakın zamlandı. Artık tane ile alınmaya başlayan meyvenin kilosu ortalama olarak 6 liradan 
satılıyor. 

Öte yandan Ocak 2021’de, endekste kapsanan 415 maddeden, 92 maddenin ortalama fiyatında düşüş 
gerçekleşirken, 30 maddenin ortalama fiyatında değişim olmadı. 293 maddenin ortalama fiyatında ise artış 
gerçekleşti. 

Sofra Makarna ve Ekmekle Doldu 

TÜİK her yıl olduğu gibi bu yıl da madde sepetinde güncelleme yaptı. 2020 yılında 418 olan TÜİK'in enflasyon 
sepetindeki madde sayısı 2021'de 415'e düştü. Enflasyon sepetinde yer alan ürünler ve ağırlıkları 
güncellenirken, Covid-19 salgınıyla birlikte hane halkı harcamalarına dâhil olan maske gibi bazı madde çeşitleri 
2021 yılında sepet kapsamına girdi. 

Artan gıda harcamalarının sepet içerisindeki payı da artırıldı. Salgın ve ekonomik kriz nedeniyle geliri azalan 
milyonların gıda harcamaları artarken giyim, eğitim, lokanta ve otel harcamaları azaldı. Geniş kesimlerde 
meydana gelen bu değişim TÜİK’in hesaplamalarına da yansıdı. Buna göre, gıda ve alkolsüz içeceklerin ağırlığı 
yüzde 22,77'den yüzde 25,94'e çıkarıldı. Öte yandan salgın sürecinde önemi artan sağlığın ağırlığı ise yüzde 
2,80'den yüzde 3,25'e yükseltildi. 

Pandemi ve son yıllarda ekonomik krizle artan yoksullaşmanın etkisi, gıda sepetinde yer alan maddelerin 
ağırlıklarındaki değişimde de görüldü. Ekmeğin ağırlığı yüzde 2,17'den yüzde 2,47'e, makarnanın ağırlığı yüzde 
0,15'den yüzde 0,16'e, pirincin ağırlığı yüzde 0,30'den yüzde 0,36'ya yükseldi. Öte yandan dana etinin ağırlığı 
yüzde 2,14'den yüzde 2,01'ye geriledi. Kuzu etinin ağırlığı yüzde 0,97'den yüzde 0,98'ye, tavuk etinin ağırlığı 
yüzde 0,83'den yüzde 1,14'e, sakatatın ağırlığı yüzde 0,03'den yüzde 0,05'ya yükseldi. 
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TÜİK verilerine göre, son 1 yılda ekmek fiyatları yüzde 17,78, makarna fiyatları yüzde 20,53 artış gösterdi. 
Ekmek ve makarnadaki artış oranı yüzde 14,97 olan enflasyon oranının belirgin şekilde üzerine çıktı. 

Konut, haberleşme, ev eşyası gruplarının ağırlığı artarken, alkollü içecekler ve tütün, giyim ve ayakkabı, eğitim, 
lokanta ve oteller gibi grupların ağırlığı azaldı. 

 

Yüzde 9,4 Beklentisi Şimdiden Hayal Oldu 

Hazine ve Maliye Bakanı Lütfi Elvan sosyal medya hesabından yaptığı paylaşımda açıklanan rakamların 
enflasyon hedefinin uzağında olduğunu itiraf etti. Bakan yaptığı açıklamada "Enflasyon hedefine ulaşmak için 
önlemlerimizden asla taviz vermeyeceğiz. Tüm tarafları içine alan istişare mekanizmalarıyla hareket edeceğiz" 
ifadelerini kullandı. 

Merkez Bankası’nın yüzde 9,4 enflasyon beklentisi şimdiden hayal oldu. Yılın bundan sonraki kısmında tüketici 
enflasyonu aylık anlamda yarıya inse dahi yıl sonu yüzde 9,4 hedefi tutturulamayacak. Yurt İçi Üretici Fiyatları 
ise aylık yüzde 2,66, yıllık yüzde 26,16’ya yükseldi. Bu da önümüzdeki aylarda üretici fiyatlarının maliyet kanalı 
üzerinden tüketici fiyatlarına da yansımasının habercisi. 

Harcama sepetinde gıda harcamalarının payı yüzde 25,94’e çekildi. Bu da pandemi döneminde satın alma gücü 
zayıflayan yurttaşların gelirlerini en zorlu ihtiyaç maddelerine yönelttiğini gösteriyor. En yoksul yüzde 20’lik 
grubun hane halkı tüketim harcamaları anketine göre her 100 lirasının 30,7 lirasını gıda harcamalarına ayırdığı 
görülüyordu. Salgın döneminde bu oranın arttığını gıda fiyatlarındaki keskin atışı yoksulların belini daha fazla 
büktüğü ortada. En temel beslenme ürünleri sütün fiyatının bir ayda yüzde 14,55 yoğurtun ise yüzde 14,60 artış 
göstermesi halkın çocuklarına süt-yoğurt yetiremeyecek duruma düştüğü endişesini yaratıyor. Bu zam oranlının 
bile yıllık yüzde 9,4 enflasyon beklentisinin ne kadar gerçek dışı olduğunu göstermeye yeter. 

İKTİDAR ÜLKEDEN BİHABER 

Ünlü markaların Yerli Üretime geçeceğini savunan iktidar, yerli ve milli cep telefonunun 24 yıl önce 
üretildiğinden bihaber! İktidar, yılda 12 milyon adedi aşan, 60-70 milyar dolara ulaşan cep telefonu 
ithalatıyla üretici markalar açısından ciddi bir pazar olan Türkiye'nin, ödediği yüksek meblağ nedeniyle vergi 
artışlarıyla ithalatı kısmaya yönelirken; montaj parça ithalatına gümrük muafiyeti getirmesi, büyük çelişkidir. 
Türkiye’de markaların Yerli Üretime geçeceğini savunan iktidar, yerli ve milli cep telefonunun 24 yıl önce 
üretildiğinden bihaber!  

Dünyada üretilen ilk cep telefonlarıyla eş zamanlı olarak 1997 yılında Aselsan tarafından ‘Aselsan 1919’ cep 
telefonu üretildi. Sonrasında Raks, Vestel gibi yerli şirketler bazı parçaları yurt dışından ithal edilse de R220 ve 
Venüs adı altında yerli cep telefonları ürettiler. O dönemde bu iki kuruluş dünyadaki ilk beş cep telefonu 
üreticileri arasındaydı. Bu üretimler desteklenip, teşvik edilseydi belki de bugün Aselsan ve Raks Samsung veya 
Apple’dan da önde olacaklardı. Bu kaynaklar ve muafiyetler, yerli üreticilerin bir araya getirilerek yerli teknoloji 
geliştirilmesine harcanmalıdır… 
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Şu anda Casper’ın ürettiği VIA, Başarı Elektronik’in ürettiği Kaan, General Mobile’nin Reeder ve diğer yerli 
üretim modelleri ve markaları desteklenerek bu alanda yerli teknolojinin geliştirilmesi, AR-GE yatırımları 
yapılmasına katkı verilmelidir. Aksi halde iktidarın yerli üretim diye savunduğu bu montaj tesislerde 
üretecekleri eski model ve teknolojili telefonları, parçalarını gümrüksüz getirdikleri için çok daha ucuza satarak 
pazar paylarını büyütecek olan markalar karşısında, kısıtlı imkânlarla direnen yerli birkaç marka hızla yok olup 
gidecektir. İktidar bu markaların Türkiye’de montaj üretimini, coğrafi konum ve çevre pazarlara yapılacak 
ihracat açısından cazip gördükleri için tercih ettiklerini ifade ediyor. Cep telefonları üzerinde yüzde 80’i aşan bir 
vergi söz konusu olduğu düşünülürse, montaj cep telefonlarına sağlanan bu vergi avantajlarıyla aynı zamanda 
ek vergi geliri kayıpları da söz konusu olacaktır. Bir başka handikap montaj üretim için teşvik belgesi başvurusu  
yapan ve teşvik alan markalar Çinli üreticilerdir. ABD-ÇİN ticaret savaşları çerçevesinde her an yaptırıma 
uğramaları muhtemeldir. Türkiye’de montaj üretim yapacağı belirtilen Çinli markalar ABD yaptırımları 
kapsamına alınabilir ve dolaylı olarak Türkiye’yi de yaptırım kapsamına sokabilir.  

İktidar bu mevzuat değişikliği ve gümrük muafiyeti ile Ağustos sonuna kadar milyonlarca parçayı vergisiz 
getirerek Türkiye’de stoklayacak ve bunları montajlayarak daha düşük fiyatla iç pazarda satışa sunarak payını 
büyütecek bazı markalara, dolaylı ve doğrudan kaynak aktarmış ve direnen yerli üretici markalar karşısında 
haksız avantaj sağlamış olmaktadır 

ÖTV’DE SALGIN FIRSATÇILIĞI 

Özel İletişim Vergisi’nin yüzde 7,5’tan yüzde 10’a çıkartılması, halka, öğrenci-öğretmenlere, gençlere, topluma 
kötülük ve salgın fırsatçılığıdır! 

İnsanların evlerine kapandığı, öğrencilerin uzaktan eğitimle, işyerlerinin e-ticaretle internet üzerinden ayakta 
kalabildiği bir salgın sürecinde Özel İletişim Vergisi’nin yüzde 7,5’tan yüzde 10’a çıkartması, halka, öğrenci-
öğretmenlere, gençlere, topluma kötülük ve Salgın Fırsatçılığıdır!  

17 Ağustos 1999 depreminden sonra, felaketin yaralarının sarılması için geçici olarak uygulamaya konulan Özel 
İletişim Vergisi’ni (ÖİV) 2003’te kalıcı hale getiren iktidar, 19 yıldır deprem vergisi olarak toplanan bu paraların 
hesabını vermediği gibi, CB Erdoğan’ın yayınladığı son kararla salgında halkın sırtına bir yük daha ekledi.  

- ÖİV’yi yüzde 7,5’tan yüzde 10’a yükseltti.  

Bir yandan esnafa, tüccara, üreticiye zam yapmayın diye parmak sallayan, ceza tehditleri savuran iktidar bu 
vergi artışıyla yeni ve yüklü zamların kapısını açarak, halkın canıyla uğraştığı bir dönemde cep telefonu ve 
internet dışında insanlara, dünyaya, ailesi, akrabası, arkadaşlarına, öğrencisine erişimi olmayan insanların 
çaresizliğini istismar ederek salgın fırsatçılığı yapıyor!  

Zaten operatörler tarafından yılbaşında internet ve cep telefonu tarifelerine yapılan yüzde 20 düzeyindeki zam 
henüz yürürlüğe girmişken, şimdi ÖİV artışıyla yüzde 25’lik yeni bir zam daha internet ve cep telefonu 
faturalarına yansıtılacak.  

Kaldı ki internet servis sağlayıcıları ve GSM operatörleri açısından bu vergi ilave bir gelir değildir. Onlar sadece 
faturalarda bu verginin ‘tahsildarlığını’ yaparak doğrudan hazineye parayı aktarmaktadır. Yani iktidar bu kararla 
halka yardım etmesi, destek vermesi gereken bir dönemde kendi kendisine milyarlarca liralık ilave bir kaynak 
yaratmaktadır.  

Korona salgınında sokağa çıkma yasaklarıyla toplumsal yaşamın kısıtlandığı bir süreçte en temel ihtiyaç olan 
internet ve cep telefonu faturalarından kesilen ÖİV’yi artırmak insafsızlıktan da öte iktidarın gözünde halkın, 
gençlerin, işyerlerinin, çalışanların hiçbir değerinin olmadığının, onları sömürü aracı olarak gördüğünün apaçık 
sonucudur.  

Halen dünyada ve Avrupa’da en pahalı internet ve GSM iletişimi olan ülkelerin başında Türkiye geliyor. Zaten 
telefon faturalarının ve telefon cihaz bedelinin yüzde 80’i, internet faturalarının yüzde 20’si vergiler ve 
kesintilerden oluşuyor. Şimdi bu ilave vergi artışıyla internet faturalarında vergi yükü yüzde 50’ye, cep 
telefonlarında yüzde 100’e çıkacak!   
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HERKES GİDİYOR AYA BİZ KALDIK YAYA! 

Pek çok ülke salgında interneti ücretsiz, cep telefonu faturalarını indirimli hale getirirken, iktidar vatandaşa 
otomatik vergi salıyor!  

Pek çok ülke salgında interneti ücretsiz, cep telefonu faturalarını İndirimli hale getirirken, iktidarın aldığı Vergi 
Artışı kararı çaresizliğinin itirafı olduğu kadar insafsızlığının da göstergesidir. Yandaş müteahhitlerin, 
şirketlerin, eş-dost-akrabaların milyarlarca liralık vergisini sıfırlayan, parasını-servetini aklayan iktidar, 83 
milyona Gelirine-Gücüne Bakmaksızın aynı oranda otomatik vergi salıyor!  

Almanya hükümeti geçtiğimiz hafta salgın sürecinin uzayacağını öngörerek olası yeni kapanmalar öncesinde 
öğretmenlerin tümüne dizüstü bilgisayar alımı ve dağıtımı için 500 milyon Euro tutarında bir harcama yapma 
kararı aldı. Bunun yanında öğretmenler, öğrenciler, üniversiteler, e-ticaret kurumları için pek çok ülke interneti 
ücretsiz hale getirirken, cep telefonu faturalarında devlet katkısıyla yüzde 50-70’e varan sübvansiyon ve 
indirimlere gidildi. Çünkü bu zorlu süreçte insanların, toplumun yegâne iletişim ve dünyayla bağ kurma 
gereksinimini karşılayan iki temel unsur internet ve cep telefonu.  

Hem salgın yasaklarıyla restoranları, kafeleri kapatarak sadece paket servis yapmalarına izin veren iktidar, bu 
işyerlerinin online yemek platformlarından internet üzerinden sipariş almalarını da bu vergi artışı kararıyla üçte 
bir daha pahalı hale getirdi. Alış-satışların önünü kesti. Yaptıkları Türk Telekom özelleştirmesi fiyaskosuyla 
ülkenin internet ve dijital iletişim altyapısının ilkel, pahalı, hızı düşük, ülkenin pek çok yerinde erişimin kesildiği 
bir hale dönüşmesine geride kalmasına zemin hazırlayan iktidar, en kalitesiz internet ve iletişim sistemini en 
pahalı olarak halkın sırtına yıkıyor. İşsiz, aşsız, iletişimsiz, erişimsiz yaşamakta zorlanan milyonların üstüne ilave 
yükler bindiriyor!  

İktidar; salgın sürecinde kullanımı zorunlu olarak artan internet, GSM, dijital iletişim kullanımından daha fazla 
vergi alarak, kaynak arayışına girerken diğer yandan da interneti iletişimi dünyada en pahalı hale getirerek bilgi 
edinmeyi, sosyal medya kullanımını engellemeye çalışıyor. İnternet çağının, dijital çağın Z Kuşağı’na 
erişememekten, kendilerini anlatamamaktan yakınan CB Erdoğan, Z kuşağını pahalı internet ve iletişimle 
baskılamaya yöneliyor.  

Özellikle salgın döneminde, pek çok vergi ertelenirken, internet ve iletişimde vergi artışına gidilmesi çocuklar 
ve gençler başta olmak üzere, öğretmenlere, eğitmenlere, iş insanlarına haberleşme özgürlüğüne en büyük 
kötülüktür. Şu dönemde bırakınız vergi artışını; internet ve iletişim, bilgisayara erişemeyen çocuklara, gençlere, 
öğretmenlere KDV’siz, ÖTV'siz, ÖİV’siz imkânlar sağlanmalıdır. 

SARAY İLİMLE DEĞİL, ZAM VE ZULÜMLE YÖNETİYOR 

Ülkemiz iki yılı aşkın süredir, derin bir buhranın içinde. 2018’de başlayan “ekonomik kriz”, derinleşen “devlet 
krizi” ve “salgınla” birleşerek, şiddetli bir buhrana dönüştü. Meşhur sözdür: “Bir ülke ya ilimle, ya da zulümle 
yönetilir.” Saray ve ortaklarında ilim yok. O nedenle koskoca ülkeyi, “Zam ve zulümle” yönetmeye çalışıyorlar. 
Ne hak, ne hukuk, ne de adalet tanıyorlar. 

Bilim Özgürlükle Mümkün 

Ülkeyi yönetenlerin bilimle araları hoş değil. Özgür düşünceyle araları hoş değil, akademik özgürlüklerle araları 
hiç hoş değil. Özgür üniversite kavramıyla araları hoş değil. Üniversiteler sadece bir kampüsten ibaret değil. Bu 
fiziki mekânı, bir bilim yuvası yapan; öğretim üyeleridir, öğrencileridir, emekçileridir. Ancak bilginin üretilmesi 
özgürlüğü gerektirir. Bunu da sağlayan bilimsel ortamı nasıl yönettiğinizdir. Bu nedenle dünyanın saygın 
üniversitelerinde yöneticiler, üniversitelerin geleneklerine, dokusuna uygun olarak belirlenir. Çoğunda da 
liyakat ilkesi dikkate alınır. Üniversitelerin mütevelli heyetleri tarafından bu kişiler seçilir. 

OHAL’den Sonra “Olağanlaşan” Düzen 

Bilimle arası iyi olmayan saray, bir ay önce, Boğaziçi Üniversitesi rektörlüğüne bir kayyum atadı. Atama dünyada 
kabul görmüş yöntemlere göre yapılmadı. Boğaziçi Üniversitesi’nin teamüllerine de hiç uygun değildi yapılan 
atama. OHAL döneminde başlayan ve OHAL’den sonra da olağanlaştırılan, bir düzenlemeye dayanarak saray bu 
atamayı yaptı. Kayyum siyasi bir isim… Ehliyeti, liyakati tartışmalı. Beyanatları ise yalanlı, tezinde “intihal”, yani 
“akademik hırsızlık” iddiaları da cabası. 
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Tepkiler Meşrudur, İtibarsızlaştırmaya Karşı Uyanık Olunmalı 

Boğaziçi Üniversitesi’nin öğretim üyeleri ve öğrencileri de haklı olarak, bu atamaya demokratik tepkilerini 
gösterdiler. Bu tepkiler son derece meşrudur. Bu barışçı direniş son derece haklıdır. Bu tepkiye ve direnişe 
sonuna kadar elbette sahip çıktık başından itibaren çıkmaya da devam edeceğiz. Ancak Boğaziçililerin haklı ve 
meşru taleplerinin itibarsızlaştırılmasına, kirletilmesine yönelik her türlü provokasyona, tahrike karşı da öğretim 
görevlileri, öğrenciler, hepimiz uyanık olmalıyız. Bu provokasyonlara ve provokatörlere izin vermemeliyiz. 

Nefret Dilini ve Hakareti Kabul Etmiyoruz 

Biz Cumhuriyet Halk Partisi olarak, inanların inançlarına yönelik aşağılamaları da; insanların “tercih” ve “yaşam 
tarzına” yönelik nefret dilini ve hakareti de kabul edemeyiz. Hukukun siyasetin oyuncağı yapılmasını ret ederiz. 
Savcıların talimatla suçun vasfını değiştirerek, öğrencileri tutuklamasını, yapılan tahrik ve kışkırtmanın bir 
devamı olarak gördüğümüzü burada açık seçik ifade edeyim. 

İç İşleri Bakanının Kullandığı “Sapkın” Dil Nefret Suçudur 

Ülkenin polis teşkilatının emanet edildiği İçişleri Bakanı’nın, yaşam tarzı ve tercihler üzerinden kullandığı 
“Sapkın” dil bir nefret suçudur. Bunu kınıyoruz. Görevleri toplumun hassasiyetlerini kaşımak değil, 
provokasyonları önlemek olan saray ataması şürekânın, nefret naraları, linç dili, bu işin senaryosunun belli 
mahfillerde yazıldığı izlenimini giderek güçlendirmektedir. Nitekim bugün AK Partinin İl Kongrelerinde bu nefret 
söylemi en üst perdeden devam etmiştir. 

Oy Devşirmek İçin Toplumu Bölüyor 

Biz, oy devşirmek için toplumu bölüp, parçalayan, her türlü değeri istismar etmekten çekinmeyen, riyakâr bir 
siyasi anlayışla mücadele ettiğimizin tabi ki farkındayız. Bu anlayışın niyeti son derece kirlidir. Mukaddes 
kitabımız Kuran-ı Kerim ile dalga geçen, rüşvetçi bir bakan eskisini, bu ülkenin Büyükelçisi yapanların, Kabe’yi 
pastalarına maket yapıp, kesenlerin, Kabe’nin etrafına oteller, AVM’ler yapılırken sessiz kalanların, ne inanların 
kutsalını, ne de Kabe’yi savunmak gibi bir dertleri olmadığını da çok iyi biliyoruz. Türkiye bu riyakâr, ayrıştırıcı, 
kutuplaştırıcı siyasetten, artık çok yoruldu, çok çekti. 

Boğaziçi Direnişine Destek Vermeye Devam Edeceğiz 

Biz, Boğaziçi Üniversitesi öğretim görevlileri ve öğrencilerinin, haklı ve barışçı direnişlerine destek vermeye 
devam edeceğiz. Bu meşru direnişi itibarsızlaştıracak tahriklerle de mücadele edeceğiz. Ve yine bu olayların, 
milletin gerçek sorunlarının karartmak için kullanılmasına da asla izin vermeyeceğiz. 

Hala Ders Almadılar 

Saray Hükümeti, milletin sorunlarını, dertlerini görmüyor, milletin sesini duymuyor. Çarşı, pazar yangın yeri 
olmuş, marketlerde yağa, peynire, hatta bebek mamasına kadar, her şeye alarm takılıyor. Bıçak kemiği artık 
delip geçmiş. Ülkeyi 19 yıldır yönetenler, milletin sorunlarına kulaklarını tıkamış. Mutfaktaki boş tencerelere 
buldukları yeni çözüm, her dükkâna bir alarm takmak, bakkala, manava polis dikmek… Ülkeyi bundan önce krize 
soktukları dönemde de, soğan depolarına baskın verip fiyat düşürmeye kalkmışlardı. Soğanını depolayan 
üreticiyi “terörist” ilan etmişlerdi. Sonunda karda, kışta milleti soğan patates kuyruklarına mahkum ettiler. Hala 
ders almamışlar. 

Almadığınız Bir Canımız Kaldı 

Ortada tam bir beceriksizlik var. Esnaflarımız zaten zor durumda; “Almadığınız bir canımız kaldı” diye feryat 
ediyor. Bu salgın döneminde, geliri düşmüş, borçları katlanmış. Dükkânlar kepenk kapatıyor, caddeler satılık-
kiralık dükkân ilanından geçilmiyor. Ama saray esnafın feryadını duymuyor, halini görmüyor. Sarayın kibirlisi de 
milletle alay eder gibi “Kapanan dükkân yok” diyebiliyor. Bir pazarcı esnafı, “Bu tehdidi anlamadım. Zaten bitik 
durumdayız, daha canımızı mı alacaklar?” diye feryat ediyor. Çiftçi “Yandım” diye bağırıyorsa, esnaf “Yetişin” 
diye bağırıyorsa, vatandaş “Canıma yetti” diyorsa, o zaman sorun nerede? Doğru teşhis olmadan, tedavi olmaz. 

Erken Uyarı Sistemi Buysa, Geç Olanından Allah Korusun 

Önce doğru teşhis gerekiyor. Ama saray bildiği en iyi işi yapıyor. Önce esnafı suçluyor, sonra da işi “komisyona 
havale” ediveriyor. Yıllar önce kurulan “Gıda Komitesini” alayiş valayişle yeniden topluyor. Beş yıldır 
kuramadıkları “erken uyarı sistemini” şimdi, kurma kararı alıyor. Dile kolay beş yıl geçmiş. Ortada hala bir sistem 
yok. Erken diye diye anladıkları buysa, Allah bunların geçinden milletimizi korusun. 
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Çiftçi İnim İnim İnliyor 

Üreticinin maliyetleri her geçen gün artıyor. Çiftçi, bir yandan ithalatla köşeye sıkıştırılıyor. Diğer yandan tohum, 
mazot, gübre fiyatlarının altında ezdiriliyor. Sadece gübrede bir yıllık fiyat artışı yüzde 90’a yaklaştı. Çiftçinin 
kullandığı gübrenin önemli bir bölümü ithal, kalanının da içinde kullanılan kimyevi maddeleri onlarda ithal. 
Sadece 2020 yılında 4 milyon tondan fazla gübre ithal etmişiz. Karşılığında da 1 milyar dolardan fazla dışarıya 
para ödemişiz. Gemlik Gübre özelleştirilmiş, Samsun Gübre özelleştirilmiş, AK Parti döneminde gübre üreten, ya 
da gübre üretiminde kullanılan cevherleri üreten 7 fabrika birden özelleştirilmiş. Eskiden gübre ucuzken 
depolayıp, yıl boyunca uygun fiyattan çiftçiye satan TZDK kapatılmış. Sonuç, çiftçi gübre fiyatlarının altında inim 
inim inliyor. 

Saray Çiftçiye Kanunen Hak Ettiği Desteği Vermiyor 

Bu Hükümet çiftçiye kanunun ver dediği desteği vermiyor. 2007’den 2020’ye kadar hükümetin çiftçiye destek 
ödemelerinden borcu 177 milyar lira. Saray hükümeti, çalgılı türkülü eğlencelerle gününü gün ederken, her bir 
çiftçi ailesine 81 bin 632 lira borç takmış. Şimdi hükümet çiftçiye hak ettiği desteği ödemeyince, çiftçi ne yapsın? 
Çiftçi de bankaya, kooperatife borcunu ödeyememiş. Ama çiftçinin haciz yetkisi yok, bankanın haciz yetkisi var. 
Tarlalar, traktörler hatta ineler bile haczediliyor. Sonuçta da çiftçinin alın teri, bu ülkenin verimli topraklarıyla 
bir türlü buluşamıyor. Bu hükümet kendi çiftçisini destekleyeceğine, bu ülkenin topraklarında üreteceğine, 
Sudan’da Nijer’de tarım yapmaya kalkıyor. İthalatla elin çiftçisini abat ediyor. 

Senelerdir Söylüyoruz, Şimdi Akıllarına Geldi 

19 yıldır doğru dürüst bir dağıtım ve pazarlama zinciri oluşturamadılar. Her yerde pıtrak gibi market zincirlerinin 
açılmasına izin verdiler. Şimdi timsah gözyaşı döküyorlar. Bu zincirler fiyatları internetten haberleşerek 
yükseltiyorlarmış. Kim yazıyor bunu? Bir yandaş medya yayın organı. Senelerdir; “Bunlar tekel oldu hem 
üreticiyi, hem mahalle esnafını, hem de milleti batırıyorlar” diye barbar bağırdık. Şimdi mi aklınıza geldi. 

Hayat Pahalılığının Nedeni Saray’ın Kötü Yönetimi 

Son 10 yılda İstanbul’da her 100 bakkaldan 30’u kapanmış. Anadolu’da durumun çok daha kötü olduğunu da 
biliyoruz… Yine taşıma maliyetlerini düşürmek için 19 yıldır bu iktidar ne yapıyor? Taşımacılıkla uğraşan 
esnaflarımız, “Yol paraları olağanüstü arttı. İstanbul’da köprüden geçip, Avrupa yakasına mal götürecek kamyon 
bulmak mesele” diyor. Saray’ın “Bir kuruş bile vermeden yaptırıyoruz” diye anlattığı dolarla, avroyla garanti 
verilen yol, tünel ve köprü fiyatları da gıda fiyatlarının artmasının arkasındaki bir başka sebep… Yani milleti 
canından bezdiren pahalılığın nedeni çiftçi değil, esnaf değil, kamyoncu değil, üstüne basa basa söylüyorum 
Sarayın kötü yönetimi… evet Sarayın kötü yönetimi. 

Yandaşa Verdiğiniz Dövizli Garantileri de TL’ye Çevirin 

Bu arada buradan bir kere daha çağrıda bulunuyoruz. Madem yenilenebilir enerjide dövizli alım garantilerinden 
vazgeçip bu garantileri TL’ye çevirebiliyorsunuz. O halde şu yandaş Saray müteahhitlerine verdiğiniz dövizli 
garantileri de TL’ye çevirin. Milletin, sırtına yüklediğiniz milyarlarca liralık yükü biraz hafifletin. Biz gelip gereğini 
yapana kadar, vatandaşı biraz rahatlatın. Saray hükümetini uyarıyoruz. Hayali düşmanlarla uğraşmayın. Bir 
kerede sorumluluğunuzu bilin. Şu pahalılığı çözün. Esnaflarımızı; “Fiyatları düşürmezseniz sonunuz kötü olur” 
diye tehdit etmekten vazgeçin. 

Yaşananların Sorumlusu Sizsiniz Sayın Erdoğan 

Üretimdeki plansızlıktan kim sorumlu? Desteklerdeki yetersizlikten kim sorumlu? Girdilerde dışa bağımlılıktan 
kim sorumlu? Girdi maliyetlerindeki olağanüstü artıştan kim sorumlu? Satış ve pazarlama kanallarındaki 
aksaklıklardan kim sorumlu? Bunların sorumlusu esnaf değil. Bunların sorumlusu 19 yıldır iktidarda olup, 
yönetemeyen de, çözüm bulamayan da. Bunların sorumlusu sizsiniz, siz Sayın Erdoğan. 

Ülkeyi Kara Mizah Ülkesine Çevirdiler 

Şimdi bula bula; PTT’ye ucuz Ayçiçek yağı sattıracaklarmış. Millete icra tebligatları taşıyan PTT, şimdi de ucuz 
yağ satacakmış. Güler misiniz, ağlar mısınız? Ama o kadar beceriksizler ki, onu bile ellerine yüzlerine 
bulaştırdılar. Ucuz ucuz dedikleri yağlar, üreticinin kendi sitesindeki etiketlerden yüzde 25 daha pahalı çıktı. 
Hakikaten bu beceriksizlik bu ülkeyi kara mizah ülkesi yaptı. 

 
 



HAFTALIK BİLGİLENDİRME RAPORU 
 MEDYA VE KURUMSAL İLETİŞİMDEN SORUMLU GENEL BAŞKAN BAŞDANIŞMANLIĞI 

14 

Yazıktır Günahtır 

Vatandaşlarımızın iktidar koltuğunda oturanlardan beklediği, devletin “şirket gibi” değil, “devlet gibi” 
yönetilmesidir… Bunun önemini bu salgın döneminde yaşayarak hep beraber görüyoruz. Devlet, milletin 
“Yaşamaya değer” bir hayat sürmesini temin etmek için vardır. Oysa Saray rejimi, ülkede beş maskeyi bedava 
dağıtamadı, 40 yıl vergi veren esnafa 40 gün bakamadı. Şimdi de aşıyı doğru dürüst getirip yapamıyor. Yaşlı başlı 
dedeler, nineler “aşı kalmadı” diye; zar zor gittikleri hastane kapılarından döndürülüyor. Bir de diyorlar ki 
yeniden randevu alacaksınız. Yazıktır günahtır. 

Saray’ın Gündeminde Millet Yok 

Bu ülkede insanlar sarayın ekonomisi yüzünden canlarına kıyıyor. İzmir Buca’da gencecik bir müzisyen, iki de 
evlat sahibi, salgın nedeniyle alınan tedbirler yüzünden aylarca işsiz kalmış. Ve yaşadığı bunalımdan 
çıkamayarak canına kıymış. Bu ülkeyi yönetenlerin gündeminde umudunu yitiren genç müzisyenlerimiz var mı? 
Ne gezer. 

Emeklilerimizden Genel Merkezimize telefon ve mektup yağıyor. Bunca yıl çalışıp, emeğinden emekliliği için bir 
dünya para kesilen, aldıkları emekli aylığı asgari ücretin altında olan emeklilerimiz, faturalarını ödeyemez hale 
geldiklerini, pazara gidemez, çarşıya çıkamaz duruma düştüklerini söylüyorlar. Bu sesi saraydan duyan var mı? 
Ne gezer. 

Kayseri’de kirasını ödeyemeyen bir kadın esnaf icraya veriliyor dükkanındaki mallar bağlanıyor. “Ödeyemiyorum 
arkadaş, ödeyemiyorum. Esnaf kazanmıyor. Benim malımı götürürseniz borcumu nasıl ödeyeceğim?” çığlıkları 
koridorları inletiyor. Bu çığlıkları saraydan duyan var mı? Ne gezer. 

Çiftçi bağırıyor: “Holding’in borcuna gelince vergileri affediyorsunuz. Bizim üzerimize çöküyorsunuz. 
Cumhurbaşkanı faizlerden rahatsızsa, bizim borçlarımızın üzerine bindirilen faizleri silsin. Dört defa Ankara’ya 
geldik, sesimizi duyan yok. 2 Şubat’ta bir kere daha geleceğiz.” Çiftçinin sesini saraydan duyan var mı? Ne gezer. 

İstanbul’da bir ilçe belediyesi sosyal yardım olarak istavrit dağıtıyor. O parti, bu parti ayrımı yapmıyoruz. Allah 
vatandaşa bu dar gününde el uzatandan razı olsun. Ama 1 kilo balık almak için 3 bin 500 kişinin sıraya girdiğini 
görünce yüreğimiz sızlıyor. Bunları saraydan gören var mı? Ne gezer. 

Bir yardım derneği yöneticisi, “Yardıma başvuran insanların sayısında olağanüstü artış var. Eskiden ‘yardıma 
ihtiyacı olan var mı’ diye araştırırdık, artık araştırmaya gerek kalmadı. Bu insanların çoğu, yardım istemeyi bile 
bilmiyor. Çoğu onuruna yediremiyor” diyor. İstanbul İstatistik Ofisi verilerine göre, salgının ardından, bakkallara 
veresiye yazdıranların sayısı yüzde 32, her 100 kişiden 32’si veresiye yazdırmış. Yine bunların borçlarının miktarı 
da yüzde 55 artmış. Bu tabloyu Saraydan görebilen var mı? Yok. 

Borçlar Gırtlağı Aştı 

Şu dar günde millete destek vereceklerine varsa yoksa borç verdiler. Sadece vatandaşlarımızın tüketici kredisi 
ve kredi kartı borcu son bir yılda yüzde 44 arttı, 820 milyar TL’ye ulaştı. Bankalarda yakın izlemedeki kredilerin 
tutarı ise 360 milyar lira, takipteki alacak bakiyesi 150 milyar liraya çıktı. Bunca borç nasıl ödenecek? 

Zamanınız Yok, İnsafınız Da Yok 

Dünyada diğer devletler bu salgın döneminde, vatandaşlarına destek olmak için her şeyi yaparken, Saray 10,5 
milyona ulaşan işsizlerimize, hayat pahalılığı altında ezilen millete, bir de Özel İletişim Vergisi’ni artırarak 
yüklenmeye devam ediyor. Yüzbinlerce öğrencimiz internete ulaşamazken, Özel İletişim Vergisi’ne yüzde 33,3 
zam yapıyor. Deprem için getirilen, sonrada kalıcı hale döndürülen bu vergiden AK Parti bugüne kadar 35 milyar 
doların üzerinde para toplamış. Biz bugün eli kulağındaki Marmara Depremi konusunda, hala güvensiz konutları 
konuşuyorsak, toplanan bunca para nereye gitti? Ama beyler diyorlar ki buna cevap vermek için zamanımız yok. 
Zamanınız yok insafınız da yok. 

 Zamlar Otomatiğe Bağlandı 

Yine dün bir başka zam haberi geldi. Yeni yıla doğalgaz ve elektrik zamlarıyla uyanmıştık. Dün doğalgaza yine 
zam yapıldı. Anlaşılan doğalgaz zammı “yüzde 1’er 1’er” otomatiğe bağlanmış. Yine bu sabah Avrasya tüneli 
geçiş ücretlerine de yüzde 26 zam yapılmış. Hadi bakalım raflardaki, vitrinlerdeki, etiketlerdeki fahiş fiyatların 
sorumluluğu esnafın. Peki, bu Özel İletişim Vergisindeki zammın, doğalgaz zammının, geçilmeyen tünel ve 
köprülerdeki zamların sorumlusu kim? Aslında cevap belli. Hepsinin sorumlusu “Sizsiniz, siz Sayın Erdoğan.” 
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Parti İle Devlet Arasında Sınır Kalmadı 

Saray bizi sürekli yanlış anlamaya devam ediyor. Hatta anlamamaya devam ediyor. Soruyoruz, bu ülkenin 128 
milyar dolarını Erdoğan, damadıyla birlikte yok etti. Şimdi bu olay hakkında yani bu ülkeyi tefeciye mahkum 
eden, yüksek faize mahkum eden, yüksek faiz altında milletin inim inim inlemesine neden olan bu olay hakkında 
herhangi bir soruşturma açıldı mı? Hayır. Hafta sonunda, Albayrak döneminden kalan iki bakan yardımcısı 
görevden alındı. Bu atamalar da bu rejimde önemli olanın, liyakat değil, sadakat olduğunu tekrar gösterdi. 
Bakan yardımcılıklarına; biri seçimlerde AK Parti Milletvekili aday adayı olmuş. Diğeri de eski AK Parti 
Milletvekili olan ve halen de AK Parti’nin Ekonomi İşlerinden Sorumlu Başkan Yardımcısı olan iki kişi atandı. 
Şimdi bunlardan 128 milyar doların akıbetini soruşturmaları beklenir mi? Tabii ki hayır! Bu ucube sistemde eski 
Müsteşarlık makamı Bakanlık makamı oldu, eski Müsteşar Yardımcılığı makamı da Bakan Yardımcısı makamı 
oldu. Dolayısıyla bunlara yapılacak atamalarda; liyakat gerekiyor. Ama bu atamalarda liyakat yerine, Saraya 
sadakatin aranması, bu rejimin niteliğini gayet güzel ortaya koydu. Bu ucube tek adam parti devleti rejimidir. 
Son atamalar bu ucube vesayet rejiminde, devlet ile parti arasında artık bir sınır kalmadığını bir kez daha ortaya 
koyuyor. Bugün ülkemiz bir “buhranın” içindeyse, en önemli sebeplerinden biri de, işte bu vesayetçi tek adam 
yönetim anlayışıdır. 

Reformun Adı Var Kendi Yok 

Ülkenin sorunlarına bir çözüm bulamayan, artık ülkeyi yönetme kabiliyetini yitiren Saray, aylardır “reform 
yapacağız” türküsü tutturmuş gidiyor. Bu nasıl bir reformsa 84 gündür adı var kendi yok. 19 yıldır bir ülkeyi 
yöneten bir yönetimin ülkenin sorunlarını bilmesi ve çözüm için hızla gerekenleri yapmasını beklemek hepimizin 
hakkı. Ama bunların niyetleri reform falan yapmak değil. Liyakat yerine Saraya sadakati esas alan atamalarında 
gösterdiği gibi bunların derdi algıyı yönetmek. 

Pakette Ne Var, Ne Yok? 

Şimdiden soruyoruz; bu reform dedikleri paketin içinde: Cumhurbaşkanının Yüksek Yargıya yapacağı 
atamalarda, Anayasa’ya karşı hülle yapmasını engelleyecek düzenlemeler olacak mı? HSK’yı istediği gibi 
tasarlamasını engelleyecek, oraya istediği atamaları yapmasını engelleyecek düzenlemeler olacak mı? 
TBMM’nin yasama yetkisine ortak olduğu kararnamelere bir sınır getirilecek mi? TCMB Başkanının görevden 
alınması zorlaştırılacak mı? Düzenleyici Denetleyici Kurumların bağımsızlığı güçlendirilecek mi? Kamu İhale 
Kanunu AB standartlarına uygun hale getirilecek mi? Beş müteahhide verilen dövizli garantiler, TL’ye çevrilecek 
mi? Mücbir sebep nedeniyle bu projeler kamuya devredilecek mi? Şu salgın döneminde sosyal yardımları 
güçlendirecek, milletin gelecek kaygısını azaltacak, bir Aile Destekleri Sigortası sistemi getirilecek mi? 
Bankalardaki sorunlu kredilerin takibi için stres testleri yapılacak mı? En önemlisi Cumhurbaşkanı parti genel 
başkanlığını bırakıp, tarafsız olacak mı yeminine uygun olarak? Bunların hepsinin cevabının HAYIR olduğunu 
biliyoruz. Çünkü Erdoğan bu reformları yaparsa, kendini inkâr eder. 

Reformu Biz Yapacağız 

Ama bunları biz yapacağız. Güçlü bir siyasi iradeyle, ortak akılla, ekonomide doğru politikalarla, bu ülke hızla 
ayağa kalkacak güce ve potansiyele sahiptir. Biz bunları zamanında yöneticilik yaparken gördük. 

Saray’ın Tasdiknamesi Hazır 

Bu ülkenin insanları kimin ne yaptığını görüyor, notunu veriyor. Saray ve avenesinin tasdiknamesini hazırladı. 
Önüne gelecek ilk sandıkta da, bunları evine göndermek için gün sayıyor. Cumhuriyetin ikinci yüzyılında CHP, 
demokrasiden, hukuk devletinden yana olanlarla, “Güçlendirilmiş Demokratik Parlamenter Rejimi” bu ülkeye 
getirecek. Bu ülkenin evlatları birlik ve bütünlük içinde yarınlara yürüyecek. Tüm vatandaşlarımız huzur ve refah 
içinde yaşayacak. Yarın bugünden çok daha güzel olacak. 

2020 YILINDA İŞKUR İŞSİZLİĞİ TESCİLLEMİŞ OLDU 

Günden güne derinleşen ekonomik krizin etkileri artık devletin resmi kurumlarında dahi gizlenemiyor.  

İŞKUR Aralık ayı verilerine göre 2020 yılında; işsizler iş aramaktan umudunu keserken, işverenlerde artık işçi 
aramıyor. 

İş başvurusunda yüz yüze görüşmeye çağrılmada dahi 1 yılda yaşanan azalma %62,3 oranında.  

İŞKUR verilerine göre iş başvurusu yapıp ve buna bağlı olarak iş bulanların sayısı yüzde 41,7 azaldı. 

İşverenler tarafından verilen açık iş ilanı sayısında son bir yılda yaşanan azalış  %34. 
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Son bir yılda en az 913 bin işsiz İŞKUR’un kendisine iş bulamayacağına ikna olup iş aramaktan vazgeçti. 

İşverenler 2020’de İşçi Aramayı Bıraktı. 

2020 yılının son ayında 2019 yılının aynı ayına göre yüzde %49,4’lük gerileme ile işverenlerden 88 bin 476 açık iş 
başvurusu alındı. 

2019 Ocak-Aralık ayları arasında işverenler 2 milyon152 bin açık iş başvurusunda bulunurken 2020 Ocak-Aralık 
aylarında bu rakam 746 bin azalarak 1 milyon 406 bine geriledi. 

Bu verilere göre ekonomik dar boğazda olan işverenler artık işçi aramadığı sonucu açığa çıkmaktadır. Sonuç 
olarak işverenlerin işçi aramaması ilerleyen süreçlerde istihdamın daha da azalacağına işaret etmektedir. 

İşe yerleştirme oranı %41 azaldı 

Kurum 2019 Ocak –Aralık ayları arasında 1 milyon 490 bin kişiyi işe yerleştirmeye aracılık ederken bu oran 2020 
Ocak-Aralık ayları arasında 868 bin 744 kişiye geriledi. 

Yani İŞKUR’UN son bir yılda işsizlere iş bulma oranı %41 oranında azaldı. Bu durum ülkede ekonomik krizin 
etkisini ve yaşanan işsizliği göstermesi bakımından dikkat çekicidir. 

İşsizlerin artık iş bulma diye bir umudu kalmadı 

TÜİK verilerinde ümitsiz işsizlerin sayısındaki artış İŞKUR verilerine de yansımış durumdadır. 

İŞKUR’un Eylül ayı verilerine göre kayıtlı işsiz sayısı geçtiğimiz yıla oranla %23,6 oranında azalarak 3 milyon 872 
binden 2 milyon 959 bin kişiye geriledi. 

Yani son bir yılda en az 913 bin işsiz İŞKUR’un kendisine iş bulamayacağına ikna olup iş aramaktan vazgeçti. 

İş görüşmeleri dahi % 62 oranında azaldı. 

2019 Ocak-Aralık Ayları arasında iş ve meslek danışmanlığı hizmetleri kapsamında iş arayanlarla 7 milyon 57 bin 
bireysel görüşme gerçekleştirildi. 

2020 Ocak-Aralık ayları arasında ise göre görüşmeye çağrıların sayısındaki gerileme yüzde 62,3 oranında 
azalarak 2 milyon 663 bine geriledi.  

Bir yılda görüşmeye çağrılan işsiz sayısında azalma ise 4 milyon 388 bin. 

EKONOMİDE ‘YENİ DÖNEM SÖYLEMİ’, ÖRTÜLÜ IMF PROGRAMI İLE 
ÖRTÜŞÜYOR! 

Geçen yıl Kasım ayında Merkez Bankası başkanı, Hazine ve Maliye Bakanlığı değişikliğiyle başlatılan ekonomi 
politikaları IMF’nin açıkladığı Türkiye Raporu ile birebir örtüşüyor. IMF tavsiyeleri doğrultusunda bir ekonomi 
politikasına geçildi. Umulan dış kaynak girişi sağlanamazsa bir aşama sonrası, IMF ile yüklü bir kredi karşılığı 
stand by anlaşmasıdır.  

IMF heyetinin 4. madde konsültasyonu çerçevesinde yaptığı inceleme ve denetimler sonrasında hazırladığı 
raporda, Türkiye ekonomisi için yapılan tespit, öneri ve uyarılar; iktidarın uygulamaya geçirdiği yeni dönem 
ekonomi politikalarıyla birebir örtüşüyor. Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın ‘acı ilaç ve acı reçete’ söylemi, peş peşe 
yapılan elektrik, doğalgaz, köprü, otoyol, şeker zamları, faiz artışları, ÖİV ve ÖTV artışları bunu gösteriyor. 
IMF’nin tespitlerinde Türkiye ekonomisinin son 10 yılda ağırlıkla yurt dışından sağlanan ve fonlanan krediler 
yanında, talebi artırıcı teşviklerle büyüdüğü, bunun sonucunda dış finansman ihtiyacının arttığı, rezervlerin 
azaldığı, yüksek enflasyonun ortaya çıktığı ve nihayet TL’den kaçışla, büyük çaplı dolarizasyon yaşandığı yer 
alıyor. MB rezervlerinin eksiye düşerek gelişmekte olan pek çok ülkenin altında kaldığı ekonominin şoklara ve 
yaşanabilecek değişikliklere karşı kırılganlığının arttığı görüşüne de raporda yer veriliyor. IMF pandemi etkisini 
kaybedip toparlanma başladığında, detaylı bir mali konsolidasyon planının ortaya konulmasını, yükselen kamu 
borç stokunun geriletilmesini tavsiye ediyor. Merkez Bankası’nın ve BDDK’nın bağımsızlığının güçlendirilmesine 
öncelikli tavsiyeleri arasında yer veriyor.  

Üç aydan bu yana uygulamaya konulan parasal sıkılaştırma, enflasyonla mücadele ve fiyat istikrarının 
sağlanması, kamu bankalarının kredi hacminin daraltılması, politikalarının IMF tavsiyeleri arasında yer aldığı 
anlaşılıyor… 
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Merkez Bankası Başkanı Naci Ağbal’ın enflasyon raporu sunuşunda, faiz indirimini konuşmak için ‘erken olduğu’ 
sözleri ve yüzde 5’lik enflasyon hedefi doğrultusunda bu politikaların 2023’e kadar sürdürülmesinde hükümetle 
mutabık oldukları yönündeki açıklamaları, IMF raporuyla örtüşüyor. Tabii şeffaf maliye politikaları, ekonomik 
reform vaatlerinin, IMF’nin önerdiği KÖİ projelerinin ve Varlık Fonu’nun bütçeye alınmasını, KGF’nin KOBİ 
kredileri dışındaki kredilere kefil olmamasını da içerip içermeyeceği ekonomik-demokratik reformlar eylem 
planı açıklandığında görülecek. Ama açık ve net görünen; Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın ekonomi yönetimini 
değiştirerek ekonomide ilan ettiği yeni dönem, stand by anlaşmasına bağlanmamış bir IMF programının 
ipuçlarını veriyor.  

Şayet bu politikalarla umulan düzeyde dış kaynak girişi sağlanamazsa, bir sonraki aşamada IMF kapısının 
çalınması, 30-40 milyar dolarlık bir stand by anlaşmasıyla IMF programının uygulanmasına geçilmesi söz konusu 
olabilir. Söylediklerinin tam tersini yapan, kendi kendisini tekzip eden, sürekli yalan söyleyen bir iktidarın IMF 
sayfasını kapattığını söylerken, IMF’den borç istemesi kimseyi şaşırtmasın! ABD’de Biden yönetiminin 
hazırlattığı raporlarda, ABD Merkez Bankası’nın Türkiye Merkez Bankası ile swap anlaşması yaparak finansman 
sağlamaması, bunun yerine Türkiye’ye IMF ile anlaşması için baskı yapılması önerilerine yer verilmesi de dikkat 
çekicidir! 

Ekonomide “yeni dönem” diye ilan edilen sürecin ve uygulamaya konulan politikaların bir IMF programı 
olduğu anlaşılıyor! 

IMF’nin 4. madde konsültasyonu çerçevesinde Türkiye ekonomisine ilişkin yaptığı denetim ve incelemelerin 
sonucunda açıkladığı tespit ve tavsiyelere bakıldığında ‘EKONOMİDE YENİ DÖNEM’ diye ilan edilen sürecin ve 
uygulamaya konulan politikaların bir IMF programı olduğu anlaşılıyor. MB Başkanı Naci Ağbal’ın Ocak 2021 
Enflasyon Raporu sunuşundaki ifadeleri IMF RAPORUYLA BİREBİR ÖRTÜŞÜYOR!  

Uluslararası Para Fonu (IMF) tarafından üye ülkelerin ekonomileriyle ilgili gerçekleştirilen 4. Madde 
Konsültasyonu çerçevesinde IMF Türkiye Masası tarafından yapılan inceleme ve denetimlerin sonuçlarında 
hazırlanan ön rapor geçtiğimiz hafta açıklandı. Türkiye raporunun kapsamlı açıklaması ise İcra Direktörleri 
Kurulu’nun onayından sonra yapılacak.  

Duyurulan ön raporda IMF uzmanları oldukça önemli ve kritik saptamalarda, uyarılarda bulunuyorlar. İktidar 
medyası ağırlıkla IMF’nin Türkiye’nin bu yıl yüzde 6 büyüyeceğini, büyüme tahminini yukarı çektiğini duyurdu; 
uyarı ve eleştirileri, riskleri görmezlikten geldi, çarpıcı tespitler arasında uyarılara yer vermedi.  

IMF’nin tespitlerinde Türkiye ekonomisinin son 10 yılda ağırlıkla yurt dışından sağlanan ve fonlanan krediler 
yanında, talebi artırıcı teşviklerle büyüdüğü, bunun sonucunda da dış finansman ihtiyacının arttığı, rezervlerin 
azaldığı, yüksek enflasyonun ortaya çıktığı ve nihayet TL’den kaçışla, büyük çaplı dolarizasyon yaşandığı yer 
alıyor.  

- Bu risk yönü ağır basan tabloyla oluşan sorunların Türkiye’yi diğer gelişmekte olan gelişmekte olan ülkelerden 
negatif olarak ayrıştırdığı vurgulanıyor.  

Salgın sürecinde ekonomide dünya genelinde olduğu gibi Türkiye’de de bozulma yaşandığı ancak buna karşı 
alınan kararlar ve uygulamaya konulan düzenlemelerle hızlı kredi genişlemesine, parasal genişlemeye dayalı 
politikaların devreye sokulduğu, belirtilen IMF değerlendirmesinde; “Bu önlemler ekonominin üçüncü çeyrekte 
güçlü biçimde sıçramasını sağladı. Ama izlenen politika mevcut kırılganlıkları daha da ağırlaştırdı. Enflasyon 
hedefin üzerinde kalarak ekonomi politikasının itibarını daha da zedeledi. Dolarizasyon güçlendi, ithalat arttı, 
Türkiye’den sermaye kaçışı hızlandı. Bunlar TL’deki değer kaybına büyütünce de döviz piyasasına büyük ölçekli 
müdahaleler yapıldı” deniliyor.  

Bu politikaların kırılganlığı ve krizi derinleştirmesi üzerime, 2020’nin sonunda para politikasının sıkılaştırıldığı, 
kamu bankalarının kredilerinin yavaşladığı vurgulanan tespitlerde, bu sayede TL üzerindeki baskının azaldığı 
ancak MB rezervlerinin eksiye düşerek gelişmekte olan pek çok ülkenin altında kaldığı ifade ediliyor.  

Raporda ayrıca IMF’nin Kamu-Özel İşbirliği (KÖİ) projelerinin şeffaf olmadığına dikkat çekildi. Bu projelerin 
denetimi ve yönetiminin sıkılaştırılması, sözleşmelerdeki garantilerin şeffaflaştırılmasını gündeme getiren IMF, 
yeni bir KÖİ yasası çıkartılarak bu projelerin tümünün bütçe kapsamına alınmasını, finansman ve garantilerin 
denetlenmesini öneriyor.  

Benzer bir öneri Türkiye Varlık Fonu için de gündeme getirilerek TVF’nin bütçeye alınması, kamusal denetime 
açık ve şeffaf olması gerektiği vurgulanıyor.  
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- Bu arada getirilen bir eleştiri ise Kredi Garanti Fonu’nun (KGF), pandemi sürecinde kendi alanının dışına 
çıkarak, KOBİ’lere sağlanan krediler dışındaki çok sayıda yüklü krediye de garanti vermesi.  

Bu uygulamanın yanlış ve şeffaflıktan uzak olduğunu belirten IMF, KGF’nin görev alanı dışındaki kredilere 
kefalet vermesinin riskleri büyüttüğünü ve fonun asli görev alanına dönmesi gerektiğini söylüyor.  

Ekonomide YENİ DÖNEM söylemlerinin ortaya çıkması bir tesadüf müdür yoksa IMF ile örtülü bir uzlaşma 
mıdır?  

Sonuç olarak; son üç aydan bu yana uygulamaya konulan parasal sıkılaştırma, enflasyonla mücadele ve fiyat 
istikrarının sağlanması, kamu bankalarının kredi hacminin daraltılması, dolar ya da euroya endeksli iç 
borçlanmaya gidilmemesi, kamuda tasarruf, sıkı para politikasından öngörülen sonuçlar alınmadan erkenden 
gevşemeye gidilmemesi vb. politikaların IMF’nin tavsiyeleri arasında yer aldığı anlaşılıyor! 

IMF ile yüklü bir kredi karşılığında resmi STAND BY anlaşmasına gidilmesi şaşırtıcı olmaz! 

Merkez Bankası rezervlerinin tüketilmesi nedeniyle acilen dış kaynak girişi iktidar açısından hayati hale 
gelmiştir. Şayet umulan dış kaynak girişi sağlanamazsa IMF ile yüklü bir kredi karşılığında resmi STAND BY 
anlaşmasına gidilmesi şaşırtıcı olmaz!  

Bir üstte analiz ve yorumlara yer verdiğim, IMF Türkiye Masası’nın denetimi sonrasında hazırlanan ön raporda 
yer alan tespit ve uyarılardan öne çıkan başlıkları sıralayacak olursak;  

- Türkiye ekonomisi 2021’de yüzde 6 dolayında büyüyecek. 2022’den itibaren ise büyüme hızı yüzde 3,5 
düzeyine gerileyecek.  

- Enflasyon yılsonu itibarıyla hedefin üzerinde kalacak.  

- Cari işlemler açığı altın ithalatındaki gerileme ve turizmdeki muhtemel toparlanmanın etkisiyle GSYH’nın yüzde 
3,5’ine kadar inebilir.  

- Pandeminin hız kaybetmesine bağlı olarak istihdamda yavaş ve ılımlı bir artış olacak.  

- 2020 sonundan bu yana uygulanan parasal sıkılaştırma politikalarının sürdürülmesi orta vadede büyümeyi 
daha dayanıklı hale getirebilir.  

- Sıkılaştırma politikalarında erken gevşeme toparlanmayı zorlaştırıp, riskleri daha da büyütebilir.  

- Detaylı bir mali konsolidasyon planı ortaya konulmalı, kamu borç stokunun tekrar gerilemeye başlaması 
sağlanmalıdır.  

- Mali konsolidasyonu destekleyecek ve riskleri azaltacak yapısal mali reformlar hızla hayata geçirilmelidir.  

- Kamu teşebbüslerinin ve kamu kurumlarının her türlü harcama bilgisinde şeffaflık sağlanmalı, kurumlar risk 
analizine tabi tutulmalıdır.  

- İç borçlanmada dövize endeksli borçlanma yönteminden vazgeçilmelidir.  

- Banka bilançolarının şeffaf denetimi, bankacılık sektörünün aktif kalitesinin gözden geçirilmesi ve stres testleri 
yapılmalıdır.  

- Merkez Bankası ve BDDK’nın bağımsızlığına müdahale edilmemeli, güçlendirilmelidir.  

Sonuç olarak; sıraladığım başlıklardan da anlaşılacağı gibi, Cumhurbaşkanı  Erdoğan’ın Kasım başında ekonomi 
yönetimini değiştirerek ekonomide başladığını ilan ettiği ‘Yeni Dönem’, adı konulmamış, stand by anlaşmasına 
bağlanmamış bir IMF Programıdır!  

Şayet bu politikalarla umdukları gibi ciddi tutarlarda dış kaynak girişi sağlanamazsa, bir sonraki aşama IMF 
kapısı çalınarak, kaynak istenmesi ve uygulanan bu programın IMF Anlaşması İle Resmileştirilmesidir! Ne yazık 
ki beceriksiz yönetimlerin ülke ekonomisini getirdiği nokta budur! 

ULAŞTIRMA BAKANLIĞI’NDAN TAMAMLANMAMIŞ PROJEYE 751 MİLYON 
LİRALIK FAZLA ÖDEME  

Sayıştay’ın Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı 2019 yılı raporunda Adapazarı Karasu Limanları ve Sanayi Tesisleri 
Demiryolu Bağlantısı Alt Yapı İnşaatı İşinin İhale ve Sözleşmenin Yürütülmesi ile ilgili ortaya çıkardığı bulguyu, 
Bakanlık soru önergemize verdiği cevapla yalanladı-inkar etti.  
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Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı bulguyu her ne kadar yalanlamış olsa da, Bakanlığın 320 milyon liralık projeye 
751 milyon liralık fazla ödeme yaptığı ortadadır. 

Sayıştay’ın 6 numaralı bulgusunda yer verdiği tespitler özet olarak şöyledir; 

 Kamu ihale mevzuatına ve işin sözleşmesine aykırı biçimde iş ve işlemler gerçekleştirilmiştir.  

 Tüm bu işlemler sonucunda, 02.11.2010 tarihinde gerçekleştirilen ihaleye çıkılırken Adapazarı ve 
Arifiye arasında işletilmekte olan demiryolu hattı ile Karasu’da mevcut bulunan liman ve sanayi 
tesisleri arasında 73 km. uzunluğundaki çift hatlı demiryolu altyapı inşaatının üzerindeki köprüler, 
viyadükler ve diğer sanat yapıları ile birlikte 20.04.2011 tarihinden itibaren 750 takvim günü içerisinde 
320.000.840,46 TL bedelle yaptırılması amaçlanmış iken; İdare tarafından 24.12.2018 tarihinde 
düzenlenen kesin hakediş ve kesinleşmiş yargı kararları neticesinde yükleniciye fiyat farkları dahil 
toplam 825.138.153,72 TL ödeme yapılmıştır. 

 Mevcut işte gelinen son durum itibarıyla sadece 20 km.’den az bir alanda zemin ıslah çalışmalarının 
tamamlanabilmiş olduğu ve işin fiziki gerçekleşme oranının ancak %23 mertebesine gelebildiği 
anlaşılmıştır. 

Metresi 50 Bin Liraya Demiryolu 

 73 km demiryolunun % 23’ünün, yani 16,8 km’lik demiryolunun kamuya maliyeti 2018’de ödenen 
bedel ile 825 milyon TL olmuştur. Bu durumda, 2018 değeri ile demiryolunun km’si yaklaşık 50 
milyon TL (yani metresi 50 bin TL) olmuştur.   

 Ayrıca, bu ödeme 2012 ile 2018 yılları arasında 11 ayrı değişik hakediş kapsamında yapılmıştır. 
Cumhurbaşkanlığı Strateji Bütçe Başkanlığı’nın yayınladığı verilere göre bu yıllar arasındaki dolar 
kurları şu şekildedir: 

  ABD Doları $ 

2012 1,7925 

2013 1,9013 

2014 2,1879 

2015 2,7200 

2016 3,0213 

2017 3,6449 

2018 4,8134 

Ortalama (2012-2018) 2,8688 

50 milyon TL’lik kilometre maliyeti 7 yıllık ortalama dolar kuru olan 2,86’ya bölündüğünde km maliyeti dolar 
cinsinden yaklaşık olarak 17,5 milyon dolara denk gelmektedir.  

Çeşitli kaynaklarda, çift hatlı demiryolu yapılma maliyeti için km başına en fazla 3 milyon dolarlık bir maliyete 
işaret edilmektedir. Bu durumda, Ulaştırma Bakanlığı bitmemiş demiryolu işi için km başına normalinin 6 katı 
ödeme yapmış görünmektedir.  

Sonuç olarak; Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı, Adapazarı Karasu Demiryolu hattı ihalesi için 5 Nisan 2011'de Seza 
İnşaat Sanayi ve Ticaret Şirketi ile sözleşme yaptı. 750 günde bitirilmesi gereken ancak 1183 gün süre uzatımı 
alsa da halen bitmeyen bu projeye Sayıştay raporuna göre, sözleşme kapsamında toplamda ödenmesi gereken 
tutar 320 milyon 840 bin TL idi. Hattın altyapısının sadece yüzde 23'lük bölümü tamamlandı ancak yüklenici 
firmaya 73 milyon lira ödenmesi gerekirken, fiyat farkları dahil 825 milyon 138 bin TL ödendi. Yani şirkete 751 
milyon 538 bin lira fazla ödeme yapıldı. 

Dahası, yükleniciden devralınan % 23’ü yani 16,8 km’lik kısmı tamamlanmış demiryolu işinde 1 km 
demiryolunun kamuya maliyeti 50 milyon TL olmuş oldu. İşin devam ettiği süreçteki 7 yıllık ortalama kur 
üzerinden bu yaklaşık 17,5 milyon dolarlık bir km maliyeti ortaya çıkarmaktadır. Bu da normalin 6 katına denk 
gelmektedir. 
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Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Adil Karaismailoğlu imzalı 20 Ocak 2021 tarihli soru önergesi yanıtında; 

“2019 yılı Sayıştay Denetim Raporunda ‘Adapazarı Karasu Limanları ve Sanayi Tesisleri Demiryolu Bağlantısı Alt 
Yapı İnşaatı İşinin’ ihalesi ve sözleşmesinin yürütülmesi aşamasında 751.538.00 milyon TL fazla ödeme yapıldığı 
bilgi gereceği yansıtmamaktadır” denilmiştir.  

TEK ADAMIN FATURASI VATANDAŞI ÇARPTI, ELEKTRİK FATURALARI 2,2 KAT 
ARTTI! 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın “Alışılmış bir Cumhurbaşkanı olmayacağım” diyerek ilk kez seçildiği 
2014’ten bu yana Türkiye’de inşa edilen “tek adam parti devleti” rejiminde vatandaşın elektrik faturası 2,2 kat; 
faturaya yansıyan dağıtım bedeli ise 3 kat arttı.  

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın ilk kez seçildiği 2014 yılından bugüne kadar geçen 7 yılda değişen 
yönetim biçimi; iktidarın vaatlerinin aksine elektrik faturalarının yükselmesine neden oldu.  

Yaptığımız çalışmaya göre Ocak 2014’te bir hanenin 277 kilovatsaat olan tüketimi 100 liralık bir fatura olarak 
yansırken; Ocak 2021 tarihinde aynı tüketim 220 lira 50 kuruş oldu.   

Başka bir deyişle Recep Tayyip Erdoğan’ın ilk kez Cumhurbaşkanı seçildiği 2014’ten bugüne kadar vatandaşların 
ödediği elektrik faturası 2,2 kat arttı.  

2014 yılında 100 liralık elektrik faturasının 21,04 lirası dağıtım bedeli olurken; 2021’de bu bedel 3 kattan fazla 
artarak 68,26 liraya çıktı. Bu durum tek adam sisteminde vatandaş yerine özelleştirilen dağıtım şirketlerinin 
kollandığını da gösterdi. 

 

ÜRETİCİ TERÖRİST, ESNAF ZALİM 

Üretici terörist, “esnaf zalim” ilan edilirken, TZOB ve TESK’ten ses çıkmıyor! 

İktidar yüksek enflasyon ve artan gıda fiyatları karşısında yapısal ve planlı önlemler almak yerine baskınlar, 
cezalar, bürokratik kurullar eliyle suçlu yaratmaya çalışıyor, manavı, kasabı, marketi zulümle itham edip, ağır 
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ceza tehditleri savuruyor. Sadece ayçiçek yağı ithalatına ödenen 3,5 milyar dolar, iktidarın tüm tarımsal 
üretime sağladığı destekten daha fazla. Üretici terörist, esnaf zalim ilan edilirken, TZOB ve TESK’ten ses 
çıkmıyor!  

İktidarın 19 yıl boyunca uyguladığı tarım ve hayvancılık politikalarıyla büyük bir çöküşe giren ülke üretimi, 
üretimin yetersizliği karşısında artan fiyatlar, alım gücünü aşan etiketler karşısında iktidar şaşkınlık içinde. Yine 
polisiye önlemler, baskınlar, para cezaları, tehditlerle üretici ve esnaf iktidarın ekonomiyi yönetmekteki 
beceriksizliğinin, politikasızlığının suçluları olarak itham ediliyor. Temel gıda maddelerinin fiyatlarındaki artışın 
sorumlusu olarak kasabı, manavı, bakkalı ve market esnafını suçlayan CB Erdoğan; “İşinizi yapın, vatandaşa 
zulüm etmekten vazgeçin” diyor. Günü birlik önlemlerle, zabıta, polis, valiler eliyle fiyat kontrolü sağlamaya 
yönelerek Ankara’da oluşturduğu ‘Fahiş Fiyat Kontrol Komitesi, Haksız Fiyat Denetim Kurulu, Gıda Kontrol ve 
Denetim Heyeti’ gibi bürokratik mekanizmalarla sorunun gerçek temellerini görmeksizin günü kurtarmaya 
çalışıyor.  

- 2019’daki soğan, patates gibi bugün de fahiş fiyatın, zamların, enflasyonun simgesi Ayçiçek Yağı oldu.  

TÜİK verilerine göre yıllık enflasyon yüzde 14,6 olarak açıklanırken, yine TÜİK enflasyon sepetinde ayçiçek 
yağının fiyatı son bir yılda yüzde 60 zamlandı. Memur, işçi, emeklinin maaşı ise sözde enflasyon farkıyla birlikte 
yüzde 7,30-8,30 arttı. Artık polis ‘yağ hırsızları’ yakalıyor. Şimdi iktidar Ayçiçek yağı başta olmak üzere un, şeker, 
bakliyat fiyatlarını düşürmek için PTT AVM’den yağ satışına başladı. Üretim yoksa PTT’de ucuza satılacak pahalı 
ürünün gerçek fiyatıyla satış fiyatı arasındaki fark hazineden sübvanse edilecek demektir. Üretim yoksa kısa 
süre sonra PTT AVM’de de ayçiçek yağı bulunamayacak demektir.  

Yani farkı hazine ödeyip, ucuza yağ satılacak ancak bu kez hazinenin açığı borçla kapatılıp, yükü yine bütçeye, 
vatandaşın sırtına yıkılacak. Aynısını 2019 yerel seçimlerinde de yaptılar. PTT AVM’de, Tanzim Satış çadırlarında 
maliyetinin altında fiyatlarla satılan ürünlerin fiyat farkı hazine ya da seçim kazanma peşindeki AK Parti’li 
belediyelerin bütçesinden karşılandı.  

Yıllardır her sıkıştıklarında çözümü ithalat kapılarını açmakta bulan iktidar, uyguladığı bu tarım ve hayvancılık 
politikalarıyla ülkeyi bugüne getirdi. Şimdi döviz kaynakları da kurutulduğu için ithalat silahını kullanamayınca, 
üreticiyi, esnafı cezayla tehditle sindirmeye, zoraki ucuzluk sağlamaya yöneldiler. Türkiye’nin en temel sorunu 
üretimsizlik! Türkiye tarımda, hayvancılıkta, gıda mallarında üretimden kopartıldı. Yerli üretici iktidar tarafından 
terk edildi. Üreticinin ihmal edilmesi, yok sayılması, desteklerin verilmemesi. Geçtiğimiz Mart ayından bu yana 
neredeyse bir yıldır salgın nedeniyle alınan önlem, destek, borç, hibe desteği, nakdi destek kararlarının hiç 
birisinde tarıma, üreticiye yönelik bir şey yok! Türkiye’nin ekilebilir arazilerinin 3 milyon hektarı boş. Çiftçi Kayıt 
Sistemi’ne kayıtlı çiftçi, üretici sayısı her yıl geriliyor. İktidar, tarlasını ekemeyen yerli üreticiyi sefalete terk 
ediyor.  

Yerli üretim geriledikçe açık ithalatla kapatılıyor. Dövizdeki kur artışlarıyla ithal etin, sütün, buğdayın, ayçiçeği 
tohumunun, samanın fiyatı katlanıyor, maliyetler karşılanamaz hale geliyor. İktidar neredeyse tüm tahıllarda, 
yağlarda, et ürünlerinde, bakliyatta gümrükleri sıfırladı. Ardından sıfır gümrükle ithalat süresini yılbaşından 
itibaren yine uzattı. Yine ucuzluk olmadı. Olmaz da… Tek çözüm yerli üreticiyi desteklemek, her türlü desteği 
vererek üretimi artırmak, ürünü bollaştırmak, esnafın-çiftçinin-üreticinin vergi yükünü azaltmaktır. Salgında 
açıklanan sözde destek paketlerinin hiçbirisinde tarıma, üreticiye tek kuruş yok. Tarımsal ürünlerin ithalatında 
gümrük vergisini sıfırlayıp yabancı üreticiye milyar dolarlar ödeyen iktidar, yerli üreticinin, esnafın, 
kamyoncunun KDV’sini, ÖTV’sini, Gelir Vergisini, düşürmeyi, sıfırlamayı düşünmediği gibi bir de hain ilan ediyor.  

Eğer iktidar enflasyonu, gıda fiyatlarını düşürmek, halkın alım gücünü aşan, insanları açlıkla burun buruna 
getiren zam yağmurunu dindirmek istiyorsa, öncelikle kendi yaptığı köprü, otoyol, tünel, elektrik, doğalgaz, DSİ 
sulama ücreti vb. zamlarını, vergi artışlarını, derhal geri çekmeli, temel gıda maddelerinde, akaryakıtta, KDV, 
ÖTV’yi en az bir yıl süreyle sıfırlamalıdır. Hal Yasası süratle meclise getirilmeli, komisyon ve diğer kesintiler 
düşürülmelidir. Tarımsal-hayvansal üretime verilen destekler, sübvansiyonlar artırılmalı, orta ve uzun vadeli 
üretin planlamaları yapılmalı, destekleme politikaları ve miktarları ürün ekim sezonu öncesinde ilan edilerek 
üreticiye alım garantisi verilmeli, ürün bedelleri avans olarak peşin ödenmelidir. Türkiye’nin üretim ve gıda 
güvenliği, ucuz ve sağlıklı gıdaya ulaşım, tek kişinin keyfine ve kararlarına bırakılamayacak kadar önemli ve 
hayatidir.” 
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YENİ YEKDEM TARİFESİ, BETON EKONOMİSİNDE ISRAR 

İktidarın “beton ekonomisi ısrarı” enerji desteklerine de yansıdı 

Yenilenebilir Enerji Kaynakları Destekleme Mekanizması (YEKDEM) bünyesindeki kilovatsaat başına verilen alım 
fiyatları döviz kurundan Türk Lirası’na çevrilirken; kur farkı nedeniyle yeni yatırımlarda destekler neredeyse yarı 
yarıya azalacak. Desteklerin azalması özellikle güneş ve rüzgar enerjisi yatırımlarında Türkiye’yi cazip olmaktan 
çıkarıyor. 

Yenilenebilir enerjideki yeni destek oranı dünya örneklerinin aksine güneş ve rüzgar enerjisine yatırımın önünü 
kesecektir. Yeni tarifeyle hidroelektrik enerjisine güneş ve rüzgardan daha fazla destek verilmesi iktidarın beton 
ekonomisi ısrarını göstermektedir. Garanti ödemelerinde dövizde ısrar edilmesi ise iktidarın siyasi bir tercihtir. 

Desteklerde Rekor Azalma: 2011 yılından beri uygulanmakta olan YEKDEM destekleri Cumhurbaşkanlığı 
kararıyla 10 yıl sonra 1 Temmuz 2021 tarihi itibarıyla değiştirilmiştir. Döviz kuruyla verilen destekler, Türk 
Lirası’na çevrilirken; kur farkı dolayısıyla yenilenebilir enerjiye verilen desteklerde büyük oranda bir düşüş 
yaşanmıştır.  

En Büyük Düşüş Güneşte: Yeni belirlenen destek fiyatlarına göre en büyük düşüş güneş enerjisinde yaşanmıştır. 
Dünya genelinde güneş enerjisine yatırım artarken; Türkiye’deki güneş enerjisine destek yüzde 67 oranında 
azalmıştır. Güneşin ardından rüzgara verilen destek de yüzde 40 oranında azalmıştır.  

Hidroelekriğe Daha Fazla Destek: Herhangi bir teknoloji yatırımı gerektirmeyen hidroelektriğe destek rüzgar ve 
güneş enerjisine göre daha az azalmıştır. Hidroelektriğe desteğin güneş ve rüzgara göre çok daha fazla olması; 
iktidarın hidroelektrik inşaatı yapan kendine yakın şirketleri daha fazla kolladığını göstermektedir. 

Beton Ekonomisine Israr: Hidroelektrik santrallerinin yatırım tutarı genel olarak yüzde 70 inşaat, yüzde 30 
makine ve tesisattan oluşmaktadır. Hidroelektrikte teknoloji sabittir ve 1950 yıllarından beri ülkemizde 
kullanılan bir enerji türüdür. Yeni tarifeyle hidroelektrik enerjisine güneş ve rüzgardan daha fazla destek 
verilmesi iktidarın beton ekonomisi ısrarını göstermektedir. 

Biyogaz Yatırımına Da Engel: Çöp sahaları rehabilite edilirken çıkan metan gazının da enerjiye dönüştürülmesi; 
iklim değişikliği mücadele için çok büyük önem taşımaktadır. Yeni tarifeyle biyogaz yatırımına destek yüzde 67 
oranında azalırken; bu durum atık yönetimi ve atıktan enerjiye dönüşümü zayıflatacaktır.  

‘Vatandaş Değil, Firmalar Kollanıyor’ 

Yeni YEKDEM tarifesi bilime, teknolojiye, enerji sektöründeki trendlere uyumlu değil Beton ekonomisini 
destekleyen yeni tarifede rüzgar, güneş ve çöp gazına yatırım engelleniyor. YEKDEM’de destekler dövizden 
TL’ye çevrildi. Peki geçmediğimiz köprü ve otoyollar ile kullanmadığımız havalimanlarına verilen garanti neden 
hala dolar üzerinden sağlanıyor? Ekonomik kriz nedeniyle her geçen gün vatandaşımızın geliri gün be gün 
azalırken; iktidar neden bazı firmaları ballı, kaymaklı garantilerle ödüllendiriyor? Bu; çok açık iktidarın siyasi 
tercihidir. İktidar vatandaşı değil bir avuç yandaş firmayı kollamaktadır.  

Yeni Tarifede Destekler Azalacak 

Yeni tarifeye göre 1 Temmuz 2021 tarihinden sonra gerçekleştirilecek yeni yatırımlarda verilecek destekler 
şöyle: 

Rüzgar santrallerinde 7,3 cent (53,3 kuruş) olan tarife 32 kuruşa düşerken; destek yüzde 40 oranında azaldı.  

Jeotermal santrallerinde 10,5 cent (76,7 kuruş) olan destek 54 kuruşa düştü; destek yüzde 30 oranında azaldı.  

Güneş enerji santrallerinde 13,3 cent (97,2 kuruş) olan destek 32 kuruşa düşerken; destek yüzde 67 oranında 
azaldı.  

Çöp gazının kullanıldığı biyokütle santrallerinde 13,3 cent (97,2 kuruş) olan destek 32 kuruşa düşerken; destek 
yüzde 67 oranında geriledi. 

Hidroelektrik santrallerinde 7,3 cent (53,3 kuruş) olan destek 40 kuruşa inerken; destek yüzde 25 oranında 
azaldı. 
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KÂRI ŞİRKETE, BEDELİ TÜKETİCİYE 

Yenilenebilir enerjiyi desteklemek amacıyla yüksek fiyata alım garantisi verilen projeler üzerinden şirketlere son 
üç yıl içinde 110,5 milyar TL ödeme yapıldı. Desteğin 2025’in son gününe kadar uzatılmasıyla vatandaşın 
cebinden çıkacak para daha da arttı. 

Türkiye’de yenilenebilir enerji projeleriyle ilgili süreç 2005 yılında devreye sokulan Yenilenebilir Enerji 
Kaynaklarından Elektrik Üretimini Destekleme Mekanizması (YEKDEM) üzerinden yürütülüyor. YEKDEM, 2011 
yılı itibariyle o dönemde üretim maliyetleri yüksek olan yenilenebilir enerjiye 10 yıl boyunca yüksek fiyatla alım 
garantisi vermişti. 

Geçen sürede, kaydedilen teknolojik gelişmelerle, yatırım maliyetlerinin azalmaya başlamasına rağmen, 2015 
sonunda sona ermesi öngörülen uygulama, aynı yüksek alım fiyatlarıyla 2020 yılı sonuna kadar uzatıldı. 2020 
sonbaharında yapılan başka bir düzenleme ile de bu süre küresel salgın gerekçesiyle 30 Haziran 2021’e uzatıldı. 

Destek Tam Gaz Sürüyor 

TMMOB’ye bağlı Makina Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı Yunus Yener, Türkiye’de yenilenebilir 
enerji ile ilgili çok önemli gelişmelerin yaşandığına dikkat çekerek yüksek alım garantisi verilerek projelerin 
desteklenmesini eleştirdi. Yener, “YEKDEM’den yararlanan santralların toplam gücü 2015’de 5.424 MW iken 
2020’de 21.877,2 MW’a çıktı. Uygulamadan yenilebilir enerji kaynaklarına dayalı kurulu gücün yarısına yakını, 
tüm kurulu gücün yüzde 22,9’u yararlanmıştır. 2020’de üretilen elektriğin dörtte birine yakın bölümü bu yüksek 
fiyatlı alım garantili tesislerden karşılandı. Yatırım ve işletme maliyetlerinde büyük düşüşler yaşanmış olmasına 
karşın elektrik satış fiyatlarına yansıtılmadı. Son üç yılda özel şirketlere YEKDEM mekanizmasıyla 110,5 milyar TL 
ödeme yapıldı” dedi. 

Geçen yılın Kasım ayında yapılan değişikliğe de dikkat çeken Yunus Yener, “29.Ocak 2021 tarihli 3453 sayılı 
Cumhurbaşkanlığı Kararı’na göre, 1 Temmuz 2021 ile 31 Aralık 2025 arasındaki dönemde devreye girecek YEK 
belgeli santrallarda üretilen elektrik için 10 yıl boyunca garantili alım fiyatı uygulanacak. Bu da yetmezmiş gibi 5 
yıl boyunca alım fiyatlarına ilave yerli katkı desteği eklenecek” diye konuştu. 

MMO Başkanı Yener bu düzenlemenin olduğu biçimde devam etmesinin tüm olumsuz sonuçlarını yurttaşın 
çekeceğini ifade ederek sözlerini şöyle tamamladı: “YEKDEM’in son açıklanan şekilde uygulamaya devam 
etmesi, yurttaşların değil özel şirketlerin çıkarlarını gözeten bu adaletsizliğin aynı şekilde devam edeceğini 
gösteriyor. Türkiye ve dünya genelindeki ihalelerde ortaya çıkan rakamlar, belirli ve sınırlı uygulamalar dışında 
yenilenebilir kaynaklardan elektrik üretimine özel destekler verilmesinin (uzun bir süredir) gerekli olmadığını 
ortaya koyuyor. Enerji yönetimi ve özel şirketler ellerini yurttaşların ceplerinden çekmelidir.” 

1.6 MİLYAR TL’LİK İHALE YİNE YABANCIYA GİTMEDİ 

Gökçek'in zengin ettiği şirkete milyarlarca liralık ihale 

Ulaştırma Bakanlığı’nın milyarlarca liralık Bursa, Emek-Şehir Hastanesi Metro Hattı ihalesi Söğüt İnşaat ve 
Taşyapı İş Ortaklığı’na verildi. Söğüt İnşaat’ın AKP’li Gökçek’in en fazla ihale verdiği şirketlerden biri olduğu 
bilinirken Taşyapı’nın sahibi Turanlı ise 17-25 Aralık'ta gözaltına alınmıştı. 

Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı’nın milyarlarca liralık metro hattı ihalesi yine yabancıya gitmedi. İhalenin verildiği 
iş ortaklığında yer alan iki şirketin sahibi ise kamuoyunun yakından tanıdığı isimler çıktı. 

Kamu İhale Bülteni’nde yer alan bilgilere göre, Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı, 27 Ekim 2020 tarihinde “Bursa 
Emek- Şehir Hastanesi Metrosu” için bir ihale düzenledi. “Bursa Emek-Şehir Hastanesi Hafif Raylı Sistem Hattı 
İnşaat ve Elektromekanik Sistemler Temin, Montaj ve İşletmeye Alma İşleri” adı altında düzenlenen ihalenin 
sonucu ise 27 Ocak'ta açıklandı. İhalenin 1 milyar 607 milyon TL’ye Söğüt İnşaat ve Taşyapı İnşaat İş Ortaklığı’na 
verildiği belirtildi. İmzalanan sözleşmeyle metro inşaatın dört yılda tamamlanması istendi. 

Milyarlarca liralık ihale, Kamu İhale Kanunu’nun “Doğal afetler, salgın hastalıklar, can veya mal kaybı tehlikesi 
gibi ani ve beklenmeyen olayların” ortaya çıkması durumunda kullanılması gereken tartışmalı 21\B maddesinde 
düzenlenen pazarlık usulüyle düzenlendi. 
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Gökçek, Milyarlarca Liralık İhale Verdi 

Metro ihalesini alan iş ortaklığındaki iki şirketten biri olan Söğüt İnşaat’ın yıldızı, Ankara Büyükşehir 
Belediyesi’nin (ABB) eski başkanı AKP'li Melih Gökçek döneminde hızla parladı. Gökçek döneminde ABB’nin 
gerçekleştirdiği çok sayıda ihaleyi Söğüt İnşaat aldı. Söğüt İnşaat’ın AKP’li Gökçek döneminde ABB’den aldığı 
sadece 8 ihalenin güncel değeri 12,3 milyar TL’yi buluyor 

Dolmuşçuluk Yaparken Yolu Gökçek İle Kesişti 

Ankara’da hemen her belediye ihalesinde ismi öne çıkan Söğüt İnşaat’ın sahibi ise Mustafa Akan. Ankara’da 
dolmuşçuluk yaparken yolu Melih Gökçek ile kesişince kaderi değişen Mustafa Akan’ın şirketi Söğüt İnşaat’a 
ABB Belediye Meclisi kararları ile çok sayıda haksız emsal artışı da sağlandı. Belediyeden milyonlarca liralık arsa 
ihaleleri alan şirket, Gökçek döneminde belediyenin içme suyu, kanalizasyon ve asfalt ihalelerinin büyük 
çoğunluğunu aldı. Söğüt İnşaat, belediyeden aldığı ihalelerle sermayesini katlayarak artırdı. 

17-25 Aralık'ta Gözaltına Alındı 

Milyonlarca liralık ihalenin verildiği iş ortaklığı içerisinde yer alan bir diğer şirke ise Taşyapı İnşaat. Şirketin sahibi 
Emrullah Turanlı ise 17 -25 Aralık operasyonunda da gözaltına alınan isimler arasında yer alıyor. Turanlı, 
elemanlarıyla yaptığı telefon görüşmelerinin sonucunda gözaltına alındığını ifade ederek, "Bana isnat edilen suç, 
iki işimle ilgili kendim ve elemanlarımla yaptığım görüşmelerin takibidir. İmarlı arazilerimin ruhsat almak için 
takip ettiğimiz işlerle ilgili olarak takibe takılmışız” demişti. 

2,5 MİLYON AÇLIKLA BAŞ BAŞA! 

Türkiye’de 200 bin civarında restoran, lokanta ve kafeterya işletmesi, 2 bin 716 bar, 2 bin 16 birahane işletmesi, 
8 bin 870 müzikli ve eğlenceli lokanta, 6 bin 21 dernek lokali, 130 bin civarında kahve, kıraathane ve çay ocağı 
işletmesi ile sayıları 350 bini bulan iş yeri ve çalışanlarıyla 2,5 milyonu bulan sayıda insan açlığa, işsizliğe ve 
gelirsizliğe terk edildi. Tüm dünyada aşılama çalışmalarının ilerlemesiyle ‘normalleşme süreçleri’ tartışılırken, 
Türkiye’de ne doğru dürüst bir aşılama, ne doğru dürüst bir salgın politikası uygulandı. 

Asrın Lideri Esnafa Milli Gelirin 10 Binde 35’i Destek Veriyor 

Anayasa 173. Madde’de “Devlet, esnaf ve sanatkârı koruyucu ve destekleyici tedbirleri alır” yazıyor ama 
koskoca Türkiye Cumhuriyeti’nin bir yılda esnafa verdiği yardım 5 milyar TL’yi ancak buluyor. Tüm dünyada, 
Avrupa’da devletler milli gelirinin yüzde 5 ila yüzde 10’u arasında esnafa salgın desteği verirken, Türkiye’de 
asrın lideri esnafa milli gelirin 10 binde 35 destek veriyor. Başka bir deyişle, binde 1’in bile altında bir destek söz 
konusu. Faiz lobisine 179 milyar, yani milli gelirin yüzde 7,93’ü para aktaranlar, ekonominin bel kemiği esnafa 
milli gelirin 10 binde 35’ini layık görüyorlar. Halk sağlığı yönetimi yapılamadığı gibi, salgının ekonomi yönetimi 
de yapılamadı. Sosyal devlet unutuldu, ekonomik tedbirler alınmadı. AKP politikaları sonucunda 100 bin 
esnafımız iflas etti, günlük 273 esnaf, çaresiz kepenk kapattı.  

Virüs Mutasyon Geçirdi, Mutasyondan Sonra AKP’li Oldu 

“Lokantalarda, kafelerde yayılan, kahvehanelerde hızlıca bulaşan, TEKEL bayilerde akşam saat 8’den sonra 
mesai yapan virüs, AKP’nin parti kongrelerinde on binlerce insana bulaşmadı, AKP’li bakanların afet 
bölgelerinde yaptığı şovlarda yayılmadı, Fasıllar, eğlenceler düzenlenen Saray’a hiç uğramadı. AKP’nin 1 
Şubat’taki kongrelerinde Erdoğan’ın ne virüs umrunda, ne salgın umrunda, ne de bu kadar ay canını verecek 
çalışan sağlık çalışanları umrundadır. 

Restoran, Lokantacı Esnafımız da Can Çekişiyor. 

İçişleri Bakanlığı genelgesiyle 21 Mart’ta kapatıldı. Sonra 1 Haziran’da yeni kurallar getirildi ve tekrar açıldı. 
Sonra salgın yayıldı, lokantalar yine virüsü yayılmasının baş sorumlusu olarak cezalandırıldı ve 20 Kasım 
Cuma’dan itibaren lokantalar tümüyle kapatıldı.200 bin restoran, lokanta ve kafeterya işletmesi, bozuk şartel 
gibi ‘aç kapa’ diyerek yönetildi. Yüz binlerce esnaf yarın ne olacağını bilemeden işlerini idare etti. Lokanta 
esnafımızın şimdi işyerleri kapalı, varsa paket servisi yapıyorlar; ancak paket servisle geçinmek de çok zor.  Kış 
aylarında yoğunluk oluşuyor, yağmurlu havada kuryeler için zor oluyor. Personel de zor durumda kalıyor, 
tüketici de. Yeme-içme sektöründe esnaflarımız cirosundan en az yüzde 50 kayıpla, çoğu yerde de zararına 
çalışıyorlar. Salgın yönetiminin sloganı ‘esnaf biraz daha bekleyecek’ oldu. 2 milyon 200 bin esnaf, her hafta 
Pazartesi günü, Erdoğan’ın kabine toplantısını canlı izliyor. Erdoğan “esnafa müjde” diyor; Erdoğan’ın neye 
müjde dediğini ne esnaf anlıyor, ne esnaf odaları anlıyor, kimse anlamıyor. Erdoğan’ın her kabine toplantısı, 
esnaf için hüsrana dönüştü. En son 2 Şubat’ta yaptığı toplantıda bir müjde bekleyen esnafa, Erdoğan ‘yaklaşık 
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11 aydır sabırla ve metanetle bekleyen esnaf bir müddet daha bekleyecek’ dedi. Esnaf sabır ve metanetle 
beklemiyor, esnaf sizden artık hiçbir şey beklemiyor, herkes sosyal devletten umudunu kesmiş; yeter ki 
‘önlemler alınsın, dükkânımız açılsın’ diyor. 

Restoranlar ve Kafeler HES Kodu İle Açılsın 

İş yerinde çalışanları, garsonları, aşçıyı, valeyi, temizlik görevlisini ve hepsinin ailelerini de etkiliyor. Bugün bu 
sektörden ekmek yiyen 2 milyona yakın vatandaşımız var. 20 Kasım'da kapatılan iş yerleri bugün itibariyle 76 
gündür kapalı. Burada çalışanlar 2020'nin neredeyse yarısını işsiz ve gelirsiz geçirdiler. Barlarda çalışanlar ise 
325 gündür işsiz ve bir gelirleri yok. HES Kodu ile toplu taşıma araçlarına biniliyor, kapalı yerlere giriliyorsa siyasi 
partiler kongre yapabiliyorsa kafeye, bara, lokantaya da gidilebilir. Mekanlar hijyen tedbirleri alınması şartıyla 
HES kodu ile açılabilir. 

Esnafa Müjde Diye Sadaka Verdiler 

2019’daki cirosundan yüzde 50 veya daha fazla kayıp yaşayan esnaflara cirosunun yüzde 3’ü kadar destek 
vereceğiz’ denildi. Peki dünyada durum nasıl? Bulgaristan’da tüm küçük işletmelere 1.500 ila 5 bin Euro hibe 
desteği veriliyor. Çekya’da devlet sektör ayrımı yapılmaksızın kira ödemelerinin yarısını devlet karşılıyor ve bizde 
intihara sürüklenen sanat emekçilerine 2 bin 200 Euro’ya kadar hibe veriliyor. Fransa’da küçük işletmelere aylık 
1.500 Euro’ya kadar destek sağlanıyor. Almanya’da iş kaybı yaşayan tüm işletmelere kayıplarının yüzde 75’ine 
kadar ekonomik yardım yapılıyor. Danimarka’da işletmelerin kayıplarının yüzde 90’ına kadar kısmı telafi 
ediliyor. Danimarka’da devlet zorunlu olarak kapatılan işletmelerin kayıplarının yüzde 100’üne kadar kısmı telafi 
edilebiliyor. Avrupa’da yüzde 90, yüzde 75 yetmiyor, ek paketler açıklanıyor; Türkiye’de yüzde 3’lük desteğe 
‘müjde’ deniyor. 

Ekonomi Yıkılıyor Saray Meleklerin Cinsiyetini Tartışıyor 

Esnaflar 11 aydır kapalı ama 20’ye yakın vergi alınmaya devam ediyor. Verilen 1000 TL yardım, 1.015 TL’lik BAĞ-
KUR’a bile yetmiyor. Zamlı elektrik, doğalgaz faturaları yüzünden elektrikler kesiliyor. Esnafa icralar geliyor. 
Peki, Saray neyi tartışıyor, ne önlem alınıyor: Meyhaneye ‘meyhane’ denilmeyecekmiş. Bizans’ın yıkılırken 
meleklerin cinsiyetini tartıştığı gibi ekonominin bel kemiği, esnaflarımız yıkılırken mekanlara verilen isimleri 
tartışıyorlar. 

Çözüm Basit! Sosyal Devleti Unutanları Esnaf Unutmayacak! 

Biz, CHP olarak, çözüm önerilerini de çok açık ve net bir kez daha söylüyoruz. Esnafa hacizler durdurulsun. 
Stopaj kaldırılsın. Esnafın birikmiş vergi borçları ve SGK borçları faizsiz dondurulsun ve bir yıl ertelensin. Esnafa 
sadece %50 ve fazlası ciro kaybına %3 destekleme değil, kademeli gelir kaybına göre destek verilsin. BAĞ-KUR 
borcu olan esnafların borçları faizsiz en az 1 yıl dondurulsun ve sağlıktan yararlanmaları sağlansın. Esnafın kamu 
bankalarına olan borçları faizsiz olarak erteleme yapılsın. Esnafın özel bankalara borçları da yapılandırma 
kapsamına alınsın. Esnafa sicil affı çıkarılsın. Halen kapalı olan restoran, kafe, bar, meyhane, kahvehane, 
internet kafe ve nargile kafeler salgın tedbirleri alınarak açılsın. Devlet bankalarının pos cihazlarından komisyon 
alınmasın. Esnafın dükkânında kullandığı doğalgaz, elektrik ve su bedellerinde indirim yapılsın. Esnafın kendine 
ya da işyeri üzerine kayıtlı araçlarının akaryakıt bedelleri üzerinden ÖTV alınmasın. Biz, CHP olarak, aylardır 
yaptığımız gibi, yine esnaflarımızın sesi olacağız, sözü olacağız. Salgın sürecinin esnaftaki yıkımı son bulana 
kadar, esnafın zararı giderilene kadar her yerde bu konuyu gündeme getirmeye devam edeceğiz. Saray ve 
avaneleri unutmasın ki: Esnaf, sosyal devleti unutanları, esnafa borç verip icraya yollayanları sandıkta 
unutmayacak. 

DOĞALGAZ ZAMMI OTOMATİĞE BAĞLANDI 

Müjdeler zam olup yağıyor, doğalgaza 30 gün içinde ikinci zam! 

30 gün içinde doğalgaz ikinci kez zamlandı. İktidar Karadeniz’deki rezervle ilgili müjde verdi, müjdeler zam 
olarak döndü. Enerji Bakanı doğalgaz tüketiminde rekor kırılmasıyla övündü; rekor oranda gelmeye başlayan 
faturalar ısınmak isteyen vatandaşlarda soğuk duş etkisi yarattı. 

İktidarın Müjdesi Zamma Dönüştü 

Doğalgazın fiyat tarifelerinde; konut, ticarethane, sanayi ve elektrik üretim santralleri abone gruplarında 1 
Şubat itibarıyla yüzde 1 oranında zam yapılmıştır. Bu, 30 gün içinde yapılan ikinci zam olmuştur. İktidarın 5 ay 
önce Karadeniz’de bulunan doğalgaz rezerviyle ilgili vatandaşlara verdiği müjde ortadır… 
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Vatandaşlarımız salgın koşullarında doğalgazda verilen müjdelerin yansıması olarak faturaların düşmesini 
beklemektedir. İktidarın vatandaşlara verdiği müjde; doğalgaz zammının otomatiğe bağlanması olmuştur.  

Faturalar Soğuk Duş Etkisi Yarattı 

Karadeniz’deki Sakarya Gaz Sahası’nda bulunan rezervle ilgili ne maliyet hesaplaması ne de fizibilite çalışmaları 
tamamlanmıştır. Bu çalışmalar yapılmadan gazın vatandaşın kullanımına sunulacağı algısını yaratmak en basit 
anlamla vatandaşları kandırmaktır. Pandeminin de etkisiyle doğalgaz fiyatları dünya genelinde düşerken; 
ülkemizde otomatik zamlarla artmaya devam etmesi akılları karıştırmaktadır. Sayın Enerji Bakanı iki hafta önce 
doğalgaz tüketiminde rekor kırılmasıyla övünürken; rekor oranda gelmeye başlayan faturalar ısınmak isteyen 
vatandaşlarımızda soğuk duş etkisi yaratmaktadır.  

GELİŞ GİDİŞ 92 LİRA: HER GÜN KULLANAN MAAŞI BIRAKIYOR 

Avrasya Tüneli’ne yüzde 26 zam geldi. Tünelden tek geçiş 46 liraya çıktı. Her gün bu tüneli kullanmak zorunda 
olan ayda 2 bin 760 lira ödemek zorunda kalacak. 

Halkın sırtına kambur olan Hazine garantili yollar zamlanmaya devam ediyor. Yılbaşında köprü ve otoyol 
ücretlerine yapılan yüzde 25’lik zammın ardından Avrasya Tüneli geçiş ücretleri de artırıldı. 

Yap işlet devret modeli ile yapılan tünelin geçiş ücreti yüzde 26 zamlandı. Yüzde 26’lık fiyat artışıyla otomobiller 
için Avrasya Tüneli tek yön geçiş otomobiller için 46 lira, minibüsler için ise 69 lira oldu. Buna göre her gün 
tünelden geçiş yapan bir otomobilin aylık gidiş dönüş masrafı 2 bin 760 liraya çıkarak neredeyse asgari ücret 
kadar oldu. 

Sözleşmeye göre, her yıl iki kez hesaplanan Avrasya Tüneli geçiş ücretine, araç başı 4 dolar geçiş ücretinin yanı 
sıra, ABD enflasyonu ve yüzde 8 KDV ilave ediliyor. 

Ayrıca Avrasya Tüneli’nden geçişlere sözleşme gereği Şubat 2020’de yüzde 56 oranında zam yapılmıştı. 

Geçiş Garantisi Tutmuyor 

Resmi açılışı 31 Aralık 2016'da yapılan Avrasya Tüneli’ni 24 yıl beş ay boyunca Yapı Merkezi ve Güney Kore’li SK 
E&C şirketlerinin oluşturduğu Avrasya Tüneli İşletme İnşaat ve Yatırım A.Ş. (ATAŞ) işletiyor. 

Şirkete her yıl binde 5 artırmak kaydı ile başlangıç yılı olarak yıllık 25 milyon 125 bin adet araç geçiş garantisi 
verildi. Ancak açıldığı yıldan bu yana geçiş garantisi sağlanamadı. Firmaya her sene aradaki fark kadar ödeme 
yapılıyor. Öte yandan garanti döviz bazında verildiği için ödeme de döviz kurlarına göre değişiyor. 

CHP’li Deniz Yavuzyılmaz’ın CİMER’e yaptığı başvuru üzerine köprüden geçen araç sayısı açıklanmıştı. Tünelden 
10 Aralık 2020 tarihine kadar 11 milyon 740 bin 343 adet araç geçti. Sözleşme gereği bu tarihe kadar tünelden 
23 milyon 932 bin 650 araç geçiş garantisi verilmişti. Geçiş garantili Avrasya Tüneli'nden geçmeyen 12 milyon 
araç için işletmeci şirkete Hazine'nin ödeyeceği 2020 faturası 48 milyon 769 bin dolar oldu. 

Tünelin hizmete girdiği yıldan itibaren, devletin kasasından şirkete 3 yıl için 479 milyon TL araç geçiş garantisi 
karşılığı ödeme yapıldı. 

Öte yandan tünelin açıldığı ilk yıl, günlük 34 bin dolayında araç geçti. 50 bine kadar çıkan bu sayı zamların 
ardından azalmaya başladı. 2020 yılında yapılan yüzde 56’lık zammın ardından geçişler yüzde 20 azaldı ve 40 bin 
düzeylerine kadar geriledi. 

Seçim Zamanı ‘Sehven’ Zam 

Avrasya Tüneli açıldığı günden bu yana her yılın şubat ayında zamlanıyor. Tünele geçen yıl yüzde 56 zam 
yapılırken bu yıl yüzde 26 zam yapıldı. Ancak seçim dönemlerinde bu zamlar yapılmıyor. Hatta yapılan bir zam 
sehven denilerek iptal edildi. 24 Haziran seçimlerinden önce geçiş ücretleri zamlanmazken seçimin hemen 
ardından 1 Temmuz günü 16,60 TL olan otomobil geçiş ücreti 23,30 TL’ye yükseltildi. 31 Mart Yerel Seçimleri 
öncesi ise şubat ayında yapılan zam sehven denilerek iptal edildi. 

♦ Açılış: 16,60 TL 

♦ 1 Temmuz 2018: 23,30 TL 

♦ 1 Şubat 2019: 32,10 TL (Sehven) 

♦ 1 Şubat 2020: 36,40 TL 
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♦ 1 Şubat 2021: 46 TL 

Doğalgaza taksit taksit zam geliyor 

Doğalgaza 2021 yılının ikinci ayında ikinci kez zam yapıldı. Şubat ayında geçerli olmak üzere fiyat tarifelerinde 
konut, ticarethane, sanayi ve elektrik üretim santralleri abone gruplarında yüzde 1 zam yapıldı. Yılbaşında 
elektrik fiyatları ile birlikte ve doğalgaz fiyatlarına da yüzde 1 oranında zam yapılmıştı. 

GENEL MÜDÜR’ÜN KİRASI, VERGİDEN MUAF 

PTT iştiraki Para Lojistik ve Özel Güvenlik Hizmetleri A.Ş’nin, 2019 yılında genel müdürün kullanması amacıyla 
İstanbul’da daire kiraladığı, şirket kasasından ödenen kiranın vergiye tabi tutulmadığı belirlendi. Ataşehir’den 
kiralanan dairenin aylık ücretinin 4 bin 200 TL olduğu öğrenildi. 

PTT Para Lojistik A.Ş’de 2019 yılına ilişkin yapılan denetimlerde, Genel Müdür adına kiralanan konutun gelir 
vergisi matrahına dahil edilmediği tespit edildi. 

Sayıştay’ın denetim raporuna göre PTT Para Lojistik A.Ş. Yönetim Kurulu, 19 Aralık 2018 tarihinde toplandı. 
Şirketin genel müdürlüğün adresinin Ankara’dan İstanbul’a taşınması nedeniyle şirket genel müdürünün 
konaklama ihtiyacı doğduğu belirtildi. Yönetim Kurulu toplantısından, “Genel Müdür’ün İstanbul çalışmalarında 
konaklama ihtiyacı değerlendirilerek, 1 Ocak 2019 tarihinden başlamak kaydıyla kira yardımı yapılması” kararı 
alındı. Kararın tüm üyelerin onayı ile alındığı bildirildi. 

Karar kapsamında, Şirket Genel Müdürü Salih Ziya Aydınay tarafından kullanılmak üzere İstanbul Ataşehir’de 
aylık kirası 4 bin 200 lira olan daire kiralandı. Şirketin mali hesaplarında yapılan Sayıştay denetimleri, daire için 
ödenen aylık kira bedelinin gelir vergisi matrahına dahil edilmediğini ortaya koydu. Denetçiler, kira 
ödemelerinin Genel Müdür Aydınay’ın ücretine eklenmediğini, bu nedenle vergiye tabi tutulamadığını tespit 
etti. 

Sayıştay denetçileri, Gelir Vergisi Kanunu hükümlerine aykırılık teşkil eden uygulamaya yönelik şirkete, 
“İşverence kiralanan konutların personele bedelsiz olarak tahsisi edilmesi halinde, söz konusu kira bedellerinin 
vergiden istisna edilmesi mümkün değildir. Bir personele ödenen aylık kira bedelinin ücretin bir unsuru olarak 
değerlendirilmesi ve gelir vergisi matrahına dahil edilerek ek beyanname verilmesi önerilir” uyarısında bulundu. 

Müdürler Özel Evlerde Emekçiler Direnişte 

İştirak şirketlerin genel müdürlerine her türlü imtiyaz ve ayrıcalık tanınan PTT’de emekçiler işten çıkarmalara, 
sürgünlere ve baskılara karşı direniyor. Taşeronda örgütlü PTT-Sen ve KESK’e bağlı Haber-Sen PTT yönetiminden 
hiçbir muhatap bulamadıkları için eylemlerini Ankara’ya taşıyacak. Sendikalaştıkları için kod 29 ile işten atılan ve 
İzmir ve İstanbul’da direniş başlatan PTT-Sen üyeleri bu akşam Ankara’ya doğru yola çıkacak. İşçiler PTT Genel 
Müdürü’yle görüşme gerçekleştirmek istiyor. Haber-Sen üyeleri ise sendika yöneticilerine verilen sürgün 
cezalarının geri alınmasını istiyor. Sendika yarın Ankara’ya 4 farklı koldan yürüyüş başlatacak. Sendika üyeleri 
yürüyüşlerini perşembe günü Ankara Gar’da yapacakları basın açıklamasıyla sonlandıracak. Her iki sendikanın 
da temel talebi baskıların son bulması, sürgünlerin ve işten çıkarmaların geri alınması ve çalışma koşullarının 
düzeltilerek kadroların artırılması. 

MİLLET KIRAATHANESİNİ ‘TANIDIK’ DÖŞEYECEK 

AKP’li Kocaeli Büyükşehir Belediyesi’ne ait millet kıraathanesinin mobilyaları, AKP Kocaeli İl Yönetimi’nde yer 
alan Uzunoğlu’nun kardeşinin şirketinden temin edildi. İhalenin ardından şirket ile 157 bin TL’lik sözleşme 
imzalandı. 

AKP’nin 17 yıldır yönettiği Kocaeli Büyükşehir Belediyesi, millet kıraathanesi için 157 bin TL’lik mobilya satın 
aldı. İhalesi pazarlık yöntemi ile gerçekleştirilen alışveriş için yıllarca AKP Kocaeli İl Yönetimi’nde yer alan 
Mehmet Uzunoğlu’nun kardeşi Recep Uzunoğlu’nun şirketi tercih edildi. 

Yöntem Pazarlık 

Kocaeli Büyükşehir Belediyesi, Karamürsel’de yapımına devam edilen Ereğli Millet Kıraathanesi’nin mobilya 
alımı için 14 Ekim 2020’de ihale açtı. Kocaeli Büyükşehir Belediyesi Destek Hizmetleri Dairesi Başkanlığı’nca 
gerçekleştirilen ihalede, “kamu ihalelerinde istenmeyeni eleme aracı” olarak kullanıldığı gerekçesiyle eleştirilen 
pazarlık yöntemine başvuruldu. İhaleye üç şirket teklif verirken en yüksek teklifin 260 bin TL olduğu bildirildi. 
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Şirket Tanıdık 

İdare, ihaleye teklif veren firmaları değerlendirerek yükleniciyi karara bağladı. İhaleye en düşük teklifi CDF Ofis 
ve Büro Mobilyaları isimli şirketin verdiği belirtilerek şirket ile 5 Kasım 2020’de sözleşme imzalandı. Sözleşme 
imzalanan şirketin Merkezi Sicil Kayıt Sistemi’ne şirket yetkilisi olarak Recep Uzunoğlu’nun ismi yazıldı. 

En Borçlu Belediye 

Belediyelerin ve bağlı idarelerinin 2019 yılındaki toplam 10 milyar 870 bin TL’lik borcunun 5 milyar 798 bin 
TL’sini tek başına yapan Kocaeli Büyükşehir Belediyesi, Türkiye’nin en borçlu belediyesi olarak anılıyor. 

'PARALEL EĞİTİM BAKANLIĞI'NA MEB BÜTÇESİNDEN 1.2 MİLYAR 
AKTARILACAK! 

Dört yılda eğitim bütçesinden 1.5 milyar liranın üzerinde para alan Maarif Vakfı'na MEB bütçesinden bu yıl da 
1.2 milyar lira katarılmasına yönelik Cumhurbaşkanı Kararı, Resmi Gazete'de yayımlandı. Milli Eğitim Bakanı Ziya 
Selçuk, 486 milyon TL aktarılacağını söylemişti. 

Resmi Gazete'nin bugünkü sayısında yayımlanan Cumhurbaşkanı Kararı'na göre, Milli Eğitim Bakanı Ziya 
Selçuk'un MEB’in 2021 bütçesinden 486 milyon TL aktarılması planlandığını söylediği Maarif Vakfı'na aktarılacak 
miktar 1.2 milyar TL olarak belirlendi. 

Milli Eğitim Bakanlığı (MEB) bütçesinin görüşüldüğü TBMM Plan ve Bütçe Komisyonu’nda konuşan Milli Eğitim 
Bakanı Ziya Selçuk, Maarif Vakfı'na 2021 yılında 486 milyon TL ödenek aktarımı planlandığını açıklamıştı. Ancak 
Resmi Gazete'de yayımlanan karara göre vakfa MEB bütçesinden 1 milyar 231 milyon 98 bin TL aktarılacak. 

MEB dışında, yurtdışında doğrudan eğitim kurumu açma yetkisine sahip tek kuruluş olan Maarif Vakfı’na 2017, 
2018 ve 2019 yıllarında aktarılan ödenek sırası ile 163 milyon TL, 270 milyon TL ve 422 milyon TL olarak 
gerçekleşmişti. Türkiye Maarif Vakfı’na 2020 yılında da cumhurbaşkanlığı kararı ile MEB bütçesinden 684 milyon 
lira aktarılmıştı. 

Okul Sayısının Artmasını Gerekçe Göstermişti 

Bakan Selçuk, vakfın 104 ülke ile resmi temas sağladığını ve 67 ülkede faaliyet gösterdiğini anlatmıştı. Vakfa ait 
toplam 328 okul ve 42 yurdun bulunduğunu ifade eden Selçuk, ödenek artışına, “Okul sayısının artmasını” 
gerekçe olarak ileri sürmüştü. Selçuk, MEB’in Maarif dışında herhangi bir vakfa “bir kuruş” bile vermediğini dile 
getirmişti. 

Türkiye Maarif Vakfı 

15 Temmuz darbe girişiminin ardından 2016 yılında yurtdışındaki FETÖ okullarının devralınması amacıyla 6721 
sayılı kanun ile kurulan Türkiye Maarif Vakfı, yurtdışında Türkiye Cumhuriyeti adına Milli Eğitim Bakanlığı 
dışında doğrudan eğitim kurumu açma yetkisine sahip tek kuruluş. Vakıf, dünya genelinde 104 ülkeyle kurulan 
resmî temaslar sonucunda 52 ülkede temsilcilik ofisi açılmış olup 67 ülkede ise eğitim-öğretim faaliyetleri 
yürütüyor. 

2019 yılında izin almadan para toplama hakkı verilen vakıflar arasında, Maarif Vakfı da bulunuyor. 

1 MİLYON 641 BİN ÇOCUĞA TABLET ALINACAK KAYNAK, TÜRKİYE MAARİF 
VAKFINA AKTARILIYOR! 

CHP Eğitim Politikalarından Sorumlu Genel Başkan Yardımcısı ve Bursa Milletvekili Lale Karabıyık, yaptığı basın 
açıklamasıyla, Cumhurbaşkanı Kararı ile Türkiye Maarif Vakfına kaynak aktarılmasına tepki gösterdi.  

4 Şubat 2021 tarihinde yayımlanan Resmi Gazete’deki Cumhurbaşkanı Kararı ile vakfa 1 milyar 231 milyon 98 
bin lira daha kaynak aktarılacağını ifade eden Karabıyık, “Bu karar ile 2016 yılında kurulan Türkiye Maarif 
Vakfı’na kuruluşundan bu yana toplamda 2 milyar 834 milyon 98 bin lira kaynak aktarılmış olacaktır. Türkiye 
Maarif Vakfına 2020 yılı sonuna kadar MEB bütçesinde toplam 1 milyar 603 milyon lira aktarıldığı 
unutulmamalıdır” dedi.  

İnternet ya da tablet eksiği nedeniyle MEB 2 milyon öğrencimize ulaşamazken bu kadar büyük bir kaynağın bir 
vakfa aktarılması doğru değildir! 
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2020 yılı Mart ayından beri uzaktan eğitimde öğrencilerin ihtiyaçlarının karşılanması ve okulların yüzyüze 
eğitime hazırlanması için Milli Eğitim Bakanlığına ek kaynak verilmesi çağrısında bulunduklarını dile getiren 
CHP’li Karabıyık, “Geçtiğimiz Mart ayında Türkiye’de ilk vakanın görülmesi ve okulların uzaktan eğitime 
geçmesinin ardından, ülkeyi yöneten siyasal iktidar tarafından acil eylem planı yapılarak öncelikle MEB’e ek 
bütçe verilmeliydi. Salgının başlaması ile yeni sistemde ihtiyaç duyulacak derslik sayısı hesaplanmalı ve hemen 
bu dersliklerin inşasına başlanmalıydı. Okullara ihtiyaçları doğrultusunda İŞ-KUR’dan geçici değil; kadrolu 
temizlik, güvenlik ve sağlık personeli yeterli sayıda sağlanmalıydı. Uzaktan eğitime erişemeyen öğrencilerin MEB 
tarafından yaklaşık tespit edildiğini biliyoruz; ancak henüz interneti, televizyonu, bilgisayarı olmayan çok sayıda 
öğrencinin olduğu da bir gerçek. Bu konuda bir girişimde bulunulmalı, çocukların arasında zaten var olan 
makasın derinleşmesine, eşitsizliklerin artmasına neden olan bu eğitime erişim sorunu çözülmeliydi. Bu süreç 
içerisinde öngörüde bulunarak, tüm ihtiyaçların eksiksiz karşılanması gerekirdi. Ancak bu yapılmadı. Onun 
yerine Türkiye Maarif Vakfına 1 milyar 231 milyon 98 bin lira ek kaynak aktarılması kararı alındı, bu siyasi bir 
tercihtir” açıklamasında bulundu.  

CHP’li Karabıyık, “Ülke genelinde uzaktan öğretim sürecinde internet ya da tablet eksiği nedeniyle MEB 2 
milyon öğrencimize ulaşamazken ve yaklaşık 5 milyon öğrenci, uzaktan eğitime yeterli erişim sağlayıp etkin 
kullanamazken, bu kadar büyük bir kaynağın öncelik olarak Türkiye Maarif Vakfına aktarılması ne kadar 
doğrudur? Aktarılan kaynak ile 1 milyon 641 bin tablet alınabilmektedir. MEB salgın sürecinde bağışlarla birlikte 
çocuklarımıza sadece 500 bin tablet dağıtabilmiştir. Öncelikli olarak uzaktan öğretime katılamayan 
çocuklarımızın ihtiyaçları karşılanması gerekmektedir.  

Bunun için doğru olan, Türkiye Maarif Vakfına bir kanyak aktarılacaksa bile, öncelikli olarak öğrencilerin ve 
öğretmenlerin tüm eksiklerinin karşılanması, 138.393 öğretmen açığına kadrolu öğretmen atanması ve derslik 
ihtiyaçlarının giderilmesi için MEB’e 2021 yılında yeterli bir bütçe verilmesiydi. Böylece, uzaktan eğitime 
erişemeyen öğrencilerin sorunlarını çözmek için, onlara tablet almak için bağış beklemek durumunda 
kalınmazdı. Zaten Milli Eğitim Bakanlığı ve Türkiye Maarif Vakfı’nın iki paralel Bakanlık gibi görünümü de doğru 
değildir. Doğru olan, yeterli bir kaynağın 2021 Bütçesinde Milli Eğitim Bakanlığı’na ayrılmış olmasıdır. MEB 
gerekli tüm harcamaları buradan yapabilmelidir. 

Bir ülkede eğitim politikaları ne kadar siyasetten uzak, öğrenciyi merkezine alan, çağdaş ve eğitim çıtasını 
yükseltme hedefiyle yapılırsa, o ülkenin o kadar kalkınacağı unutulmamalı, atılan adımlar bu doğrultuda 
olmalıdır” sözleriyle açıklamasını tamamladı.  

RANT HASTANELERİNE 16 MİLYAR TL’LİK BÜTÇE 

Sağlık Bakanlığı, kamu özel işbirliği modeli ile yapılan 12 şehir hastanesi için de bu yıl da 16 milyar TL’lik bütçe 
ayırdı. Bakanlık, AKP'li Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın kızı Esra Albayrak’ın da yönetim kurulu üyesi olduğu Yeşilay’a 
ise tam 166 milyon TL aktaracak. 

Kamu özel işbirliği adı altında "Yap- kirala - devret modeliyle" AKP’ye yakınlığıyla bilinen şirketlere yaptırılan 12 
şehir hastanesi için bu yıl da Sağlık Bakanlığı kasasından milyarlarca lira çıkacak. 

Sağlık Bakanlığı’nın 2020 yılı mali tablolarına göre, sadece geçen yıl şehir hastanelerinin işleten şirketlere 5 
milyar 516 milyon TL kira bedeli ve 3 milyar 223 milyon TL de hizmet bedeli olmak üzere toplam “8 milyar 739 
milyon TL” ödendi. 

2021 İçin 16 Milyar TL Bütçe 

Sağlık Bakanlığı 2021 Yılı Performans Programı’nda da kamu özel işbirliği modeli ile yapılan 12 şehir hastanesi 
için 16 milyar 391 milyon TL bütçe ayrıldığı ifade edildi. 

Performans Programı’nda şehir hastaneleri için de şu bilgilere yer verildi: “Yap- kirala - devret modeli ile ilgili 
olarak işletme öncesi hazırlık, işletme dönemi, sözleşme, hukuk ve finansal analiz faaliyetleri yürütülmektedir. 
Bu şekilde 2017 yılından itibaren bugüne kadar toplam 12 ilde 12 şehir hastanesi hizmet sunumuna 
başlamıştır.” 
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Bütçe Her Yıl Katlanıyor 

Yap- kirala - devret modeli yaptırılan şehir hastanelerine ayrılan bütçe ise her yıl katlanarak artıyor. Şehir 
hastaneleri için 2020 ve 2023 yılları arasında ayrılan bütçe şu şekilde: 

2020: 10 milyar 477 milyon TL 

2021: 16 milyar 391 milyon TL 

2022: 20 milyar 624 milyon TL 

2023: 23 milyar 268 milyon TL 

Şehir Hastaneleri Nedir? 

Şehir hastaneleri, kamu özel işbirliği yöntemiyle müteahhit firmalara yaptırılıyor. Araziler Hazine tarafından 
bedelsiz tahsis ediliyor ve yapılan binaya devlet kira ödüyor. Ayrıca, devlet hastane ekipmanları ile otopark gibi 
alanların kullanımı için yine müteahhit firmaya hizmet bedeli ödüyor. 

Yeşilay’a da Milyonlar Akacak 

Sağlık Bakanlığı, bu yıl da Yeşilay'a milyonlarca lira aktaracak. Bakanlık, AKP'li Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan'ın kızı Esra Albayrak ile AKP’li eski Bakan Fatma Betül Sayan Kaya'nın eşi İlyas Kaya’nın da yönetim 
kurulu üyesi olduğu Yeşilay’a 2020 yılında tam 148 milyon 548 milyon TL aktardı. Bu yıl da Sağlık Bakanlığı 
kasasından Yeşilay’a aktarmak için tam 166 milyon TL’lik bütçe ayrıldı. 

TÜİK’İN FENDİ ENFLASYONU YENDİ 

Büro Emekçileri Sendikası, kamu emekçilerinin gerçek enflasyonunu araştırdı. Sonuçlar çarpıcı. TÜİK’in 
enflasyon sepetinde olan mal ve hizmetlerin neredeyse beşte biri kamu emekçilerince hiç tüketilmiyor. Her gün 
tüketilen mal ve hizmetlerin oranı ise yalnızca yüzde 11. 

TÜİK, enflasyon oranlarını belirli bir mal ve hizmet sepeti üzerinden hesaplıyor; ancak açıklanan bu oranların 
gerçek hayat pahalılığını ortaya çıkamadığı görüşü toplumda giderek yaygınlaşıyor. 

KESK’e bağlı Büro Emekçileri Sendikası (BES) bu durumu netleştirmek amacıyla 418 maddeden oluşan resmi 
enflasyon sepetinin, kamu emekçilerinin yaşam tarzı ve tüketim alışkanlıklarıyla ne kadar örtüştüğünü araştırdı. 

Ülkenin dört bir yanından bin 300 büro emekçisinin katıldığı araştırmanın sonuçları, önceki gün Tüm Bel Sen 
Genel Merkezi’nde düzenlenen basın toplantısında açıklandı. 

Resmi Enflasyona İnanan Yok 

‘Kamu Emekçilerinin Enflasyon Sepeti’ başlıklı 
araştırmanın sonuçları şöyle: 

♦ Anket yapılan bin 300 katılımcının yalnızca 6’sı, 
enflasyon verilerinin yaşamlarındaki hayat pahalılığı 
ile uyumlu olduğu görüşünde. Emekçilerin neredeyse 
tamamı (yüzde 99,5), açıklanan enflasyon 
rakamlarının gerçeği yansıtmadığını düşünüyor. 

♦ Enflasyon sepetinde olan mal ve hizmetlerin yüzde 
19’u kamu emekçilerince hiç tüketilmiyor. Bunların 
yüzde 18’i bir yıldan daha uzun süre içerisinde, yüzde 
16’sı bir yıl içinde, yüzde 22’si bir ay içinde tüketiliyor. 
Emekçiler, bu sepetteki mal ve hizmetlerin yalnızca 
yüzde 11’ini günlük tükettiklerini söylüyor. 

♦ Katılımcıların en az yarısının hiç satın almadığı mal 
ve hizmetlerden bazıları şöyle: Motosiklet, hacca 
gidiş, özel üniversite, kontak lens, soba, araba 
kiralama, kreş ve gündüz bakım evleri, sürücü eğitim 
kursu. 
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♦ Katılımcıların aylık tüketiminde gıdanın ağırlığı yüzde 42,37, yıllık tüketimde ise yüzde 31,62. Bu oranlara göre 
hesaplandığında Aralık 2020 TÜFE aylık enflasyonunun yüzde 1,25 değil, yüzde 1,56 olduğu görülüyor. 

Zam Oranları Gerçeği Yansıtmıyor 

BES’ten raporla ilgili yapılan açıklamada şu değerlendirmelere de yer verildi: “Kamu emekçilerinin maaşlarına 
yönelik zamlarda bu enflasyon sepetiyle belirlenmiş artış oranlarının gerçeği yansıtmadığı bilinmelidir. Sadece 
kamu emekçilerinin değil, kamu emekçilerine göre daha olumsuz koşullarda ve daha kötü özlük şartları ile 
çalışan asgari ücretliler, mevsimlik işçiler, ev kadınları ve işsizlerin de söz konusu sepet ile uyumlu bir yaşam 
gerçekliğinin olmadığı görülmelidir. Söz konusu sepetin kadınlar, ekonomik olarak geri kalmış iller ve toplumun 
en yoksulları için de bir geçerliliği yoktur. Toplumda hayat pahalılığı olarak ifade edilen ve resmi enflasyon 
verileri ile uyumlu olmayan zamlar, teknik olarak bu sepetle ilgilidir. 

Tüketici Hakları Derneği TÜİK verilerine dayanarak halkın gerçek enflasyonunu çıkardı. Derneğe göre son bir 
yılda, 50’si temel gıda olmak üzere 78 gıda maddesinde tüm işçi, memur ve emeklilerin satın alma gücü düştü. 

Tüketici Hakları Derneği Başkanı Turhan Çakar’ın yaptığı açıklamaya göre Ocak 2020–Ocak 2021 tarihleri 
arasındaki son bir yılda çalışan işçilerin, memurların ve emeklilerin maaşlarında yüzde 13,5 ile yüzde 15 arasında 
artış yaşanmasına rağmen, temel gıda maddelerinde fiyat artışı ücretleri ikiye katladı. 

Başkan Çakar, basın açıklamasında “Son bir yılda 78 gıdanın fiyat artış oranları çalışanların ve emeklilerin ücret 
artış oranlarının üstünde olması nedeniyle, tüketicilerin çoğunluğu yeterli gıdaya erişemiyor ya da erişmekte 
zorlanıyor. Özellikle de kirada oturan asgari ücretli ya da düşük ücretli kalabalık ailelerin yeterli gıdaya erişme 
olanakları kalmadı” dedi. 

Tüketici Hakları Derneği Başkanı Turhan Çakar gıda alanında yaşanan fiyat artışında yanlış tarım politikalarının 
da etkili olduğunu söyleyerek “Tüketicilerin büyük çoğunluğunun yeterli gıdaya erişimini engelleyen, zorlaştıran 
ve yüksek gıda fiyatlarının nedeni olan yanlış tarım ve gıda politikaları terk edilmelidir. Tüketicilerin evrensel 
haklarından olan yeterli gıdaya erişimi için tüketici ve insan haklarına uygun, toplumcu bir tarım ve gıda 
politikası ivedilikle uygulamaya konulmalıdır” diye konuştu. 

8,5 MİLYON ÖĞRENCİ DERSLERİ CEP TELEFONUNDAN TAKİP ETTİ 

MEB istatistiklerine göre öğrencilerin yüzde 9’u EBA’ya girerken tablet, yüzde 29’u bilgisayar kullandı, 
öğrencilerin yüzde 62’si ise dersleri küçük cep telefonu ekranından takip etmeye çalıştı 

Mart 2020-Ocak 2021 tarihlerini kapsayan dönemde, 8,5 milyonu aşkın öğrenci derslere cep telefonundan 
katıldı. Bilgisayar veya tablet ile EBA’ya giriş yapanların oranı ise yüzde 38’de kaldı. İnterneti ya da cihazı 
olmadığı için EBA’ya hiç giriş yapamayan 6 milyona yakın öğrencinin varlığı bir tarafa, EBA’ya giriş yapabilen 
öğrencilerin de yüzde 62’si de küçük cep telefonu ekranından derslerini takip etti. Aynı hanedeki 3-4 öğrencinin 
bir cep telefonunu paylaşmak zorunda olduğu bir ortamda, öğrenciler küçücük bir ekrandan, sınırlı mobil 
internet ile eğitimden ne kadar verim alabilmiştir? MEB EBA’nın 2020’de dünyanın en çok ziyaret edilen eğitim 
internet sitesi olduğunu söylüyor. Bununla övünmeden önce cevap verilmesi gereken asıl soru bu öğrencilerin 
kaçı online eğitime düzenli olarak, öğrenme ortamına uygun koşullarda devam edebilmiş? MEB, ihtiyacı olan 
her öğrenciye bir tablet/bilgisayar ve ücretsiz internet sağlamadığı sürece, bu sayıların hiçbir anlamı yoktu.   

İhtiyaç 6 Milyon, Dağıtılan 500 Bin 

Bu süreç bize şunu öğretti. Evinde bilgisayarı, tableti, sabit interneti olan çocuklar bir adım öne geçerken, fatura 
yoksul, dar gelirli ailelerin çocuklarına kesildi. Türkiye’de bilgisayar sahiplik oranı yüzde 44’e gerilemiş durumda. 
MEB’in verilerine göre de bilgisayarla EBA’ya giriş yapan öğrencilerin oranı yalnızca yüzde 29. Yani öğrencilerin 
çoğunluğu 10 inç ve altında bir bilişim ürünü ile derslere katılmaya çalışmış. Oysa boyut itibariyle küçük olan cep 
telefonu ekranına uzun süre bakmak gelişim çağındaki çocuklar için göz ve duruş bozukluklarına yol açabileceği 
gibi, cep telefonu kullanımı derslere etkin katılım, odaklanma gibi konularda da yetersiz bir eğitim aracıdır. Bu 
somut sorun ve verilere rağmen, bugüne kadar yalnızca 500 bin tablet dağıtılmış. 6 milyon öğrencinin eğitime 
erişemediği, erişenlerin de yüzde 60’ından fazlasının uygun bir cihaza sahip olmadığı düşünüldüğünde dağıtılan 
bu tablet miktarı yeterli olmaktan çok uzaktır. 

Vatandaş Ücretsiz İnternet Beklerken, İktidar Zam Müjdeliyor 

Biz her öğrenciye ve öğretmene ücretsiz internet çağrısı yaparken, iktidar zam müjdeliyor. MEB’in verilerinden 
de anlaşılacağı üzere eğitim telefona ve internete bel bağlamış durumdayken, vatandaş ucuz, hızlı ve ücretsiz 
internet müjdesi beklerken özel iletişim vergisine yüzde 33,3’lük zam geldi... 
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İnternete erişemeyen milyonlarca öğrenciye ücretsiz internet götürmesi gerekenler, zam getirdi. Pandemi 
döneminde artan haberleşme giderleri bu zamla daha da artacak. Bugünün dünyasında internet bir eğitim 
aracına dönüşmüştür. Pandeminin getireceği belirsizlikler, uzaktan eğitimin uzayabilme ihtimali ortada iken, bu 
zammın kabul edilir bir tarafı yoktur. İktidar, bir zamanlar kendi Bakanlarının da şikayet ettiği bu verginin 
kaldırılmasına yönelik adım atmalıdır. 

 Türkiye’de okul öncesi eğitim, ilköğretim ve ortaöğretim düzeyinde toplam 18 milyon 241 bin 881 
öğrenci bulunuyor. Örgün eğitim kurumlarında görev yapan öğretmen sayısı ise 1 milyon 117 bin 686.  

 Pandeminin ilk ortaya çıktığı 2020 Mart ayında, 30-40 bin kişinin erişimi sağlanan Eğitim Bilişim Ağı‘nın 
(EBA), Haziran ayında 300-400 binlere ve Eylül ayında ise ancak 1 milyon canlı kapasiteye ulaştı. EBA’da 
günlük yaklaşık ders kapasitesi son olarak 3 milyon olarak açıklandı.  

 21 Eylül 2020 - 22 Ocak 2021 tarihleri arasında EBA’yı kullanan öğrenci sayısı 12 milyon 459 bin, EBA’yı 
kullanan öğretmen sayısı ise 962 bin olarak açıklandı. Türkiye'de okul öncesi eğitim, ilköğretim ve 
ortaöğretim düzeyinde toplam 18 milyon 241 bin öğrenci olduğu düşünüldüğünde, bu dönemde 6 
milyona yakın öğrenci EBA’yı kullanamadı.  

 23 Mart 2020 – 22 Ocak 2021 tarihlerini kapsayan daha geniş dönemde ise 13 milyon 793 bin 
öğrencinin EBA’yı kullandığı belirtilmektedir. Ancak bu öğrencilerin kaçının online eğitime düzenli 
olarak, öğrenme ortamına uygun fiziki koşullarda devam ettiğine yönelik bir veri paylaşılmadı.  

 23 Mart 2020 – 22 Ocak 2021 tarihleri arasında öğrencilerin yüzde 62’si EBA’ya giriş için cep telefonu 
kullanırken, bilgisayarla EBA’ya giriş yapan öğrencilerin oranı yüzde 29, tablet kullananların oranı ise 
yüzde 9’da kaldı. Yani 8,5 milyonu aşkın öğrenci derslere küçük cep telefonu ekranından katılmaya 
çalıştı.  

 Öte yandan, MEB tarafından bilgi edinme başvurusu ile gelen yanıtta 2 Şubat tarihi itibariyle uzaktan 
eğitim sürecinde evinde TV, tablet bilgisayar ve internet erişimi bulunmayan öğrenciler için dağıtılacağı 
açıklanan 500.000 tablet bilgisayarın dağıtımının tamamlandığı, Şubat ayı içeresinde de 100.000 adet 
daha tablet bilgisayar dağıtımı planlandığı belirtilmiştir.  

SENDİKA İSTATİSTİKLERİ  

2021 Ocak ayı sendika istatistiklerine göre; kayıtlı 14,3 milyon işçinin 2 milyon 69 bini yaklaşık %14,40 sendika 
üyesi. 

Bu durumda Türkiye’de her 100 işçinin 86’sı herhangi bir sendika üyesi değil. 

2020 Temmuz ayına göre kayıtlı işçi sayısı 120 bin kişi artarken, sendika üyesi işçi sayısı da 123 bin arttı. 

YIL KAYITLI İŞÇİ SENDİKALI İŞÇİ SENDİKALI İŞÇİ ORANI 

2020 TEMMUZ 14 MİLYON 251 BİN 1 MİLYON 946 BİN %13,66 

2021 OCAK 14 MİLYON 371 BİN 2 MİLYON 69 BİN % 14,40 

TÜRK-İŞ 1 milyon 131 bin üye ile en büyük işçi konfederasyonu olmaya devam ederken, HAK-İŞ 711 bin üye ile 
ikinci, DİSK 193 bin üye ile üçüncü büyük işçi konfederasyonu oldu. 

En yüksek üye sayısına sahip 5 sendika; 

238 bin üye ile HAK-İŞ’E bağlı HİZMET –İŞ 

209 bin üye ile TÜRK-İŞ’E bağlı TÜRK-METAL 

114 bin üye ile DİSK’e bağlı GENEL- İŞ 

107 bin üye ile TÜRK-İŞ ’e bağlı TEZ-KOOP-İŞ 

104 bin üye ile TÜRK-İŞ’ e bağlı KOOP-İŞ sendikası oldu. 

Toplamda 20 farklı iş kolunda 200 sendika arasında yüzde 1’lik iş kolu örgütlenme barajını aşarak toplu 
sözleşme yetkisi bulunan sendika sayısı ise 55. 

Toplamda 145 sendika bağlı olduğu iş kolunda %1’lik iş kolu örgütlenme barajını aşamadığı için toplu sözleşme 
yetkisine sahip değil. 
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HALK GELECEK KURAMIYOR 

2020’de nüfus artış hızı, son 13 yılın en düşük seviyesi olan binde 5,5’e geriledi. Nüfus artış hızındaki azalmanın 
sadece pandemi ile açıklanamayacağını ifade eden CHP’li Açıkel, “Halk, Saray’ın hatalı politikaları nedeniyle 
gelecek kuramıyor” dedi. 

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) "2020 yılı Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi Sonuçları"nı yayımladı. Buna göre, 
2019 yılında binde 13,9 olan nüfus artış hızı ekonomik kriz ve salgın hastalığa karşı mücadele ile geçen 2020’de 
binde 5,5’e düştü. Bu oran, son 13 yılın en düşük seviyesi oldu. 

TÜİK’in açıkladığı verilere göre, Türkiye’de ikamet eden nüfus, 31 Aralık 2020 tarihi itibarıyla bir önceki yıla göre 
sadece 459 bin 365 kişi artarak 83 milyon 614 bin 362 kişiye ulaştı. TÜİK verileri ayrıca, İstanbul’un nüfusunun 
bu ölçümün yapıldığı 20 yıl içerisinde ilk kez düştüğünü de ortaya koydu. Geçinemeyen yurttaşların hayat 
pahalılığı altında ezildiği İstanbul’da nüfus, 56 bin 815 kişi azalarak 15 milyon 462 bin 452 kişiye geriledi. 

Türkiye nüfusunun yüzde 18,49’unun ikamet ettiği İstanbul’u, 5 milyon 663 bin 322 kişi ile Ankara, 4 milyon 394 
bin 694 kişi ile İzmir, 3 milyon 101 bin 833 kişi ile Bursa ve 2 milyon 548 bin 308 kişi ile Antalya izledi. Bayburt, 
81 bin 910 kişi ile en az nüfusa sahip olan il oldu. Bayburt’u, 83 bin 443 kişi ile Tunceli, 96 bin 161 kişi ile 
Ardahan, 141 bin 702 kişi ile Gümüşhane ve 142 bin 792 kişi ile Kilis takip etti. 

Sadece Pandemi ile Açıklanamaz 

CHP Genel Başkan Yardımcısı ve siyaset bilimci Prof. Dr. Fethi Açıkel, yurttaşların geçinemediğini ve bu yüzden 
gelecek kuramadıklarını kaydetti. Açıkel, nüfus artış hızındaki azalmanın sadece pandemi ile açıklamayacağını 
ifade etti. 

CHP Bilim Platformu’nun nüfustaki değişimler üzerine yaptığı çalışmalardan da bu sonucun çıktığını anlatan 
Açıkel, şu ifadeleri kullandı: “Türkiye’de yıllardır üç çocuk yapın çağrısı yapılıyor ancak ekonomik buhran 
nedeniyle gençler işsiz, mesleksiz ve borçlu bir durumda. Genç işsizliğinin rekor kırdığı, sabit gelirli bir işe girme 
yaşının otuzlu yaşlara geldiği, ne eğitimde ne istihdamda olan genç yani’ev genci’ sayısındaki rekor artış ve iş 
anlamında geleceğe dair belirsizliğin hâkim olduğu bir durumda, gençler evlenmek isteseler dahi evlenemiyor. 
Evlendiklerinde ise dört duvar ve dört kapı, yani bir ev ve araba alabilmek, gençler için uzak bir hayal oluyor. 
Bununla birlikte, üç çocuk yapın çağrısı yapan Saray Rejimi, adeta kalori hesabı yaparak ancak geçinebilen evli 
çiftlerin bu çocuklara nasıl bakacağını, masrafları nasıl karşılayacağını düşünmüyor. Türkiye, önemli bir avantajı 
olan genç nüfus barındırma potansiyelini, Saray yönetiminin hatalı politikaları nedeniyle kaybetmektedir.” 

ÇORUM’UN BEŞTE BİRİ YARDIM İSTİYOR 

536 bin nüfusu olan Çorum’da 113 bin kişi sosyal yardım başvurusunda bulundu. Kentte yaşayan her 5 kişiden 
1’i yardım istiyor. 

Yoksulluk toplumsallaşırken, sosyal yardım talepleri de hızla artıyor. Son olarak Çorum'dan gelen haberler 
yoksulluğun hem derinliğini hem yaygınlığını teşhir etti. 

Çorum Valiliği Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakfı’ndan yapılan açıklamaya göre pandeminin de etkili 
olduğu 2020 yılında 536 bin nüfusu olan kentte toplam 113 bin 80 kişi yardım başvurusunda bulundu. Buna 
göre Çorum'da yaşayan her 5 kişiden 12i sosyal yardım başvurusunda bulundu. Başvuruların 51 bin 227 tanesi 
kanuna uygun olmadığı gerekçesiyle olumsuz sonuçlanırken, 62 bin 582 bin kişiye 95 milyon 786 bin lira 
tutarında ayni ve nakdi destek sağlandı. 

Ayrıca pandemi sürecinde Pandemi Sosyal Destek Yardımı başvurusunda bulunan 25 bin 556 kişiye de 25 milyon 
556 bin liralık ödeme yapıldı. 4 bin adet gıda kolisinin vatandaşlara dağıtıldığının belirtildiği açıklamanın 
devamında: "Ayrıca, Vakıf bünyesinde hizmet vermekte olan Aşevinden muhtaç durumdaki 282 ailedeki 1205 
kişiye, günlük sıcak yemek yardımı paketlenmiş vaziyette doğrudan evlerine servis edilmektedir” denildi. 

AKP’Lİ BELEDİYEDE TACİZ İDDİASI: ‘ABARTMAYA GEREK YOK’ 

Mamak Belediyesi çalışanı R.D.’nin, Belediye Meclisi Üyesi bir kadını taciz ettiği, Belediye Başkanı Köse’nin ise 
“Abartmaya gerek yok” diyerek olayın üzerini örttüğü iddia edildi. İddiayı gündeme getiren CHP Mamak Grup 
Başkanvekili Tokmak, AKP Genel Merkezi’nden bazı isimlerin, “Olayı örtbas edin” dediğini de öne sürerken 
Belediye Başkanı Köse, Tokmak’ı, “CHP’deki taciz skandallarını örtmekle” suçladı 
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Mamak Belediyesi çalışanı R.D.’nin, AKP kontenjanından belediye meclisinde bulunan bir kadını sözlü ve fiili 
olarak taciz ettiği iddia edildi. Çarpıcı iddiayı Mamak Belediye Meclisi toplantısında gündeme getiren CHP 
Mamak Grup Başkan Vekili Ferat Tokmak, Belediye Başkanı Murat Köse’nin de “Abartmaya gerek yok” diyerek 
olayı hafiflettiğini öne sürdü. 

Mamak Belediyesi Belediye Meclisi’nin 1 Şubat 2021 tarihli toplantısında çarpıcı bir iddia gündeme geldi. Meclis 
toplantısında gündem dışı konuşmak için söz isteyen Mamak Belediye Meclisi’nin CHP Grup Başkan Vekili Ferat 
Tokmak, belediyenin cenaze işleri biriminde görevli R.D.’nin bir kadını taciz ettiğini ve olayın üzerinin örtülmeye 
çalışıldığını anlattı. Konuya ilişkin sosyal medya hesabından açıklama yapan Mamak Belediye Başkanı Murat 
Köse, iddiayı reddederek Tokmak’ı, “CHP’deki taciz skandallarını örtmek” ile suçladı. 

Giyiminize Dikkat Etseydiniz 

Tokmak, Meclis kürsüsünden iddiasını şu ifadelerle dile getirdi. 

“Belediyemize ait Gönül Çarşısı’nda Mamak Belediyesi cenaze işlerinde görevli R.D., yine Mamak Belediye 
Başkanın Özel Kalem Müdür'ü M.D.’nin talimatıyla AKP'li Meclis Üyesi bir kadın arkadaşımıza sözlü ve fiili olarak 
tacizde bulunmuştur. Bu durum felaket ötesidir. Şu andan itibaren söyleyeceğim bütün sözler Belediye Başkanı 
Murat Köse’yedir. Sayın Başkan, açık yüreklilikle isim, yer, mekan belirterek size ve burada bulunan arkadaşlara 
olayı net bir şekilde açıkladım. Şahsınızın bu konulardan haberi olduğunu da bilmekteyim. Siz bu iğrenç olay 
karşısında tacize uğrayan Meclis Üyesi arkadaşımıza, ‘Abartmaya gerek yok, sizde biraz giyiminize kuşamınıza 
dikkat edin’ gibi insani hiçbir açıklaması olmayan söylemlerde bulunurken vicdani olarak ne hissettiniz?” 

Sorumluları Adalete Teslim Edin 

Bir kadını taciz ettiğini öne sürdüğü personelin Murat Köse’ye yakın olduğunu ve bu nedenle yaşananların 
kapatılmaya çalıştığını da savunan Tokmak, sözlerini şöyle sürdürdü: 

“Bu taciz olayının partinizin genel merkezine yansıdığı ve genel merkez yöneticilerinizin, ‘Bu olayı örtbas edin’ 
gibi bir yaklaşımı sizi hiç mi rahatsız etmedi? Sizler tüm kadınları ikinci sınıf vatandaş olarak görüyorsunuz. Sizin 
için kadın demek evinde, oturup sadece erkek egemenliğinize hizmet etmek zorunda olan köleler demek. Sayın 
Başkan, üzerinize düşeni derhal yapın, ivedilikle sorumluları adalete teslim edin.” 

Köse Reddetti 

Mamak Belediye Başkanı Murat Köse, iddiaları yalanladı. Sosyal medya hesabından açıklama yapan Köse, 
Tokmak’ın, “CHP’deki taciz skandallarını örttüğünü” iler sürerek, yargıya başvuracaklarını belirtti. 

41 CAN GİTTİ TEK SORUMLU YOK 

Van’ın Bahçesaray İlçesinde 41 kişinin hayatını kaybettiği çığ felaketinin üzerinden bir yıl geçti. Ancak açılan 
soruşturmalarda şu ana kadar bir sonuç elde edilemedi. HDP Van Milletvekili Murat Sarısaç, faciadan ders bile 
çıkarılmadığını söyledi. 

Geçen yıl 4 Şubat’ta Bahçesaray’da yaşanan iki ayrı çığ felaketinde yaşamını yitiren insanların cenazeleri henüz 
kaldırılmadan Cumhurbaşkanı Başdanışmanı ve eski AKP milletvekili Gülşen Orhan’ın bölgede iş makineleri 
eşliğinde seyahat ettiği ve ihmaller zincirinin yaşandığı iddia edildi. Orhan, ilk anda bu iddiaları reddederken 
İçişleri Bakanlığı ise konuyla ilgili soruşturma başlattığını duyurdu. 

Yaşanan felaketin ve ihmal iddialarının üzerinden geçen bir yılın ardından herhangi bir sorumlu bulunamadığını 
kaydeden HDP Van Milletvekili Murat Sarısaç, konuyu Meclis gündemine taşıdı. Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Adil 
Karaismailoğlu’nun yanıtlaması istemiyle TBMM Başkanlığı’na yazılı soru önergesi sunan Sarısaç, bölgedeki 
tünel eksikliği ve bu tünelleri yapmayan yüklenici firmalara dikkati çekti. Sarısaç, önergesinde, “Yaşanan 
faciadan da ders çıkararak ciddi önleyici adımlar atılması gerekmektedir” dedi ve şu sorulara yanıt aradı: “Van 
Bahçesaray’da 41 yurttaşımızı kaybettiğimiz çığ faciasından bu yana alınan tedbirler, geliştirilen önlemler 
nelerdir? Felaketin ardından yaşanan ihmal ve eksiklikler hakkında herhangi bir rapor hazırlanmış mıdır?” 

Bakan Karaismailoğlu, TBMM İçtüzüğü gereği 15 gün içerisinde yanıtlaması gereken önergeye yanıt veremedi. 

BELEDİYELERİ ENGELLEMEK İÇİN NE YAPACAKLARINI ŞAŞIRDILAR 

CHP Genel Başkan Yardımcısı Seyit Torun, depremlerden sonra başlatılacak insani yardım kampanyalarının 
AFAD’ın yetkisine verilmesine tepki gösterdi… 
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Torun, “Depremlere hazırlık konusunda sınıfta kalan, 30 milyar dolarlık deprem vergisinin nereye gittiğini 
açıklayamayan iktidar, işi gücü bırakmış, depremzedelere yardım konusunda bile gözünü belediyelere dikmiştir. 
Bu iktidar açıkça, tüm yetkileri merkezi yönetimde toplayarak, milletin oylarıyla göreve gelen belediyelerin elini 
kolunu bağlamak istemektedir” dedi. Seçim sonuçlarını içine sindiremeyen iktidarın belediye faaliyetlerini 
engellemek için ne yapacağını şaşırdığını belirten Torun, vesayetçi anlayışa papuç bırakmayacaklarını bildirdi. 

Yerel Yönetimlerden Sorumlu Genel Başkan Yardımcısı Seyit Torun, yazılı açıklamasında, şu değerlendirmelerde 
bulundu: 

“Belediyeler Devre Dışı Bırakılıyor” 

“Resmi Gazete’de yayımlanan Cumhurbaşkanı Kararı’na göre, depremlerden sonra başlatılacak yardım 
kampanyaları, İçişleri Bakanlığı’na bağlı Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı (AFAD) tarafından koordine 
edilecek. Karara göre; belediyelerin topladığı yardımların aktarılması ya da bankalarda açılacak bağış hesapları 
da AFAD tarafından duyurulacak. Yani belediyeler, depremzedeler için yardım toplama konusunda devre dışı 
bırakılacak. 

“Ne Yapacaklarını Şaşırdılar” 

Açıkça söylemek isterim ki; yerel seçim sonuçlarını bir türlü içine sindiremeyen iktidar, belediyelerin 
faaliyetlerini engellemek için artık ne yapacağını şaşırmıştır. Bu kararla açıkça belediyelerimize, ‘Depremlerden 
sonra yardım toplamayın. İhtiyaç sahiplerine destek olmayın’ denilmektedir. Pandemi sürecinde 
belediyelerimizin açtığı hesaplarda toplanan yaklaşık 15 milyon 250 bin liraya el koyan bu iktidar, daha bunun 
hesabını vermeden, partizanlığa hizmet eden yeni girişimlerde bulunmaktadır. Bu vesayetçi anlayışı kabul 
etmemiz mümkün değildir. 

“Belediyelerin Elini Kolunu Bağlamak İstiyorlar” 

Depremlere hazırlık konusunda sınıfta kalan, hükümetleri döneminde toplanan 30 milyar dolarlık deprem 
vergisinin nereye gittiğini dahi açıklayamayan iktidar, işi gücü bırakmış, depremzedelere yardım konusunda bile 
gözünü belediyelerimize dikmiştir. Bu iktidar açıkça, tüm yetkileri merkezi yönetimde toplayarak, milletin 
oylarıyla göreve gelen belediyelerin elini kolunu bağlamak istemektedir.  

“İktidarı Rahatsız Eden Tablo” 

Topladığı vergilerin hesabını vermeyen bu yönetimin açtığı ve açacağı yardım kampanyalarına milletimizin artık 
itibar etmediği gün gibi açıktır. Halkımızın, güven duymadığı iktidarın kampanyalarına değil, harcadığı her 
kuruşun hesabını veren belediyelerimizin yardım faaliyetlerine yöneldiği de ortadadır. İşte iktidarı rahatsız eden 
tablo budur. 

“Tüm Engelleri Aştık, Aşacağız” 

Cumhuriyet Halk Partisi olarak, bu vesayetçi anlayışa papuç bırakacak değiliz. Bizim belediyelerimiz, yerel 
seçimlerden bu yana, iktidarın tüm engelleme girişimlerini boşa çıkarmıştır, çıkarmaya da devam edecektir. 
Halkımız meraklanmasın; onlar ne yaparlarsa yapsınlar, bizim belediyelerimiz, depremzedelere yardım götürme 
konusunda da tüm engelleri aşacaktır.” 

SOYLU’NUN NEFRET SÖYLEMİ İÇEREN TWEETLERİNE KISITLAMA 

İçişleri Bakanı Süleyman Soylu’nun LGBTİ+ bireylere yönelik nefret suçu işleyen tweetleriine Twitter uyarı notu 
ekledi. Notlarda, "Bu Tweet, nefret davranışı hakkındaki Twitter Kuralları'nı ihlal etti" ifadeleri yer aldı. 

Twitter, İçişleri Bakanı Süleyman Soylu’nun LGBTİ+ bireylere yönelik nefret söylemi içeren tweetlerine yaptırım 
uyguladı. 

Soylu, Boğaziçi Üniversitesi önünde öğrencilerin düzenlediği bir resim sergisinde Kabe resminin yere serildiğine 
dair soruşturma sonrasında öğrencilerin gözaltına alındığını Twitter hesabından duyurmuştu. 

Soylu, “Boğaziçi Üniversitesi’nde Kabe-i Muazzama’ya yapılan saygısızlığı gerçekleştiren 4 LGBT sapkını gözaltına 
alındı!” ifadelerini kullanmıştı. 

İçişleri Bakanı’nın bu sözleri sonrasında birçok sosyal medya kullanıcısı, söz konusu tweeti “Korumalı bir 
kategoriye karşı nefret suçu işlediği” gerekçesiyle şikayet etmişti. 
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Twitter, ilk kez ABD eski Başkanı Donald Trump’a uyguladığı yöntemin benzeri biçimde, Soylu’nun şikayetlere 
konu olan tweetine uyarı notu ekledi. 

Twitter’ın eklediği notta şu ifadeler yer alıyor: “Bu Tweet, nefret davranışı hakkındaki Twitter Kuralları'nı ihlal 
etti. Ancak Twitter, Tweetin erişime açık kalmasının kamu yararına olabileceğini belirledi.” 

Bir Kez Daha Yazdı 

Soylu, benzeri bir tweeti bugün bir kez daha attı. Tweetine "Tuzağa düşmeyin" diye yazan Soylu, tweetine 
eklediği açıklamasında iki kez "LGBT sapkını" ifadelerini tekrar etti. Aynı ifadelerin tekrarlanması ardından 
Twitter bu tweete de aynı biçimde kısıtlama uyguladı. 

İKTİDARIN, Z KUŞAĞI KORKUSU 

Bir neslin hayatını kararttığının farkında olan İktidar, Z kuşağı korkusu yaşıyor! 

İktidar, bir yandan ‘seçim 2023 Haziran’da’ derken diğer yanda seçim gündemiyle kongreler düzenliyor, yeni 
ittifak arayışlarıyla için kapı kapı geziyor. Örgütlerine ‘Z kuşağı geçmiş dönemleri bilmiyor, onlara anlatın’ 
talimatı veriyor. Oysa iktidara geldiklerinde doğan çocukların şimdi 19 yaşında olduğu bir nesil, 19 yıldır 
sadece bu iktidarı biliyor. Bir neslin hayatını kararttığının farkında olan İktidar, Z Kuşağı Korkusu Yaşıyor!  

Demokrasilerde seçmenin, muhalefet partilerinin yasal ve en doğal hakkı olan seçim talebi, iktidarı ürkütüyor. 
Seçim için iki üç yıl sonrasını işaret eden iktidar, Cumhur İttifakı’nın sandıktan çıkamayacağını biliyor. Eski dost 
ve ağabeylerin evlerini ziyaret edip, ‘ittifak genişletme’ faaliyetleri yürütüyor. Yıllardır gömlek değiştirerek, önce 
kendisini AB’deki Hristiyan Demokratlar ile aynı çizgide tanımlayıp, ‘Muhafazakâr Demokrat’ ilan eden, ardından 
‘Açılım gömlekleri’ giyip, Roman, Ermeni, Kürt, Alevi açılımlarıyla sahneye çıkan, Milliyetçilik gömleğini 
topyekûn reddedip, ‘Ayaklarımın altına alıyorum’ diyen, okullarda ‘Andımızın’ okunmasını men eden 
kendileriydi. Yönettikleri belediyelerde, kamu kurumlarında, kamu bankalarında tabelalardan ‘T.C.’ ibresini 
söken kendileriydi. Bu kadar çok gömlek değiştiren bir siyasi çizgiden tabii ki ilkeli olması beklenemez.  

Ancak Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın son açıklamalarından anlaşılıyor ki, kaybetme korkusunun altında bir başka 
büyük endişe ve kâbus daha var. O da 19 yılda hayatını kararttıkları bir nesil; Z Kuşağı! Parti örgütlerine ‘Z kuşağı 
geçmişte olanları bilmiyor, onlara anlatmalıyız’ talimatı veriyor. ‘dindar ve kindar nesiller yaratmaktan’ söz eden 
de kendileriydi. 3 Kasım 2002 seçimleri sonrasında iktidara geldiklerinde doğan çocuklar şimdi 19 yaşında. 4 
yaşında olanlar 25 yaşında. 19 yıldır Erdoğan yönetimi altında yaşıyorlar. Bilişim, dijitalleşme ve internet çağı 
nesilleri daha üç gün önce kendilerini yönetenlerin internete ilave vergi getirdikleri haberiyle uyandılar. 
Milyonlarca genç işsizler ordusu yarattılar ve dilimize ‘Ev genci’ kavramını kazandırdılar.  

Seçim hangi tarihte yapılırsa yapılsın seçmenlerin yüzde 16-17’sini Z nesli oluşturacak. Yokluk, yoksulluk, işsizlik, 
yasaklar, tehditlerle yönettikleri, gözaltı ve tutuklamalara muhatap ettikleri milyonlarca genç.  

Ülkeyi ayrıştırıp, kamplaştıranların, her gün bir yeni düşman yaratarak, kendi bekalarını ülkenin bekası gibi 
pazarlayıp, topluma korku salanların, şimdi kuşakları çatıştırarak iktidarlarını idame ettirme senaryolarını 
sadece Z kuşağı değil, halkın güçlü iradesi bozacak! 

‘SANSÜR’ 

Bilal Erdoğan’ın arkadaşının aldığı ihalelerle ilgili habere erişim engeli 

Fatih Başcı’nın, Gaziantep Büyükşehir Belediyesi’nden aldığı ihalelere ilişkin Cumhuriyet gazetesi haberlerine 
erişim engeli getirildi 

Milli Saraylar’ın kamera güvenlik sistemi ihalesinin de aralarında olduğu birçok devlet ihalesini kazanan Fatih 
Başcı’nın, Gaziantep Büyükşehir Belediyesi’nden toplamı 26 milyon 442 bin 247 lirayı bulan 5 ihaleyi aldığını 
duyuran Cumhuriyet gazetesinin web sitesindeki habere erişim engeli getirildi. Fatih Başcı, AKP'li 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın oğulları Burak ve Bilal Erdoğan’ın yakın arkadaşı. 

Fatih Başçı’nın sahibi olduğu İstanbul merkezli ERB Yapı Sanayi ve Ticaret Anonim Şirketi’nin Gaziantep 
Büyükşehir Belediyesi’nden çok sayıda ihale aldığı ortaya çıkaran haber, Cumhuriyet'in manşetinden 31 Ocak’ta 
yayımlanmıştı. Başçı’nın talebi üzerine habere erişim engeli getirildi. 
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Bakırköy 5. Sulh Ceza Hâkimliği kararında “Genel ilkeler bağlamında somut olay değerlendirildiğinde, bahse 
konu yayınların başvuranın kişilik haklarına saldırı niteliği taşıdığı, basın özgürlügü kapsamında 
değerlendirilemeyeceği, eleştiri sınırları dışında kaldığı, bu haliyle 5651 Sayılı Kanunun 9. maddesinde belirtilen 
yasal şartların oluştuğu sonucuna varılmış olup, talebin kabulü ile karar verilmiştir” ifadelerini kullandı. 

AKP’NİN ‘DİNİ HASSASİYET’ YALANI 

"Polis başımı örtmeme izin vermedi" 

Boğaziçi Üniversitesi eylemlerinde polis, bir öğrencinin başörtüsünü takmasına izin vermedi. Tutanağa göre 
kadın öğrenci, "Polis beni kolumdan tutarak yerde sürükleyince başörtüm açıldı. Başımı yeniden örtmeme 
müsaade etmedi" dedi. 

İktidar, Boğaziçi Üniversitesi’nde direnen öğrenci ve akademisyenleri ‘dini hassasiyetler’ bahanesiyle hedef 
alırken polis bir öğrencinin başörtüsünü takmasına izin vermedi. 

Güney Kampus’ta dün yapılan eylemde gözaltına alınan öğrencilerden birinin kötü muameleye uğradığı 
tutanağa yansıdı. 

Tutanağa göre kadın öğrenci yaşadıklarını şöyle anlattı: “Yakalama işlemi sırasında sivil kıyafetli bir kadın polis 
beni kolumdan tutarak yerde sürükleyince başörtüm açıldı. Sonrasında gözaltına almak için bana ters kelepçe 
yaparak başımı yeniden örtmeme müsaade etmedi.” 

Polisin kendisine hakaret ettiğini öne süren kadın öğrenci tutanakta, “Başımı örtme isteğime ‘Ben örteceğim 
senin başını, başını öne eğ görürsün sen’ dedi. Otobüse bindikten sonra da muamele devam etti. Ters kelepçeyi 
çözmediler” diye belirtti. 

FAHRETTİN ALTUN'UN 'TROLL AĞI' İFŞA OLDU 

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanı Fahrettin Altun'un Twitter hesabından paylaştığı "Boğaziçi’nde neler oluyor?" 
adlı video sonrası bir sosyal medya kullanıcısı, troll hesapların Altun'un videosunu yaymaya çalıştığını ortaya 
çıkardı. 

AKP'li Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın AKP'de uzun yıllar siyaset yapmış olan Melih Bulu'yu Boğaziçi 
Üniversitesi'ne rektör olarak atamasına yönelik tepkiler sürüyor.  

Melih Bulu’ya yönelik protestolarda, polis eylemcilere karşı cop ve biber gazıyla müdahelede bulunurken çok 
sayıda eylemci de gözaltına alındı.  

İslami camia, hükümete yakınlığıyla bilinen bir çok kurum, siyasetçi ve gazeteciler de polisin 'orantısız güç' 
kullandığını ifade edip, iktidarın 'Boğaziçi' tutumunu eleştirdi. Öte yandan, Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanı 
Fahrettin Altun'un Twitter paylaşımının altından 'seküler görünümlü' bir çok kişiden hükümete destek mesajları 
paylaşıldığı görüldü.   

Bu profillerin araştırılması sonucunda, hesapların sahte olduğu ortaya çıktı. “farkobVEVO” adlı Twitter 
kullanıcısı, “buyernetwork” sitesinden profil fotoğraflarının alındığını ve sahte hesaplar açıldığını tespit etti. 

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanı Fahrettin Altun, sosyal medya hesabından "What’s happening at Boğaziçi?" 
(Boğaziçi’nde ne oluyor?) notuyla İngilizce konuştuğu bir video yayınladı. Altun'un paylaştığı videoya eleştirinin 
yanı sıra birçok destek mesajı da geldi. 

Videoda İngilizce konuşan Altun protestocu öğrencileri "küçük ve radikal bir grup" olarak nitelendirerek “İfade 
özgürlüğü ve barışçıl protesto hakkıyla ‘ilgiliymiş gibi’ davranmayı bırakalım” ifadelerini kullanmıştı. 

Sosyal medya kullanıcısı “farkobVEVO” Altun'un paylaştığı videoyu yaymaya çalışan hesapların sahte olduğunu 
ortaya çıkardı. Yaptığı araştırmaları Twitter hesabından fotoğraflar ile birlikte paylaşan farkobVEVO, araştırdığı 
hesapların sahte olduğu ve hesaplarda kullanılan fotoğrafların gerçek sahiplerinin ve isimlerinin farklı 
olduklarını tespit etti. 
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MELİH BULU’YA ÇIKAN YOLLAR NASIL DÖŞENDİ 

2016’da hayata geçirilen rektör atama düzenlemesi, öğrenci direnişi ile yeniden tartışmaya açıldı. MHP’nin de 
“Siyasi ahlaksızlık” diyerek karşı çıktığı düzenleme, OHAL KHK’si ile yürürlüğe konulmuştu. 

Melih Bulu’nun Boğaziçi Üniversitesi’ne atanması ile tartışmaya açılan rektör atama sistemi, uzun yıllar boyunca 
akademinin en yakıcı sorunları arasında yer aldı. AKP milletvekillerinin Cumhurbaşkanı’na doğrudan rektör 
atama yetkisi verilmesine ilişkin 2016 yılında TBMM’ye getirdiği kanun tasarısı itirazlar üzerine geri çekilince 
KHK ile yürürlüğü konuldu. 

İlk Darbe YÖK’ten 

Akademide 35 yıl boyunca uygulanan ve rektörlerin üniversite bileşenlerinin oyu ile seçilmesini öngören 
uygulama, ilk olarak 1981’de kaldırıldı. 12 Eylül 1980 Darbesi'nden sonra kurulan YÖK’ün ilk icraatlarından biri 
rektörlük seçimlerini kaldırmak oldu. Yeni sistem ile devlet üniversitelerinde rektör adayları, öğretim üyelerince 
profesör unvanına sahip akademisyenler arasında yapılan ilk seçimin ardından, “Cumhurbaşkanı’nın takdiri” ile 
belirlenmeye başladı. 

Ohal KHK’si 

AKP, 2016 yılında TBMM’ye rektör atama sistemine ilişkin kanun tasarısı getirdi. 2016 yılında çıkartılan OHAL 
KHK’si ile, rektör seçiminin birinci aşamasında kullanılan, öğretim üyelerinin altı aday seçme uygulamasına son 
verildi. Yeni sistem ile Cumhurbaşkanı’nın, YÖK’ün önerdiği üç aday arasından rektör seçimi yapmasına olanak 
sağlandı. Bu sistem, birçok problemi de beraberinde getirdi. Bazı üniversitelerde rektör atamalarında gecikme 
yaşanırken bazılarında ise “Rektör atamasının unutulduğu” kamuoyuna yansıdı. 

Mini Darbe 

Akademisyenlerin, “Üniversiteleri dizayn etme çabası” şeklinde yorumladığı tasarı, Cumhurbaşkanı’na rektör 
atamalarında sınırsız yetki verilmesini içermesi itibarıyla geniş kesimlerin tepkisini çekmişti. Aralarında MHP’nin 
de olduğu çok sayıda siyasi parti de kanun tasarısına karşı çıktı. MHP Lideri Devlet Bahçeli, kanun tasarısını, 
“Siyasi ahlaksızlık” olarak değerlendirirken halen MHP çatısı altında siyaset yapan Erkan Akçay, rektör atama 
sistemine ilişkin yapılan değişikliği, “Mini bir darbe girişimi” olarak nitelendirdi. 

Sınırsız Yetki 

Rektör ataması sistemi, 2018 yılında bir kez daha değiştirildi. Bu kez, YÖK’ün aday önerme yetkisine son verildi 
ve rektörlerin doğrudan doğruya Cumhurbaşkanı tarafından atanması yöntemi getirildi. 9 Temmuz 2018 
tarihinde uygulamaya konulan yeni sistem ile rektör atamalarında Cumhurbaşkanı, sınırsız yetkilerle donatıldı. 

Avrupa’da Nasıl? 

İngiltere: Profesörlerin haricinde özel sektör temsilcileri ve öğrencilerin de üye olduğu üniversite komiteleri 
tarafından aday gösteriliyor ve üniversite konseyi tarafından süresiz olarak atanıyor.Almanya: Aralarında 
öğrenci temsilcilerinin de olduğu üniversite kurulu, rektör adayını belirleyip Eyalet Eğitim Bakanı’nın onayına 
sunuyor. Rektör atama yetkisine sahip Eyalet Eğitim Bakanı, belirlenen adayı veto edese kurul yeni bir aday 
belirliyor. Fransa: Rektör, öğretmen, öğrenci ve akademik personelden oluşan kişilerce seçilerek üniversite 
konseyine sunuluyor.Hollanda: Özel üniversitelerde rektör mütevelli heyeti tarafından atanırken kamu 
üniversitelerinde adaylar Bakanlar Kurulu tarafından tespit ediliyor ve Kraliçe adına EğitimBakanı tarafından 
atanıyor. 

‘AKP OYALAMAYI SEVİYOR’ 

Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın uzlaşı ile yeni Anayasa vaadi, ilk olarak 2013 yılında TBMM’de kurulan komisyon 
aracılığı ile denendi. O dönem, CHP, MHP ve HDP’li milletvekillerinin eksiksiz katıldığı komisyon toplantılarına 
AKP üç kez üst üste katılmadı, komisyon feshedildi. 

AKP’li Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın yeni Anayasa’ya ilişkin çıkışı, partiler arası diyaloğun bu yönde seyretmesi ve 
TBMM çatısı altında yeni bir komisyon kurulması ihtimallerini beraberinde getirdi. 2013 yılındaki TBMM 
Anayasa Uzlaşı Komisyonu’na benzer bir komisyonun kurulacağı iddia edilirken sonucunun da o dönemki 
komisyondan farklı olmayacağı düşünülüyor. 

2013’te TBMM çatısı altında kurulan Anayasa Uzlaşı Komisyonu, AKP, CHP, HDP ve MHP’li milletvekillerinin 
katılımıyla oluşturuldu. 
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Komisyonda yeni Anayasa çalışmalarında önemli bir aşama kaydedildi ve temel hak ve özgürlükler bölümünde 
35, yasama ve yargı bölümlerinde 5’er, başlangıç ve genel hükümler bölümünde iki, idare ve kamu hizmetleri 
bölümünde ise bir maddede uzlaşma sağlandı. Ancak daha sonra bu komisyona ihtiyacının kalmadığını fark 
eden iktidar partisi, üç kez üst üste toplantıya katılmayınca, komisyon da yapılan çalışmalar da hükmünü yitirdi. 

Anayasa Uzlaşı Komisyonu’nun son toplantısında muhalefet partilerinden Atilla Kart, Rıza Türmen, Faruk Bal, 
Oktay Öztürk ve Bengi Yıldız’ın kaleme aldığı 25 Aralık 2013 tarihli tutanakta, “AKP, daha evvel 19 Kasım ve 25 
Kasım 2013 tarihindeki toplantılara mazeret beyan etmeksizin katılmamıştır. Böylece AKP, üç toplantıya 
katılmayarak komisyondan çekilmiş ve komisyonun görevi sona ermiştir” ifadelerine yer verildi. 

SALGIN AKP KONGRELERİNE UĞRAMIYOR!  

Erdoğan kalabalıkla ‘övünüyor’ 

Saray yönetimi, koronavirüs salgınını farklı sesleri susturmak için kullandığı bir baskı aparatı haline getirdi. 
Boğaziçili öğrencilerin eylemi başta olmak üzere her türlü eylem ve hak arama girişimini salgın bahanesiyle 
yasaklayan AKP iktidarı, kendi parti kongrelerini kapalı salonlarda tıklım tıklım gerçekleştiriyor. 

Yüzlerce partilinin katıldığı etkinliklerde hiç bir tedbirin alınmaması dikkat çekerken AKP’li Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, toplanan kalabalıkla övünüyor. Son olarak partisinin Adana, Antalya, Bursa ve Muğla il kongrelerine 
canlı bağlantıyla katılan Erdoğan, “Şu kapalı salonlarda bu salgına rağmen tıklım tıklım buluşma sağladığınız için 
sizlere çok teşekkür ediyorum” dedi. 

Yine LGBT’leri Hedef Aldı 

Erdoğan, burada yaptığı konuşmada yine LGBTİ+’ları hedef gösterdi. Partili gençlere seslenen Erdoğan, “İnşallah 
gençliğimizi LGBT gençliği değil, tarihten gelen bu milletin, o şanlı tarihindeki gençlik olarak geleceğe 
taşıyacağız. Siz bilgisayarların klavyelerinde olan gençliksiniz. LGBT gençliği değil” ifadelerini kullandı. CHP'den 
istifa eden vekillere de değinen Erdoğan, "CHP ayağına taş değse AK Parti'den biliyor. Şimdi de partilerinde 
yaşanan istifalar dolayısıyla bizi hedef alıyorlar" şeklinde konuştu. 

COVİD-19 TESTİ YAPANA BİLE AŞI YOK! 

Sağlık Bakanlığı, özel laboratuvarlarda ve genetik tanı merkezlerinde Covid-19 PCR testi yapan biyologları 
aşılama kapsamına almadı. BirGün’e konuşan bir biyolog, “Günde ortalama 200 Covid-19 testi yapıyoruz ama 
Sağlık Bakanlığı bizleri aşılama kapsamına almıyor” dedi. 

Sağlık Bakanlığı, koronavirüs aşısını ilk dozunun iki milyondan fazla kişiye yapıldığını açıklarken özel genetik tanı 
merkezleri ile laboratuvarlarda Covid-19 PCR testi yapan biyologların aşılama kapsamında olmadığı açığa çıktı. 

Bir özel genetik tanı merkezinde çalışan ve isminin açıklanmasını istemeyen biyolog, “Sağlık Bakanlığı’na mailler 
attık, her kuruma başvurduk. Benim çalıştığım genetik tanı merkezi laboratuvarında 20’ye yakın kişi çalışıyor. 
Sağlık Bakanlığı hem bizleri sağlık çalışanı olarak görüyor hem de aşılama kapsamına alarak Covid-19 aşısı 
yapmıyor” dedi. 

Ortalama 200 PCR Testi Yapıyoruz  

İsminin açıklanmasını istemeyen ve özel genetik tanı merkezinde çalışan bir başka biyolog ise “Salgın nedeniyle 
Covid-19 PCR testleri yapmaya başladık ama aşılama listesine bizleri dahil etmemişler. Aşılama listesinde 
olmadığımız için Covid-19 aşısı olamıyoruz. Birkaç tanı merkezi laboratuvarını da aradım ve oralarda da durum 
aynı. Pandeminin bazı dönemler günde bin PCR testi yapıyorduk. Şimdi de günde ortalama 200 Covid-19 PCR 
testi yapıyoruz” ifadelerini kullandı. 

OCAK AYINDA 23 KADIN ERKEKLER TARAFINDAN ÖLDÜRÜLDÜ 

Kadın Cinayetlerini Durduracağız Platformu’nun raporuna göre, 2021 yılının Ocak ayında 23 kadın erkekler 
tarafından öldürüldü, 14 kadın ise şüpheli şekilde ölü bulundu. 

Kadın Cinayetlerini Durduracağız Platformu, 2021 Ocak ayı raporunu yayımladı. Rapora göre 2021’in ilk ayında 
23 kadın erkekler tarafından öldürüldü, 14 kadın şüpheli şekilde ölü bulundu. Öldürülen 23 kadından 16’sının 
neden öldürüldüğü tespit edilemedi. Kadınlardan 2’si ekonomik, 5’i ise boşanmak istemek, barışmayı 
reddetmek, evlenmeyi reddetmek, ilişkiyi reddetmek gibi kendi hayatına dair karar almak isterken öldürüldü.  
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Kadınlar Evli Oldukları Erkekler Tarafından Katledildi 

Ocak ayında öldürülen 23 kadının 7’si evli olduğu erkek, 6’sı birlikte olduğu erkek, 2’si eskiden birlikte olduğu 
erkek, 2’si akraba, 1’i eskiden evli olduğu erkek, 1’i babası, 1’i ise oğlu tarafından öldürüldü. 3 kadının ölümüne 
sebep olan kişilerin yakınlık durumu ise tespit edilemedi. 

Bu ay öldürülen kadınların yüzde 70’i evlerinde öldürüldü. Kadınların 16’sı evinde, 2’si sokak ortasında, 1’i 
arabada, 1’i arazide, 1’i ıssız yerde, 1’i de otelde öldürülürken, 1’inin öldürüldüğü yer tespit edilemedi. 
Kadınların 12’si ateşli silahlarla, 6’sı kesici aletle, 4’ü ise boğularak katledildi. 1 kadının ise nasıl öldürüldüğü 
tespit edilemedi. Ocak ayında en çok kadın cinayetinin işlendiği il ise İstanbul oldu. İstanbul’da Ocak ayında 7 
kadın katledildi. 

TERMİK SANTRALİ İPTAL ETTİREN GERZELİLERE HAPİS CEZALARI VERİLDİ 

Termik santrala karşı mücadele eden ve kazanan Gerzeli yurttaşlar, santrali yaptırmadılar ama geçen süreç 
içerisinde açılan ceza soruşturmaları ve davalarıyla uğraşmak zorunda kaldılar. 5 Eylül 2011 tarihinde ormanlık 
alanda sondaj faaliyeti yapılmak istenmesi üzerine gerçekleşen protesto eylemleri nedeniyle açılan ceza 
davasında 37 kişiye toplam 42 yıl 10 ay hapis cezası verildi. Davada; Görevi Yaptırmamak için Direnme, Kanuna 
Aykırı Toplantı ve Gösteri Yürüyüşüne Katılma, İş ve Çalışma Hürriyetini ihlal suçlarını işledikleri gerekçesiyle 
cezalandırma yoluna gidilmiştir. 5 sanık hakkında verilen hapis cezaları ertelenmemiştir. Sanıkların yapacakları 
istinaf ve temyiz başvurularının olumsuz sonuçlanması durumunda, Orman Yasasına aykırı faaliyette bulunan 
şirkete karşı, doğalarını savunmak zorunda kalmış yurttaşlar hapis yatmak zorunda kalacaklardır.   

Gerze’deki Termik Santrale Karşı Mücadele Hakkında Bilgi  

2009 yılında Yeşil Gerze Çevre Platformu (YEGEP) çatısı altında termik santral karşıtı mücadele bileşenleri, 
termik karşıtı birey, siyasi parti, demokratik kitle örgütlerinden oluşmaktadır. YEGEP yürüttüğü faaliyetlerle 
bileşenlerinin yapısından sıyrılarak, politik süreçlerin içerisinde hiç bulunmamış kitleleri de örgütlemeyi 
başararak bir taban örgütüne evirilmiştir.  

Gerze mücadelesi, toplumsal ve hukuksal mücadeleyi birlikte ve eşgüdümlü sürdürebilmeyi başarabilmiştir. 
Gerze halkının direnişi Amerika'daki çevre örgütü Sierra Club’un 2012’de yayınladığı raporda, dünyadaki en 
önemli 5 mücadele arasında gösterilmiştir. 

Termik santrale karşı yürütülen mücadele nedeniyle, birçok kez polis ve jandarma şiddetine maruz kalan Gerze 
halkı hakkında, ceza soruşturma ve kovuşturmaları yürütülmüştür.  

Gerze termik santrali ÇED süreci, projenin açık olarak Orman Yasası’na aykırı olması nedeniyle sonlandırılmıştır.  

MADEN ATIKLARI İÇME SUYUNA KARIŞTI 

Balıkesir Ayvalık Karaayıt Köyünde faaliyet gösteren Bilfer Madencilik isimli firmaya ait Demir madeni 
sahasındaki atık havuzunun çökmesi nedeniyle, maden atıkları (ağır metaller) proje sahasının etki alanı 
içerisinde olan Madra Barajındaki sulara karışmıştır. Dikili, Bergama, Ayvalık ve Altınova ilçelerinin içme suları 
Madra Barajından temin edilmektedir. Maden proje sahası, Madra Barajı'na 2 bin 750 metre mesafede olup, 
barajın beslenme alanı içerisinde yer almaktadır.  

Söz konusu tesis, Karaayıt Köyüne 300 metre uzaklıktadır. Köy halkı, 2008’de projeyle ilgili ÇED Olumlu kararını 
dava açarak iptal ettirmiştir. Firma 2010 yılında Balıkesir Mahalli Çevre Kurulundan pasa döküm alanının uygun 
olduğu yönünde olumlu karar almıştır. Söz konusu kararda, madenin köy için çevresel açıdan sorun 
oluşturmayacağı gerekçesine dayanılmıştır. Maden için, toplamda 125 dönümlük mera alanının vasfı 
değiştirilmiştir. Firmaya, 2014’te 10 Dönümlük mera alanı daha tahsis edilmiştir. 

2014 yılında köy suyunun arsenikli olduğuna dair rapor basında yer almıştır. Karaayıt suyundaki arsenik oranı 
yüzde 17,4 iken çevresindeki köylerden Beşiktepe’de yüzde 59,15, Yeniköy’de yüzde 29, Bulutçeşme’de yüzde 
14,4 olarak tespit edilmiştir. Türközü Mahallesi’ndeki bir su kuyusu, çok yüksek oranda arsenik içerdiği için 
kapatılmıştır.  
 
2015 yılı mayıs ayında Balıkesir Büyükşehir Belediyesinin aldığı kararla, Ayvalık Belediyesinin Bilfer Madencilik 
Tesislerini mühürleyeceği bilgisi verilmiş ancak ikinci bir yazıyla mühürleme işlemi durdurulmuştur.  
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2016 yılında BASKİ tarafından bazı köylere arsenik giderme sistemleri kurulmuş olmasına karşın, Türközü 
Köyü'ne arıtma yapılmadığı için Köy hâlâ arsenikli suyu kullanmaya devam etmektedir.  

Firma 2019 yılında, kapasite genişletme yoluna giderek, yeni pasa döküm alanı için ÇED Olumlu kararı almıştır.  

YURTTAŞIN İMAR BARIŞI PARASI, YANDAŞ MÜTEAHHİTLERİN CEBİNE 
GİDECEK 

30 Ocak Cumartesi tarihli Resmi Gazetede yayımlanan Cumhurbaşkanı Kararı ile Bolu, Amasya ve Trabzon illeri 
sınırındaki toplam 15 yaylanın statüsü kaldırıldı.  

Söz konusu sahalar, ormanlık alan iken Bakanlar Kurulu'nun 22.07.2013 ve 06.06.2013 tarihli kararları ile yayla 
statüsüne kavuşturulmuştur. Buna göre, Amasya’daki Ahmetoğlu, Keşbeli,Çukurtuzla, Melikli, Çukuryayla, 
Bolu’daki Göllü Ören, Yaylabeli, Trabzon’daki Hıdırnebi-1, Hıdırnebi-2 yaylalarının, yayla statüleri kaldırılmıştır.  

Cumhurbaşkanı kararıyla, yayla statüsü getiren Bakanlar Kurulu kararlarının yürürlükten kaldırılması üzerine, 
söz konusu alanlar tekrar orman statüsüne getirilmiştir. Bu durumda, söz konusu alanların akıbetinin ne olacağı 
tartışmaları ortaya çıkmaktadır. Zira, Karadeniz’de bir çok yaylada, özellikle imar barışı döneminde yapılaşma 
oranları artmıştır.  Anayasa’da özel olarak koruma altında olan, tabii varlıklar, servetler, ormanlar, kıyılar gibi 
devletin hüküm ve tasarrufu altındaki alanlardaki yapılar imar barışına konu olamaz. Bu nedenle, yurttaşlar 
tarafından yapılan yapılara ait imar barışı başvuruları kabul edilmemiştir. Ancak, yurttaş bu süreçte başvuru 
ücreti yatırmışlardır.  

İmar barışı uygulaması esas itibariyle kentsel dönüşüm uygulamalarının finansal kaynağını yaratmak üzere 
geliştirilmiş, yapı sahiplerine de sahiplerine de kentsel dönüşüm uygulamasına kadar yapıyı kullanma hakkı 
verilmesi öngörülmüştür.  

Yurttaşın yapı kayıt belgesi başvuruları, yayla alanı olduğu için kabul edilmemiştir. AKP’nin bir sonraki 
hamlesinde, buralarda kentsel dönüşüme giderek, yaylaları TOKİ eliyle talan etmesi, imar barışı kapsamında 
yurttaşlardan toplanan yapı kayıt belgesi ücretleri bu kentsel dönüşümün masrafı olarak yandaş müteahhitlere 
aktarması riski bulunmaktadır. Böyle bir durumda, kent merkezlerinde yaşanan dönüşüme dair mülkiyet hakkı 
uyuşmazlıkları, kırsal alanlara da taşınmış olacaktır.  

TÜRK SPORUNUN ALT YAPISINA VURULAN DARBEDEN VAZGEÇİLSİN. 

Tesisleri açın, spor çalışanlarının ekmeğiyle, halkın spor tutkusu ile oynamayın. 

Esenyurt Kaymakamlığı’nın keyfi bir kararla Türkiye’nin en büyük ilçelerinden İstanbul Esenyurt’taki 10 spor 
salonu ve 1 kapalı yüzme havuzunu mühürlemesi, binlerce yurttaşımızın spordan koparırken, tesislerdeki 
işletmelerde çalışan yüzlerce kişiyi de işsiz bırakmıştır. 

“Okullar Hayat Bulsun” projesi adı altında devlet okullarının bahçelerine ilçe belediyeleri ve il özel idaresi 
tarafından yapılan spor salonlarının işletme yetkisi ilçe belediyesine verildiği halde, bir gece yarısı operasyonu 
ile kapıları kırılan ve kilitleri değiştirilen 11 spor tesisi, 200’e yakın personelin sokakta kalmasına, yoksulluğun 
patladığı pandemi günlerinde işsiz kalmasına yol açmıştır. 

Hiçbir mantıklı açıklaması olmayan bu emrivaki uygulama 1 milyonu aşkın nüfusu ile bir il görünümündeki 
Esenyurt’ta yaşayan halkın, anayasa ile güvence altına alınan spor yapma hakkına da vurulmuş en büyük 
darbedir. 

Yurttaşlarımızın ücretsiz yararlandığı, Yüzme, Basketbol, Voleybol, Karate, Tekvando, jimnastik, Uzakdoğu 
sporları gibi onlarca branşta çocuklara, gençlere ve fiziksel engellilere yönelik antrenman olanağı sağlayan bu 
tesislere el konulması, Türk sporunun öz kaynağı olarak bilinen amatör alt yapılara vurulan büyük bir darbedir.. 

Cumhuriyet Halk Partisi Spor Kurulu olarak, Türkiye’nin 4 bir yanında spor yapmak isteyen kişi ve kurumların 
hakkını savunan bizler, Esenyurt Kaymakamlığı’nı attıkları yanlış adımdan geri dönmeye davet ediyor. İstanbul 
Valiliği ile Gençlik ve Spor Bakanı Mehmet Muharrem Kasapoğlu’nu da göreve davet ediyoruz. 

Unutulmasın ki, okul bahçelerindeki spor salon ve yüzme havuzları kamu hizmetinde ve halka aittir. 
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Esenyurt Kaymakamlığı’nın yaptığı, “Spor hizmetleri eskisi gibi devam edecek” açıklaması da samimiyetten 
uzaktır. Eğer böyle bir adım atılacak olsa, tesislerden yararlanan binlerce kişi ve onlarca spor kulübüne 
zamanında tebligat yapılır, kazanılan haklarının güvence altında olduğu bildirilir ve yüzlerce tesis personeli, 
işyerine gittiklerinde sokakta kalmazlardı. 

Yine yüz yüze eğitimin başladığı günlerde Türk sporunun alt yapı kaynağı olarak görülen ilçemizdeki spor 
okullarının da Kaymakamlığın bu keyfi kararı ile sekteye uğradığı aşikardır. 

Konunun geniş katılımlı ve spor hizmeti sunan  Esenyurt Belediyesi’nin de yer alacağı görüşmelerle ile zaman 
geçirilmeksizin çözülmesi ivedi talebimizdir. 

Esenyurt ve İstanbul halkı adına konunun takipçisi olacağımızı saygılarımızla belirtiriz. 

YÖNETİM VE STRATEJİDEN YOKSUN DIŞ POLİTİKAMIZ 

Türkiye ile Yunanistan İstikşafi Görüşmeleri Sessiz Başladı 

Türkiye ile Yunanistan arasında başlayan istikşafi görüşmelerin ilki 25 Ocak’ta gerçekleştirildi. Toplantı 
sonrası tatmin edici bir açıklama olmadı! 

Türkiye ile Yunanistan arasında gerçekleştirilen Ege ve Doğu Akdeniz başlığı altındaki sorunların ele alındığı 
istikşafi görüşmelerde hangi noktaların öne çıktığı konusunda bir açıklama yapılmadı. Gerek Alman Dışişleri 
Bakanı Heiko Maas’ın açıklamalarından ve gerekse MSB Hulusi Akar’ın 2 Şubat’ta Berlin’e giderek temaslarda 
bulunacağının duyurulmasından, bazı ödünlerin gündemde olduğu, AB’NİN BU KONUDA BASKISINI ARTIRDIĞI 
anlaşılıyor!  

Türkiye ile Yunanistan arasında yeniden başlayan istikşafi görüşmelerin ilki 25 Ocak’ta İstanbul’da 
gerçekleştirildi. Toplantı sonrası tatmin edici bir açıklama olmadı. Buna karşılık iktidarın görüşmeler öncesi attığı 
bazı adımlar, bir takım ödünlerin söz konusu olabileceğinin işaretlerini veriyor. Öyle ki Yunanistan heyetinin 
temsil düzeyi ile Türkiye heyetinin temsil düzeyi arasındaki fark bile iktidarın bu konuyu en üst düzeyde ele 
aldığını, pazarlığa hazır olduğunu gösteriyor. İktidarın bu görüşmeler öncesinde Oruç Reis gemisini Antalya 
Limanı’nda bakıma almanın ardından Barbaros sismik araştırma gemisinin de limana çekilmesi bu açıdan geri 
adımlar olarak görülebilir. Nitekim Almanya Dışişleri Bakanı Heiko Maas anlaşıldığı kadarıyla Ankara ziyaretinde 
bir takım sözler almış olmalı ki, Aralık ayındaki AB liderler zirvesinde Türkiye’ye yönelik yaptırımları genişletme 
yönünde alınan karar çerçevesinde yaptırım listesine bazı kişi ve kurumların ilave edilmesi konusunun şimdilik 
askıya alındığını, Türkiye’nin tavrının olumlu olarak değerlendirildiğini açıkladı. Her ne kadar iktidar medyasında 
bu durum ‘AB’den geri adım’ başlıklarıyla yer alsa da kanımca iktidar Ege ve Doğu Akdeniz’deki süreçler 
konusunda geri adım attı. Müzakerelerinin hemen sonrasında Milli Savunma Bakanı Akar’ın 2 Şubat’ta Berlin’e 
gideceğinin ve Alman mevkidaşı Annegret Kramp-Karrenbauer ile bir araya geleceğinin duyurulması, dikkat 
çekti. Almanya Savunma Bakanı, Türkiye ile Yunanistan arasında başlatılan istikşafi görüşmeleri memnuniyetle 
karşıladıklarını Türkiye’nin tavrını gerilimi azaltma yönünde değiştirmesinin olumlu olduğunu belirtti.  

Yunanistan’ın Ege ve Doğu Akdeniz’deki egemenlik haklarını hiçbir şekilde tartışmayacağını ilan etmesi ve 25 
Ocak öncesinde İyon Denizi’nde karasularını 12 mile çıkartma kararı alarak Yunan parlamentosundan geçirmesi 
yanında, Ege ve Doğu Akdeniz için bu kararın emsal olacağını savunması, kritik hamlelerdi. İktidarın buna karşı 
bir tepkisi olmadı. Tam aksine sergilenen tavır bir alttan alma tavrı olarak ortaya çıkıyor. İktidarın süreci 
yumuşatarak mart ayında gerçekleşecek olan AB Liderler Zirvesi’nden yaptırım kararlarının çıkmasını 
engellemeye çabaladığı gözleniyor! 

ABD ve BM’den tüm yabancı asker ve silahlı birimlerin Libya topraklarını terk etmesi çağrısı! 

BM Genel Sekreteri, tüm yabancı asker ve silahlı birimlerin Libya topraklarını terk etmesi çağrısı yaptı. 
ABD’nin BM Büyükelçisi ise doğrudan isim vererek Türkiye ve Rusya’nın Libya’daki askerlerini ve 
destekledikleri paralı milis güçlerini çekmeleri yönünde açıklamada bulundu. Biden yönetiminin Libya’da 
farklı ve aktif bir tutuma gireceğinin işaretlerini veren bu açıklamalar karşısında İKTİDARIN SUSKUN KALMASI 
dikkat çekicidir!  

Libya’da giderek hızlanan siyasi çözüm gelişmeleri Mısır ve Tunus ev sahipliğinde yapılan karşılıklı müzakerelerle 
ciddi ilerlemeler kaydederken, 28 Ocak’ta BM Güvenlik Konseyi'nin (BMGK) görüşmeleri ardından yapılan ortak 
yazılı açıklamada “yabancı ve paralı askerlerin ülkeden çekilmeleri ve Libyalıların, uluslararası aktörlerin de silah 
ambargosuna ve ateşkes anlaşmasına saygı göstermeleri' çağrısında bulunuldu. 
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ABD'nin BM Büyükelçisi Richard Mills de bu açıklamaların akabinde bir açıklamada bulunarak Türkiye, BAE ve 
Rusya’ya seslendi. Yabancı paralı askerler ile onların Libya'da görevlendirdiği, finans sağladığı, konuşlandırdığı 
ve desteklediği askeri unsurların çekilmesi çağrısında bulundu.  

Peş peşe gelen bu açıklamalar, Libya’da yeni bir aşamaya geçişin işaretlerini veriyor. Trablus ve Tobruk 
yönetimleri arasında varılan kalıcı ateşkes mutabakatının 6 aydır herhangi bir ihlal yaşanmadan sürüyor olması 
önemli. Bunun yanı sıra Mısır’ın ve Libya’nın diğer sınır komşusu Tunus’un sürece yoğun ve aktif bir şekilde 
müdahil olmalarıyla başlatılan siyasi çözüm müzakerelerinde tarafların hızla ilerleme kaydetmesi, 24 Aralık 
2021’de seçim kararı alınması Libya’da barış zeminini güçlendiren gelişmeler. Yeni Libya anayasasına nihai 
şeklinin verilerek seçimlerden önce referanduma gidilmesinin kararlaştırılması çözüm sürecini daha da 
hızlandırdı.  

Ateşkes anlaşmasında şu ana kadar ilerleme kaydedilemeyen tek konu, yabancı askerlerin ve silahlı milis 
gruplarının üç ay içinde Libya’yı terk etmesi yönündeki mutabakat. Üç aylık süre dolmasına karşılık, bu yönde bir 
gelişme yaşanmadı. O yüzden de BM’nin ve BMGK’nın devreye girmesi Libya’daki tüm yabancı askerler ve silahlı 
gruplar için çekilmelerini sağlamak konusunda bir bağlayıcı karar alınması girişimi başlatıldı. Libya’daki askeri 
varlığının süresini 2 Ocak’tan itibaren 18 ay daha uzatma kararı alan Türkiye açısından bir handikap söz konusu 
olabilir. Ayrıca Rusya ve BAE’ye de bu yönde çağrı yapılması dikkate alındığında, şayet BMGK gündem ine bu 
doğrultuda bir bağlayıcı kararın getirilmesi kanımca Rusya’nın vetosu ile karşılaşabilir.  

Böyle bir veto diğer yanıyla da Libya’da devam eden, ilerleme sağlanan siyasi çözüm, barış, anayasa, 
referandum süreçleri göz önünde tutulduğunda Rusya’yı Libya’da savaştan yana tavır alması suçlamasıyla karşı 
karşıya bırakarak, uluslararası açıdan sıkışık bir duruma sokabilir. Tabii BMGK’dan olası Rusya vetosuyla 
Libya’dan yabancı askerlerin çekilmesi kararı çıkmasının engellenmesi, Libya tezkeresini 18 ay uzatan iktidar 
açısından bir avantaj, askeri varlığın sürdürülmesi zeminini sağlayacaktır. Ancak, bu noktada BM Genel Sekreteri 
ve BMGK üyesi 15 ülkenin açıklamalarına karşın ABD Büyükelçisinin Rusya ve Türkiye’yi isim vererek askerlerini 
çekmeye çağırmasını, Biden yönetimiyle birlikte ABD’nin Libya’da politika değiştirdiği şeklinde yorumlayabiliriz. 
Almanya’nın Berlin Konferansı kararlarıyla Libya’da inisiyatif aldığını, Fransa’nın devrede olduğunu dikkate 
aldığımızda ABD-AB ortaklığında Libya’da yeni bir sürecin altyapısının oluşturulduğunu anlıyoruz.  

İktidarın gerek son dönemde Libya’da Mısır’ın aktif tavrı ve ağırlığını artırması gerekse siyasi çözüm, anayasa, 
seçim konularındaki mutabakatlarda inisiyatif alarak rolünü güçlendirmesi karşısındaki sessizliği, BM ve 
ABD’den gelen ‘askerleri çekin’ çağrısı karşısında da devam ediyor. Gerçekte Libya’da süreç barış ve çözüme 
doğru ilerlerken, askeri çözümden yana tavır takınmak Türkiye’yi de BM ve uluslararası açıdan zor konuma 
sokacaktır.  

Rusya ise en baştan itibaren Tobruk yönetimi ve Libya Ulusal Ordusu (LUO) başındaki Mareşal Halife Hafter’e 
desteğinin dışında Trablus yönetimi ile de diyalogu ilerletme adımları atıyor. Geçtiğimiz günlerde de Tobruk ve 
Hafter’e destek veren Mısır, Trablus’a resmi heyet göndererek diyalog başlatmış, Trablus konsolosluğunun 
açılacağı açıklanmıştı. Yani Libya’da Türkiye dışındaki tüm ülkeler her iki tarafla da diyalog geliştirme, Libya’nın 
geleceğinde olası tabloya göre yerlerini muhafaza etme adımlarına yönelirken, iktidarın tüm kartlarını yalnızca 
UMH üzerine oynamasının ve Tobruk’u ‘gayrimeşru’ ilan etmesinin yanlışlığını sürekli şekilde vurguluyorum. 
Nitekim tam bu aşamada Tobruk Yüksek İdare Mahkemesi’nin Türkiye ile Trablus yönetimi arasında 2019 
sonunda imzalanan Deniz Sınırlarının Belirlenmesi Anlaşmasını iptal eden bir karar vermesi dikkat çekicidir!  

Libya’da peş peşe yaşanan sıcak gelişmeler ve çözüm yönündeki olumlu ilerleyişle eş zamanlı verilen bu 
mahkeme kararı, önümüzdeki dönemde Libya’daki yeni tabloda Türkiye’nin imzaladığı anlaşmaların akıbetinin 
sorgulanacağını akla getirmektedir. Yakın gelecekte Türkiye açısından Libya ve Doğu Akdeniz’deki sürecin farklı 
boyutlara geçebileceğini öngörmekteyiz.   

Balkanlarda Türkiye Etkinliği Azalıyor 

Rusya, Çin, ABD Balkanlarda etkinliğini artırıyor. Şimdi bu rekabete Kosova’da diplomatik ilişkiler başlatan İsrail 
de katılıyor! 

Kosova ile İsrail arasındaki diplomatik ilişkiler 1 Şubat imzalanan resmi anlaşmayla başlatıldı. İsrail, Arap 
ülkeleriyle art arda imzaladığı normalleşme anlaşmalarının ardından Kosova anlaşmasıyla Balkanlarda da 
siyasi ve diplomatik varlığını resmileştirdi. Türkiye, Sırbistan ve Kosova’nın Büyükelçiliklerinin Kudüs’e 
taşınmasından duyulan rahatsızlığı Kosova ve Sırbistan liderlerine iletmesine karşın, etkili olamadı!  
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Kosova ve İsrail arasındaki diplomatik ilişkilerin başlatılmasına yönelik anlaşma 1 Şubat'ta çevrim içi video 
konferans ile düzenlenecek resmi tören ile Kosova Dışişleri ve Diaspora Bakanı İsrail Dışişleri Bakanı tarafından 
imzalanacak. Bu anlaşmayla 2008 yılında Sırbistan’dan bağımsızlığını ilan eden Kosova’nın İsrail tarafından 
tanınmasının Kosovoa’nın en önemli ‘tarihi ve diplomatik başarısı’ olduğu bunun ABD sayesinde gerçekleştiği 
açıklamada dile getirildi.  

Kosova, Yugoslavya iç savaşı sonrasında 2008'de Sırbistan'dan ayrılıp tek taraflı bağımsızlığını ilan etse de 
Sırbistan Kosova'yı hala kendi toprağı olarak görmeye devam ediyor. Trump’ın girişimiyle gerçekleşen bu 
anlaşmalarla Sırbistan Kosova’yı da tanımış oldu, siyasi-ekonomik ilişki kurmayı kabul etti. Kosova’nın 
bağımsızlığını ilk tanıyan ülkelerden birisi Türkiye idi. Dolayısıyla Türkiye’nin Balkan politikası açısından gerek 
Arnavutluk, Yukarı Makedonya, gerekse Bosna Hersek, Sırbistan, Karadağ gibi eski Yugoslavya’nın dağılmasıyla 
ortaya çıkan ülkeler stratejik ve ekonomik-siyasi etkinlik açısından önemli. Türkiye halen İsviçre’den sonra 
Kosova’da en büyük yatırımları olan ikinci ülke konumunda ve Kosova ekonomisine, altyapısına, enerji-ulaşım 
sistemlerine ciddi yatırım katkıları sağladı.  

Benzer durum Sırbistan ve Karadağ için de söz konusu. Son dönemde AB tarafından da ‘Batı Balkanlar’ stratejisi 
çerçevesinde bu ülkelerle tam üyelik, AB’nin ekonomik-siyasi etki alanına girmeleri yönünde peş peşe hamleler 
gerçekleştiriliyor.  

Slav kökeni nedeniyle Rusya başta Sırbistan olmak üzere bölgede etkinliğini artırırken, Çin de milyarlarca 
dolarlık demiryolu, otoyol, liman, telekomünikasyon sistemleri vb. yatırımlarla Balkanlarda etkinliğini artırıyor. 
Şimdi bu rekabete ABD desteğiyle İsrail de katılıyor.  

Bu son gelişmelerin ışığında Balkanlarda izlenen politikalarda Rusya, Çin, AB rekabetine İsrail’in de eklenmesini 
göz önünde bulundurarak yeni bir strateji geliştirilmesi, ağırlıkla dini yakınlık üzerine inşa edilen diplomasinin 
daha akılcı ve gerçekçi bir boyuta taşınması elzem görünmektedir. 

AİHM’DEN VAHİM RAPOR 

AİHM, 2020 yılı dava, duruşma ve ihlallere ilişkin olarak bir rapor açıkladı. Türkiye, 11 bin 150 dava 
başvurusuyla ikinci sırada yer alıyor. 

AİHM, 2020 yılı dava, duruşma ve ihlallere ilişkin olarak bir rapor açıkladı. Türkiye’nin uluslararası yargıda 
insan hakları ihlalleri, adil yargılanma hakkı ve diğer kriterlerde hızla gerilediğini, dava başvurularında büyük 
artış olduğunu ortaya koydu. Hak ihlalleri ve mahkûmiyet kararlarında Rusya ile yarışan Türkiye açısından bu 
tablo, adaletsizliğin ve hak ihlallerinin ulaştığı hukuki çöküşü açık biçimde sergilemektedir!  

Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi’nin (AİHM) Strasbourg’taki merkezinde düzenlenen toplantı ile her yıl olduğu 
gibi uluslararası yüksek mahkemenin 2020 yılı bilançosu ve ülkeler açısından son bir yılın verileri açıklandı. İş 
yükünün büyük bölümünü Rusya, Türkiye, Ukrayna, Romanya ve İtalya kaynaklı dava başvuruları oluşturdu. 
AİHM’nin 2020 yılı dava-dosya bilançosuna göre;  

- Rusya, 13 bin 800 dava başvurusuyla (% 22,4) ilk sırada, Türkiye, 11 bin 150 dava başvurusuyla (% 18,1) ikinci 
sırada yer alıyor.  

Türkiye'den gelen başvurular bir yıl öncesine oranla yüzde 27 artış gösterdi. 15 Temmuz darbe girişimi sonrası 
Türk mahkemeleri gündemine gelen davaların sonuçlanmaya başlamasıyla, adil yargılanma, haksız tutuklama ve 
mahkûmiyet ve diğer ihlallerde iç hukuk yollarının tüketilmesi sonrasında AİHM’ye yapılan başvurular artışı 
hızlandırdı. En fazla ihlal kararı Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi'nin (AİHS) 5'inci (özgürlük ve güvenlik hakkı) ve 
6'ncı (adil yargılanma hakkı) maddeleri temelinde verildi. Adil yargılanma hakkı temelinde 287, özgürlük ve 
güvenlik hakkı temelinde ise 208 ihlal kararı açıklandı. Türkiye, AİHM’nin kuruluşundan bu yana 1959-2020 
yılları arasında 3309 davada hak ihlalinden mahkûmiyet ile birinci sırada yer alıyor.  

Nüfusa kıyasla dava ve karar konusunda da Türkiye’nin karnesi oldukça kötü. Türkiye’de her 10 bin kişide 1.09 
kişi AİHM kararına konu olurken, 47 üyeli Avrupa Konseyi ortalaması ise 0,50 kişi. Türkiye nüfusa kıyasla açılan 
hak ihlali davalarında Avrupa Konseyi ortalamasının iki katının da üzerinde. Bu da ülkemizde verilen kararların 
adaletli olmadığının yaygın bir görüntü arz ettiğini, nihai hak arama mahkemesi olan AİHM’ye dava açıldığını 
gösteriyor.  

Türkiye’nin imzaladığı uluslararası anlaşma ve sözleşmelere rağmen sergilenen bu tutum, saygınlık, güvenilirlik 
ve hukuk devletine bağlılık açısından hiçbir yurttaşın güvencesinin olmadığının dünyaya ilanıdır. 
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Göstermelik reform söylemleri ve vaatleri karşısında Türkiye’nin yargı bağımsızlığı, hukuk ilkelerine uyum ve 
bağlılık, mahkemelerin tarafsızlığı alanındaki güncel somut gerçeği budur!  

TÜRKİYE’NİN 2020 AİHM KARNESİ  

AİHM 2020 yılı istatistikleri 28 Ocak 2021 tarihinde AİHM Başkanı’nın katılımıyla bir basın toplantısı ile 
açıklanmıştır. 

 Genel istatistikler: 

 - 2020 yılında verilen 185 karar Rusya’ya, 97 karar Türkiye’ye, 86 karar Ukrayna’ya ve 82 karar Romanya’ya 
karşı verilmiştir. Bu kararlar içinde Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesini en çok ihlal eden ülkeler sıralamasında 
AİHS’in en az bir maddesinin ihlal edildiği 173 karar ile Rusya birinci sıradadır. Rusya’yı 85 ihlal kararı ile Türkiye, 
82 ihlal kararı ile Ukrayna ve 64 ihlal kararıyla Romanya takip etmektedir. 

 - Mahkeme önünde bekleyen davaların %22’si  (13.650) Rusya’ya, %19’u (11.750) Türkiye’ye, %16.8’i (10.400) 
Ukrayna’ya, %12.2’si (7550) Romanya’ya aittir. 

 -Mahkemenin “öncelik politikası” gereği 31 Aralık 2020 itibariyle bekleyen 24.444 başvuru bulunuyor. 
Mahkeme, Rusya’dan gelen cezaevi koşulları ve hukuka aykırı tutuklamalar, Türkiye’den hukuka aykırı 
tutuklamalar ve Romanya’dan gelen cezaevi koşullarına dair başvuruların bu duruma sebep olduğunu 
belirtmekte ve 2020’de bu başvuruların %49 arttığını belirtmektedir. 

AİHM 2020 İstatistiklerinde Türkiye 

-2020 sonu itibari ile AİHM önünde Türkiye’ye karşı yapılmış toplam başvuru sayısı 11.750’dir. 

 -Türkiye 2017, 2018, 2019 yıllarında olduğu gibi 2020 yılında da 31 ihlal kararıyla AİHS’in ifade özgürlüğü 
başlıklı 10. Maddesini Avrupa Konseyi ülkeler içerisinde en çok ihlal eden ülke olmuştur. 

 -2020 yılında ifade özgürlüğünden başka Türkiye davalarında açıklanan kararlarda 21 kez adil yargılanma hakkı, 
16 kez özgürlük ve güvenlik hakkı, 14 kez mülkiyet hakkı, 11 kez de toplantı ve örgütlenme özgürlüğüyle ilgili 
maddelerin ihlal edildiği sonucuna varılmıştır. 

 - Türkiye ayrıca, 1959-2020 yılları arasında hakkında verilen 3.742 karar ile AİHM’in hakkında en çok karar 
verdiği ülkedir. 3.309 ihlal kararıyla, AİHS’i en fazla ihlal eden ülkedir. 953 adil yargılanma, 387 ifade özgürlüğü, 
108 toplanma ve örgütlenme özgürlüğü ihlaliyle bu maddeleri en çok ihlal eden Avrupa Konseyi üyesi ülkedir. 

İfade Özgürlüğü  

Tüm dünyada koronavirüs pandemisi ve küresel iklim değişikliği başta olmak üzere çok sayıda başka pek çok 
küresel sorun farklı coğrafyalardaki insanların yaşamını etkilemeye devam etmektedir ve bu sorunlara karşı 
kabul edilen politikalar otoriterleşmeyi derinleştirmektedir. Böylesi bir ortamda iktidar sahipleri tüm dünyada 
öncelikle ifade özgürlüğü alanına müdahale etmektedir. Ancak küresel itirazların ortaya koyulabilmesi ve çözüm 
yollarının tartışılabilmesi için ifade özgürlüğünün garanti altına alındığı ve sınırlarının genişletildiği demokratik 
bir tartışma ve diyalog ortamına ihtiyaç vardır.   

Baskıcı rejimlerden kaynaklanan sistematik ifade özgürlüğü ihlalleri Türkiye’nin gündeminde uzun süredir yer 
etmektedir. Hem yargı pratiğinden hem de mevzuattan ileri gelen bu ihlaller “düşman ceza hukukunun” 
uygulanması ile daha da sistematikleşmiş ve cumhurbaşkanlığına hakaret suçu gibi kategorik suçlar muhalifleri 
bastırmak için bir baskı aracı olarak kullanılır hale gelmiştir.  

İfade özgürlüğü Anayasanın 25. ve 26. maddelerinde düzenlenmiştir. İnsan Hakları Evrensel Beyannamesinin 19. 
Maddesi, Medeni ve Siyasal Haklar Sözleşmesinin 19. ve 20. maddeleri, Birleşmiş Milletler Çocuk Hakları 
Sözleşmesinin 13. Maddesi, Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi’nin (AİHS) 10. Maddesi ifade özgürlüğünü içerir.  

Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi (AİHM) tarafından pek çok kararında ifade özgürlüğü demokratik bir toplumun 
yapı taşı olarak tanımlanmıştır. AİHM, içtihatlarında ifade özgürlüğü konusunda yerleşmiş kriterler geliştirmiştir.  

Anayasa Mahkemesi’nin (AYM) ise ifade özgülüğü ihlalleri konusunda kalıcı ve hızlı içtihat üretmediği, AYM’de 
yıllar içerisinde meydana gelen üye değişimleri ile ifade özgürlüğü ihlallerindeki oylamalarda dengelerin 
değiştiği gözlemlenmektedir. AİHM’in ifade özgürlüğü konusunda geliştirdiği kriterler AYM tarafından 
kullanılmakla beraber ihlallere dair sistematik ve yapısal sorun alanlarında (Cumhurbaşkanına hakaret suçu gibi) 
pilot kararlar geliştirilmemiştir.  
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 Verilerle AİHM’de İfade Özgürlüğü  

-2020 sonu itibari ile AİHM önünde Türkiye’ye karşı yapılmış toplam başvuru sayısı 11.750’dir.  

-Türkiye 2017, 2018, 2019 yıllarında olduğu gibi 2020 yılında da 31 ihlal kararıyla AİHS’in ifade özgürlüğü başlıklı 
10. Maddesini Avrupa Konseyi ülkeler içerisinde en çok ihlal eden ülke olmuştur.  

- Türkiye ayrıca, 1959-2020 yılları arasında hakkında verilen 3.742 karar ile AİHM’in hakkında en çok karar 
verdiği ülkedir. 3.309 ihlal kararıyla, AİHS’i en fazla ihlal eden ülkedir. 953 adil yargılanma, 387 ifade özgürlüğü, 
108 toplanma ve örgütlenme özgürlüğü ihlaliyle bu maddeleri en çok ihlal eden Avrupa Konseyi üyesi ülkedir.  

Verilerle AYM’de İfade Özgürlüğü  

 

İfade özgürlüğü ihlali 3. sırada 

AYM, bireysel başvuru sisteminin yürürlüğe girdiği 23 Eylül 2012’den bu yana 31.12.2020 tarihi itibariyle 295 
bin 38 başvuru yapıldı. 257 bin 108 bireysel başvuru sonuçlandırılırken, 37 bin 930 başvuru halen derdest.  

 

605 hak ihlali kararıyla ifade özgürlüğü ihlal edilen haklar sıralamasında üçüncü sırada yer almaktadır. Bu rakam, 
hak ihlallerinin yüzde 4,2’sini oluşturmaktadır. 2020 yılında ifade özgürlüğü konusunda sadece 18 ihlal kararı 
verilmiştir. 2019’da ise bu rakam 369’dur. 2014’te 22, 2015’te 148, 2016’da 6, 2017’de 19, 2018’de ise 66 hak 
ihlali kararı verilmiştir.  

 

  


